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1      

Miljö- och hälsoskyddsnämndens Mål och budget 2019 med 
flerårsplan 2020-2022 

      
Förslag till beslut 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden lämnar bifogat förslag till ”Mål och budget 
2019 med flerårsplan för 2020-2022” med tillhörande bilagor 3 och 4.1 och 
4.2.  
 
Sammanfattning 

Nämnderna ska arbeta med att ta fram nämndmål som visar vad nämnden ska 
göra för att leva upp till fullmäktigemålen, analysera de preliminära bud-
getramarna och redovisa eventuella politiska ambitionsförändringar.  
 
I dokumentet anges nämndens medskick till budgetberedningen, väsentliga 
områden, mål och målsatta mått kopplat till fullmäktigemålen. Det ger inte en 
fullständig bild av nämndens totala ansvarsområde. Det kan man hitta i 
nämndens tillsynsplan, kontrollplan, övervakningsplan etc, och i viss mån i 
kommande delårsrapporter. Dokumentet innehåller inte indikatorer. Om in-
tresse för indikatorer finns är ett tips att ta en titt i Miljöbarometern som finns 
på hemsidan.  

 
I bilaga 3 har nämndernas budgetram räknats upp varje år för volymför-
ändringar utifrån kommunens befolkningsprognos samt för pris- och löne-
ökningar. Miljö- och hälsoskyddsnämnden medgavs att föra över 314 tkr från 
2017 års budget till 2018 som tillfälliga medel för miljöprogrammet. Den 
summan finns inte med i nämndens nettobudget enligt bilaga 3. Nettobudget 
för nämnden 2018 ska enligt beslut vara 17 851 + 314 = 18 165 tkr 
 
Till bilaga 3 har nämnden möjlighet att ge förslag till ytterligare justeringar. 
Förslag till justeringar finns i bilaga 4.1 masshantering och bilaga 4.2 to-
bakslagen. Förslaget innebär ytterligare en tjänst som förstärkning på grund 
av ökat tillsynsbehov. 
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Miljö- och hälsoskyddsnämndens Mål och budget 2019 
med flerårsplan 2020-2022  

 
Förslag till beslut 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden lämnar bifogat förslag till ”Mål och budget 
2019 med flerårsplan för 2020-2022” med tillhörande bilagor 3 och 4.1 och 
4.2.  
 
Sammanfattning 

Nämnderna ska arbeta med att ta fram nämndmål som visar vad nämnden 
ska göra för att leva upp till fullmäktigemålen, analysera de preliminära 
budgetramarna och redovisa eventuella politiska ambitionsförändringar.  
 
I dokumentet anges nämndens medskick till budgetberedningen, väsentliga 
områden, mål och målsatta mått kopplat till fullmäktigemålen. Det ger inte 
en fullständig bild av nämndens totala ansvarsområde. Det kan man hitta i 
nämndens tillsynsplan, kontrollplan, övervakningsplan etc, och i viss mån i 
kommande delårsrapporter. Dokumentet innehåller inte indikatorer. Om in-
tresse för indikatorer finns är ett tips att ta en titt i Miljöbarometern som 
finns på hemsidan.  

 
I bilaga 3 har nämndernas budgetram räknats upp varje år för volymför-
ändringar utifrån kommunens befolkningsprognos samt för pris- och löne-
ökningar. Miljö- och hälsoskyddsnämnden medgavs att föra över 314 tkr 
från 2017 års budget till 2018 som tillfälliga medel för miljöprogrammet. 
Den summan finns inte med i nämndens nettobudget enligt bilaga 3. Netto-
budget för nämnden 2018 ska enligt beslut vara 17 851 + 314 = 18 165 tkr 
 
Till bilaga 3 har nämnden möjlighet att ge förslag till ytterligare justeringar. 
Förslag till justeringar finns i bilaga 4.1 masshantering och bilaga 4.2 to-
bakslagen. Förslaget innebär ytterligare en tjänst som förstärkning på grund 
av ökat tillsynsbehov. 
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1 Mål och budget 2019 med plan 2019-2022 

1.1 Nämndens medskick till kommunstyrelsens budgetberedning 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden har tillsyn och offentlig kontroll enligt lagar 
och förordningar inom områdena miljö, natur, hälsoskydd, livsmedel, 
dricksvatten samt folköl-, tobak och vissa läkemedel. Intentionerna i de olika 
lagstiftningarna är att förebygga ohälsa, förbättra folkhälsan och att skydda 
naturen och miljön samt att avhjälpa brister. Myndigheten gör ca 1000 
inspektioner per år, och har direkt kontakt med företag och medborgare. Vi har 
ca 1000 verksamheter för tillsyn, därtill kommer alla andra ärenden från 
medborgare och andra.  Vid mötet med medborgare och företag ingår det i 
tillsynen att informera, ge råd och ha en dialog om förbättringar för att stärka 
miljöarbetet. Tillsynen ger trygghet. 

All arbetstid tidsredovisas på olika projekt, kampanjer och andra 
arbetsuppgifter. Miljöenheten arbetar tillsammans med andra kommuner i 
projekt inom ”Miljösamverkan Stockholms län”. Det effektiviserar tillsynen 
och ökar kvaliteten. Samtidigt ökar antalet tillsynsobjekt stadigt i takt med att 
kommunen växer och att tillsynsområdet utvidgas. Nämndens behovsutredning 
visar att ytterligare resurser behövs för att täcka tillsynsbehovet. 

Mycket tillsynstid är inte möjlig att avgiftsbelägga. Det är t ex 
klagomålsärenden där en förorenare inte kan identifieras, oljeutsläpp, 
dumpning, skadedjur men också klagomålsärenden där olägenhet inte kan 
konstateras. Lagstiftningen medger heller inte alltid att avgifter tas ut, som vid 
tobakslagen och prövningsärenden. 

Myndigheten har dock skyldighet att bemöta, utreda och åtgärda varje 
fråga/klagomål/anmälan enligt det ansvar som gäller för myndigheten. 

I bifogade bilaga 4.1 och 4.2 beskriver nämnden den utökning av volymer som 
dagens infrastrukturprojekt ger i form av stora volymer av masshantering, och 
det utökade tillsynsansvaret som nämnden fått i reglementet för tobakslagen. 
Nedan kommer en kort beskrivning, nämnden äskar sammanlagt en tjänst på 
grund av ökade volymer och utökat tillsynsansvar. 

Ökad hantering av massor från infrastrukturprojekt bilaga 4.1   
Pågående och planerade infrastrukturprojekt i länet som förbifart Stockholm, 
tunnelbana, avloppstunnlar påverkar Botkyrka kommun och genererar/kommer 
att generera stora volymer massor, krossar, buller, damm, utsläpptill vatten och 
ökad tung trafik. För närvarande finns ansökningar och anmälningar hos 
miljöenheten för ca 50 miljoner ton massor, krossning och upplag, från dessa 
projekt på en tioårs period framåt. Det innebär även en volymökning i form av 
ofinansierad arbetstid som måste prioriteras. Ärendena är juridiskt 
komplicerade, och leder ofta till prövning i högre instans i de fall miljöenheten 
begränsar verksamheten. Arbetet med detta tränger ut den planerade tillsynen, 
eftersom just de här ärendena tar mycket tid och måste handläggas omedelbart. 
Befintliga anläggningar ger också upphov till många klagomål från 
medborgare. Miljöenheten är den enhet som ensam med hjälp av miljöbalken 
agerat i frågan hittills, och som ensam får ta klagomålen. Enheten är ansträngd 
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och behöver förstärkning.  För att klara att handlägga dessa ärenden behövs ett 
tillskott på en halv tjänst. 

Tobakslagen bilaga 4.2 medborgarens fokus. Medborgarna gynnas av 

tillsyn 
Nämnden fick utökat ansvar för tobakslagen fr om 2018. Reglementsändringen 
föregicks av en utredning som inte tog hänsyn till att stora delar av tillsynen 
inte är avgiftsfinansierad. Nämnden har inte fått någon ramökning för detta.  I 
volymer har tillsynsansvaret utökats med 70 tillsynsobjekt. Utredningen tog 
inte heller hänsyn till att tobakslagen nu föreslås utökas och är på väg för 
beslut i riksdagen. Det kommer att innebära mer arbete för miljöenheten, 
tillståndskrav för försäljning av tobak, utökat rökförbud, begränsningar av 
försäljning och ändringar i märkningsbestämmelserna. Under första halvåret 
har miljöenheten deltagit i en trygghetsökande kampanj med polis och andra 
myndigheter. Det har skett på nätter och kvällar. Ungefär 700 timmar av 
ofinansierad tid har lagts på detta. Projektet räknas som framgångsrikt och 
polisen vill ha miljöenhetens deltagande även under hösten, vilket vi inte har 
möjlighet att utföra på grund av resursbrist och att vi måste klara vårt övriga 
uppdrag. För ett fortsatt deltagande behövs ett tillskott på en halv tjänst. 

En giftfri miljö - miljöprogram plastplan kemikalieplan 
Nämnden arbetar enligt uppdrag från kommunfullmäktige att ta fram en plan 
för att minska utsläppen av mikroplaster i miljön, ett miljöprogram och en 
kemikalieplan. Miljöprogrammets syfte är att sammanställa kommunens 
klimat- och miljömål i ett dokument. Botkyrka kommun behöver ett styrande 
miljöprogram som tar ett helhetsgrepp på viktiga miljöfrågor. Nämnden 
föreslår att uppdraget förtydligas till att miljöprogrammet utvecklas till ett mer 
styrande dokument som är kopplat till kommunens styrsystem där miljöarbetet 
kan följas upp. 

1.2 Ekonomi 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden finansierar en del av tillsynen med avgifter 
enligt taxa för livsmedelslagen och miljöbalken. För tillsyn av rökfria miljöer 
enligt tobakslagen går det inte att ta ut avgifter. Det går inte att ta avgift för 
obefogade klagomål och ärenden som är under rättslig- och prövningsprocess, 
det gäller t ex avfalls och masshanteringsärenden. Nämnden har också hög 
personalomsättning av inspektörer och det tar extra resurser för introduktion 
och kompetenshöjning. Därför begär nämnden extra resurser för att kunna 
utföra den lagstadgade tillsynen. 

1.3 Väsentliga områden  

Väsentliga områden utifrån omvärldsanalys, reglemente och uppdrag 
Nämnden prioriterar att utföra den lagstadgade tillsynen enligt reglementet. 
Nämnden vill ge trygghet till våra medborgare. Att utföra den lagstadgade 
tillsynen för att skydda våra medborgares hälsa och livsmiljö. Under 
2017/2018 har revisioner gjorts här i Botkyrka av staten på vår tillsyn enligt 
livsmedelslagen och tobakslagen. Staten skärper kraven på kommunerna. 
Lagstiftningen ändras också och ger oss mer uppgifter, kraven ökar. Miljö- och 
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hälsoskyddsnämnden har en fortsatt trång sektor utifrån nämndens 
tillsynsansvar. 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden samordnar det operativa klimatarbetet. 
Kommunens Klimatstrategi uppdaterades år 2018. Utmaningar i målen är nu 
en klimatneutral kommun som organisation år 2025, klimatneutral kommun år 
2045, och fossilbränslefri kommun år 2030. Utsläpp från den ökande trafiken 
är en utmaning. Den tunga trafiken ökar mest, även om kommunen bidrar till 
en halvering av tung trafik i den egna verksamheten genom projektet 
samordnade varutransporter och därmed en halvering av växthusgaser och 
luftföroreningar. 

Samhällsbyggnadsförvaltningen har fått i uppdrag från kommunfullmäktige att 
ta fram ett klimatanpassningsprogram. Det ska vara klart 31 december 2019. 

Fortsatt prioritering av det nationella miljömålet ”en giftfri miljö”. Giftfri 
förskola och skola prioriteras av nämnden. Nämnden har fått ett uppdrag att ta 
fram en plan för mikro- och makroplaster. Uppdraget ska rapporteras oktober 
2018. Nämnden kommer att innefatta detta som en del i ett kemikalieprogram. 

Tillsyn enligt tobakslagen har utökats enligt reglemente. Kan inte finansieras 
genom avgifter. 

Botkyrkas blå och gröna värden, antagna av kommunfullmäktige. Miljö- och 
hälsoskyddsnämnden, samhällsbyggnadsnämnden och tekniska nämnden 
samarbetar processinriktat efter åtgärdsprogram utifrån de båda programmen. 
Vattenkvalitet och ekosystemtjänster lyfts särskilt, åtgärdsprogrammen 
innehåller många åtgärder om vatten och natur. 

Arbetet med ny avfallsplan 2020-2030 för kommunen pågår. Den skickades på 
remiss från SRV-återvinning juni 2018. Under våren 2019 ska ett 
genomförandeprogram tas fram. Mål om nedskräpning ska nu ingå i planen, 
och kommunen och bolaget bör utöka samarbetet i dessa frågor. 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden har en stor kontaktyta mot kommunens 
företag, föreningar och medborgare. Både genom tillsyn, Fältbussens 
verksamhet, åtgärdsprogrammen i Botkyrkas blå och gröna värden och genom 
olika klimat- och energi satsningar. Det vill nämnden fortsätta med, och med 
medborgarens fokus. 

  

  

  

1.4 Nämndens mål och målsatta mått 2019 

Målområde/Process: 

1 Möjliggöra Botkyrkabornas medskapande av samhället 

Politisk inriktning 

Kommunen är Botkyrkabornas verktyg för att ta ett gemensamt ansvar för 
gemensamma angelägenheter i lokalsamhället. Därför är demokratin grunden 
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för all kommunal verksamhet. Engagerade, informerade och aktiva 
kommuninvånare, med lika rättigheter och möjligheter att bidra till 
samhällsbygget, är en förutsättning för en långsiktigt hållbar utveckling. Men 
skillnaderna i inflytande och levnadsvillkor är stora och diskriminering 
inskränker människors rättigheter. Det begränsar demokratin. Därför är det ett 
centralt kommunalt uppdrag att verka för jämlikhet, jämställdhet mellan 
kvinnor och män och lika rättigheter och möjligheter för alla. 
 
Den representativa demokratin lägger ytterst den politiska makten i folkets 
händer. Genom politiskt engagemang och deltagande i valen tar Botkyrkaborna 
ansvar för sitt samhälle och för demokratin. Därför är ett högt valdeltagande 
dels ett värde i sig självt, dels ett mått på förtroendet för kommunen och 
demokratins förankring. Men den representativa demokratin kräver också god 
insyn i de politiska processerna och många olika arenor för dialog och 
påverkan på samhällsutvecklingen. Kommunen ska bidra till att alla 
Botkyrkabor får verkliga möjligheter att vara medskapare av sitt samhälle. 
Botkyrkabornas möte med de kommunala verksamheterna har också stor 
betydelse för deras upplevelse av delaktighet och vilja att vara medskapare av 
sitt lokalsamhälle. Kultur, föreningsliv, folkbildning och ett offentligt samtal i 
nya och gamla media håller demokratin levande och bygger människors 
förtroende för varandra. 
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Fullmäktiges utvecklingsmål: 

1:2 Botkyrkaborna upplever att de kan påverka kommunala frågor som 

intresserar dem 

Nämndens mål: 

Nämndens verksamheter präglas av god service, bra bemötande och hög 
tillgänglighet i alla kontakter 

Målsatta mått 
Utfall 
2017 

Mål 
2018 

Mål 
2019 

Mål 
2020 

Mål 
2021 

Mål 
2022 

Förändringar av 
vattenstatus från 
vattenprogrammet läggs in i 
miljöbarometern. 

- - 75 % 100 % 100 % 100 % 

Andel av 
medborgarsynpunkter som 
hanteras av 
dialogkomissionen som rör 
miljö- och 
hälsoskyddsnämnden 
besvaras inom tre månader. 

-  100 % 100 % 100 % 100 % 

Nämndens mål: 

Medborgare, föreningar och organisationer har goda möjligheter att ta del av 
och delta i kommunensmiljöarbete 

Målsatta mått 
Utfall 
2017 

Mål 
2018 

Mål 
2019 

Mål 
2020 

Mål 
2021 

Mål 
2022 

Antal föreningar, frivilliga 
organisationer och andra 
organisationer inom 
kommunen som plats som 
nämnden haft samarbete 
med i miljöfrågor 

16 16 17 18 19 19 

Målområde/Process: 

2 Möjliggöra Botkyrkabornas livslånga lärande 

Politisk inriktning 

Vårt kunskapsintensiva, komplexa och globala samhälle ställer höga krav på 
ständig anpassning och flexibilitet. Ett livslångt lärande, så väl informellt som 
formellt, är en nyckel för att rusta Botkyrkaborna för framtiden. Kunskap är 
makt. Oavsett var och när resan för det formella lärandet börjar ska alla oavsett 
kön och bakgrund kunna uppnå den kunskap och kompetens som krävs för 
egenmakt i livets alla skeenden. Möjligheten till utbildning och bildning har en 
avgörande betydelse. Här spelar folkbildningen en viktig roll bland annat 
genom bibliotek, studieförbund och folkhögskolor. 
 
Kommunen har ett tydligt kompensatoriskt uppdrag för att jämna ut 
livschanser. Botkyrka ska vara en skolkommun som genom högkvalitativ 
utbildning stärker Botkyrkabornas egenmakt. Kommunen har också ett tydligt 
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uppsökande och uppföljande uppdrag. Vi ska erbjuda alla barn och elever i alla 
åldrar de bästa förutsättningarna för goda kunskapsresultat. 

Fullmäktiges utvecklingsmål: 

2:1 Botkyrkaborna har tillgång till likvärdig och kompensatorisk 

utbildning med hög kvalitet som leder till goda kunskapsresultat och 

rustar dem för framtiden 

Nämndens mål: 

Fältbussen bidrar till ökat naturintresse och ökade naturkunskaper 

Målsatta mått 
Utfall 
2017 

Mål 
2018 

Mål 
2019 

Mål 
2020 

Mål 
2021 

Mål 
2022 

Andel (%) lärare som anser 
att dagen med Fältbussen 
kompletterar och berikar 
undervisningen i NO 

100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 

Antal 5-klasser med 
Fältbussen/totalt erbjudna 
antal klasser (%) 

98 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 

Övriga dagar (ej 5-klassare) 
med Fältbussen sprida 
kunskap om allemansrätt, 
skyddad natur och 
nedskräpning. 

25 29 30 31 31 31 

Andel (%) elever som är 
nöjda med dagen med 
Fältbussen. 

  70 % 75 % 80 % 82 % 

Målområde/Process: 

3 Möjliggöra arbete och företagande för Botkyrkaborna 

Politisk inriktning 

I Botkyrka är vi framgångsrika. Arbete och egen inkomst är en förutsättning 
för egenmakt och genom att fler kvinnor och män får arbete skapar vi ett mer 
jämställt och jämlikt samhälle. Utgångspunkten är att alla som kan ska jobba 
och därigenom både kunna förverkliga sina egna drömmar och bidra till 
välfärden. Botkyrka kommun ska ta vara på kraften hos de många individer, 
företag, projekt och samarbeten som finns på platsen. Våra verktyg är 
näringslivsutveckling, utbildning och arbetsmarknadsinsatser. Ett bra exempel 
är sommarjobbsgarantin, där alla ungdomar får en första rad på sitt CV. 
 
Att rusta Botkyrkabor som står utanför arbetsmarknaden och saknar relevant 
utbildning och erfarenhet är centralt. För att lyckas behöver vi söka upp dem 
som är i behov av stöd. Botkyrkaborna ska ha tillgång till effektiva och 
individanpassade insatser. Vi ska bidra till en arbetsmarknad där individens 
kunskap, kompetens och förutsättningar tas tillvara. Här har kommunen som 
arbetsgivare också en viktig roll att spela.  
 
Vi behöver också arbeta för att skapa fler arbetstillfällen i Botkyrka, genom att 
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stärka och stötta näringslivet för etablering, start och utveckling i kommunen. 
Till Botkyrka söker sig framgångsrika företag för att de vet att här kan man 
växa och vara med och bygga ett starkt samhälle. Södra porten blir en nod för 
Botkyrka och hela Stockholmsregionen för företagande och nya 
arbetstillfällen.  
 
Näringslivet är avgörande för att skapa arbetstillfällen men tillför också i 
samhällsbygget. Näringslivet är med och skapar ett levande samhälle och en 
levande stad, samtidigt som det kan och ska ta ett stort socialt ansvar. I 
samarbete mellan kommun och näringsliv skapar vi mervärden för både 
företagen, Botkyrkaborna och samhällsutvecklingen. 
 
Botkyrka kommun ska vara i framkant med smarta lösningar och spännande 
samarbeten. Det är i samverkan mellan kommun, näringsliv, stat och 
civilsamhälle som vi är som effektivast. Ungdomsgarantin är ett bra exempel 
på hur vi både stärker individen, företag och Botkyrka som plats. 

Fullmäktiges utvecklingsmål: 

3:1 Botkyrkaborna kan försörja sig på eget arbete eller företagande 

Nämndens mål: 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden välkomnar sommarjobbare och praktikanter i 
verksamheten 

Målsatta mått 
Utfall 
2017 

Mål 
2018 

Mål 
2019 

Mål 
2020 

Mål 
2021 

Mål 
2022 

Antal 
praktikplatser/sommarjobb 
som tas emot av 
miljöenheten 

12 13 14 15 16 16 

Fullmäktiges utvecklingsmål: 

3:2 Botkyrka präglas av entreprenörskap, växande företag och ett rikt 

näringsliv 

Nämndens mål: 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden deltar i samarbetsprojekt för att öka 
attraktiviteten i kommunens företagsområden 

Målsatta mått 
Utfall 
2017 

Mål 
2018 

Mål 
2019 

Mål 
2020 

Mål 
2021 

Mål 
2022 

Företagsområden som har 
ingått i det 
förvaltningsövergripande 
projektet Attraktiva 
verksamhetsområden ökar 
(ack summa ha). 

4 4 7 7 38 78 
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Målområde/Process: 

6 Skapa en god och trygg livsmiljö för Botkyrkaborna 

Politisk inriktning 

Den nya Botkyrkastaden växer fram. Botkyrka är som en del av Storstockholm 
i snabb utveckling – miljonprogrammets stadsdelar förnyas och många nya 
bostäder byggs. Den nya Botkyrkastaden är den moderna, gröna staden där 
flickor och pojkar, kvinnor och män oavsett bakgrund möts och känner sig 
hemma, kulturen tar plats och naturen är tillgänglig. 
 
Våra stadsdelar ska präglas av mångfald, varierad bebyggelse och blandade 
funktioner – här ryms bostäder, samhällsservice, kulturliv, näringsliv och 
många Botkyrkabor. Vi tror att blandning ger liv och rörelse och skapar möten, 
som bygger tillit och sammanhållning i och mellan våra stadsdelar. Vi vill 
skapa mer kreativa och trivsamma utemiljöer med konst och kvalitet i våra 
offentliga rum. 
 
Vi vill se mer jämlika stadsdelar i ett jämlikt Botkyrka som är tillgängliga för 
alla. Utemiljön där många bor ska ha extra hög kvalitet och i alla stadsdelar 
bygger vi för livets olika skeden, med ett varierat bostadsbestånd med 
blandade upplåtelseformer. 
 
Vi ska skydda, vårda och tillgängliggöra våra naturområden. Vi ska ha smart 
stadsplanering, bland annat genom att förtäta i kollektivtrafiknära områden, 
tillgängligöra 
tätortsnära natur och vara rädd om jordbruksmarken. Vi ska också nyttja och 
värna ekosystemtjänster bättre, så att vi fortsatt har rent vatten och frisk luft.  
 
I Botkyrka ska det vara lätt att leva klimatsmart. Vi vill både minska Botkyrkas 
klimatpåverkan och ha bra beredskap för de klimatförändringar som kommer. 
Därför ska vi bygga klimatsmarta bostäder i klimatsmarta lägen. 
Botkyrkaborna ska ha nära till kollektivtrafik och goda möjligheter att färdas 
till fots och på cykel. 
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Fullmäktiges utvecklingsmål: 

6:1 Mer kreativa stadsmiljöer och mer tillgänglig natur ökar tryggheten 

och hemkänslan hos Botkyrkaborna 

Nämndens mål: 

MHN samarbetar med andra för att uppfylla målen i kommunens 
naturprogram ” Botkyrkas gröna värden”, vattenprogram ”Botkyrkas blå 
värden” och Klimatstrategin. Det finns fyra övergripande mål för respektive 
program som har beslutats av kommunfullmäktige. 

Målsatta mått 
Utfall 
2017 

Mål 
2018 

Mål 
2019 

Mål 
2020 

Mål 
2021 

Mål 
2022 

Andel av de skyddsvärda 
ängs- och hagmarker som 
kommunen har rådighet 
över och som hävdats under 
året; 

100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 

Andelen (%) Botkyrkabor 
som är nöjda med tillgången 
till naturområden ökar 
(rapporteras vartannat år). 

84 % 87 %  88 %  89 % 

De klassade sjöarna i 
Botkyrka (totalt 9 st.) som 
uppnår god ekologisk status 
, antal. 

67 67 6 6 6 7 

Andel nya detaljplaner som 
redovisar värdet av 
ekosystemtjänster 

 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 

Antalet deltagare i 
städkampanjer ökar 

6 288 7 300 7 400 7 500 7 600 7 650 

Årligen mäta 
nedskräpningen  i 
stadsdelar/områden 
(ackumulerat antal) 

 2 3 4 5 6 

Tillgängliggöra ett 
naturreservat/naturområde 
per år. (Måttet anger 
ackumulerat antal) 

 1 2 3 4 5 

De klassade vattendragen i 
Botkyrka (totalt 3 st.) uppnår 
god ekologisk status. 

0 0 2 2 2 3 

Miljökvalitetsnormer för luft i 
form av kvävedioxid ska 
klaras. Mäts i 
dygnsmedelvärde, 
timmedelvärde och 
årsmedelvärde. Tre 
parametrar 

  100% 100% 100% 100% 

Utföra en aktivitet om 
hållbart resande per år som 
riktar sig till Botkyrkaborna 

 100 1 1 1 1 
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Nämndens mål: 

Öka tryggheten för Botkyrkaborna genom en hög kvalitet på tillsynen inom 
nämndens ansvarsområden. Tillsynen bidrar till att uppfylla de nationella 
miljömålen 

Målsatta mått 
Utfall 
2017 

Mål 
2018 

Mål 
2019 

Mål 
2020 

Mål 
2021 

Mål 
2022 

Nöjdkundindex, NKI (%) 78 % 80 % 80 % 80 % 80 % 80 % 

Andel (%) av den planerade 
tillsynen som utförts, 
tillsynsplanen enligt 
miljöbalken 

 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 

Andel (%) av den planerade 
tillsynen som utförts, 
kontrollplanen enligt 
livsmedelslagen 

 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 

Nämndens mål: 

En giftfri miljö för Botkyrkaborna 

Målsatta mått 
Utfall 
2017 

Mål 
2018 

Mål 
2019 

Mål 
2020 

Mål 
2021 

Mål 
2022 

Antal kampanjer som 
huvudsakligen syftar till en 
giftfri miljö (ackumulerat 
antal) 

 2 3 4 5 6 

Samordna åtgärdsförlag för 
mikro - och makroplaster. 
Antal åtgärder som vidtas 
ökar årligen utifrån 
åtgärdsförslagen. 

  2 3 4 5 

Målområde/Process: 

7 Effektiv organisation 

Politisk inriktning 

Botkyrkaborna har rätt att förvänta sig att den kommunala verksamheten 
bedrivs effektivt och med medborgarens fokus så att vi på både kort och lång 
sikt uppnår bästa möjliga kvalitet med hänsyn till dagens och morgondagens 
resurser. Alla ska få ett vänligt, respektfullt och sakkunnigt bemötande i sina 
kontakter med kommunens anställda. Ingen ska särbehandlas eller 
diskrimineras.  
 
Organisation och metoder, grundade på vetenskap och beprövad erfarenhet, 
ska kontinuerligt kunna anpassas till samhällsutvecklingen och förändrade 
uppgifter. Vår organisation ska vara lärande och innovativ. Den ska främja 
samspelet mellan olika verksamheter. Kommunens anställda i allmänhet och 
cheferna i synnerhet ska spegla befolkningssammansättningen.  
 
Vi ska knyta till oss och behålla kompetent personal. Kommunen ska vara en 
föredömlig arbetsgivare som erbjuder goda villkor och en bra arbetsmiljö, som 
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tar tillvara de anställdas engagemang, kompetens och kreativitet och som litar 
på medarbetarnas förmåga att tillsammans förbättra verksamheterna. Det ska 
finnas goda möjligheter att utvecklas inom den kommunala organisationen. 
Alla anställda som önskar det ska erbjudas heltidsanställning. Antalet 
timanställningar och andra visstidsanställningar ska minimeras.  
 
För att behålla handlingsfriheten och säkra verksamhetens kvalitet och 
omfattning är det nödvändigt att kommunens ekonomi är stabil, under kontroll 
och långsiktigt balanserad. Resurser ska fördelas efter behov. Genom 
framförhållning, tidiga insatser och förebyggande arbete undviker vi framtida 
kostnadsökningar, motverkar social utsatthet och värnar vår gemensamma 
miljö. En väl planerad försörjning med ändamålsenliga lokaler är centralt för 
en effektiv resursanvändning. 

Fullmäktiges utvecklingsmål: 

7:1 Botkyrka kommun attraherar, rekryterar, utvecklar och behåller rätt 

kompetens på rätt plats och i rätt tid för verksamhetens behov 

Nämndens mål: 

Personalen har en hög frisknärvaro, låg personalomsättning och ett högt 
medarbetarindex. Samhällsbyggnadsnämnden är personalnämnd, men 
indikatorerna redovisas ändå under avsnitt indikatorer i delårs- och 
årsrapport för miljö- och hälsoskyddsnämnden. 

Fullmäktiges utvecklingsmål: 

7:2 Botkyrka kommun har en god lokalhushållning 

Fullmäktiges utvecklingsmål: 

7:3 Den kommunala organisationen är klimatneutral 

Nämndens mål: 

Samordna det operativa klimatarbetet i kommunen 

Målsatta mått 
Utfall 
2017 

Mål 
2018 

Mål 
2019 

Mål 
2020 

Mål 
2021 

Mål 
2022 

Andel av miljöenhetens 
tjänsteresor som görs till 
fots, med cykel eller med 
kollektivtrafik (mäts en gång 
per år i oktober/november) 

59 55 58 61 64 65 

Andelen (%) 
kommuninvånare som reser 
med kollektivtrafik till och 
från arbetet ökar 

42 %  44 %  46 % 47 % 

Delta i framåtsyftande 
projekt kopplat till 
klimatstrategin (antal 
projekt) 

4 4 4 4 4 4 

 



År Månad

Beräknad start 2019 1

Driftkostnader för verksamheten
Kostnader redovisas med minustecken (-)

Kostnadstyp Delårseffekt (tkr) Helårseffekt (tkr) Antal årsarbetare

Personalkostnader -400 -800

Internhyra lokaler 0,5

Kapitalkostnader

Övriga driftkostnader

Summa kostnader -400 -800

Summa intäkter

Summa nettokostnader -400 -800

Underlag till justering av driftbudget (ej kopplad till en investering)

Nämnden planerade tillsyn blir lidande när resurser tas till mer akuta åtgärder. Nämndens uppdrag är att tillsynen 

bidrar till en god och trygg livsmiljö, genom att komma ut i verksamheter,  kontrollera lagefterlevnad i 

verkligheten, och ge råd/eller förelägganden om förbättringar. Det syftar i förlängningen att kontrollera och 

minska utsläpp till  luft, mark och vatten från masshantering som uppstår vid ökad exploatering.  Hittills har miljö- 

och hälsoskyddsnämnden varit den enda instans som försökt begränsa effekterna av dessa verksamheter och satt 

in resurser. Man får inte glömma att utan dessa insatser hade det varit betydligt fler upplag, täkter och krossar 

idag.  

Ekonomiska effekter

Nämnd: Miljö- och hälsoskyddsnämnden
Bilaga: 4:Masshantering

Beskrivning av föreslagen justering: 

I och med flera infrastruktur projekt i länet har antalet ärenden för masshantering ökat för miljöenheten. 

ärendena är bland annat: 1. Fastigheten Fågelvik2 där skanska har krossverk och masshantering. 2 Eriksberg 2:136 

där Skanska krossar och tar emot massor 3. Jupiter 1 Adelsö Entreprenad krossning och sortering i samband med 

bostadsbyggande 4. Tumba 7:237 Trivselhus ansöker om bergbrytning och kross 5. Tullinge 21:223 förfrågan om 

krossverksamhet 6. Tumba 7:126 NCC anmälan om krossning och upplag av massor. MHN har meddelat förbud, 

ärendet prövas nu i mark- och miljödomstolen 8 Vårsta 3:1 och 17 Förfrågan från Skanska om krossning och 

upplag av massor, Kagghamra 2:1 EKAB entreprenad krossning och upplag. 9. Snäckstavik 3:110 Svevia, 

tillståndsansökan för täkt, kross, och masshantering. Kommunen har överklagat ärendendet till högsta instans och 

har fått prövningstillstånd hos mark- och miljö överdomstolen. Flera anmälningar har också kommit i Vårsta och 

Kassmyragropen. Nämnden behöver därför extra resurser i form av personalför att handlägga dessa ärenden. Vi 

kan inte ta avgifter när vi förbjuder verksamheter, eller när handlägger av ärenden. 

Motivering till varför justeringen inte kan finansieras inom befintlig budgetram eller inom justeringen för 

volymförändringar: 

Krossar, upplag och täkter, både befintliga och anmälda genererar extrajobb som inte är med i nämndens 

tillsynsplan. Nämnden räknar med en fortsatt exploateing som ger upphov till masshanteringsärenden. 

Förbifarten fortsättar att byggas, flera andra infrastukturprojekt i regionen planeras. och ett fortsatt tryck 

kommer att vara på kvittblivning av dess avfallsprodukter. Företagen letar med ljus och lykta med platser för 

detta i regionen, flera av dessa finns i Botkyrka. Det innebär en volymökning i form av ofinansierad arbetstid som 

måste prioriteras. Arbetet med detta tränger ut den planerade tillsynen, eftersom just de här ärendena tar 

mycket tid. Främst är det Eriksberg, Vårsta och Snäckstavik som tar tid. Inspektörerna arbetar med  

överklaganden, utreder och skriver dem, samt besvarar samtal och mail från medborgare som ifrågasätter 

verksamheterna i stort. Tillsynsärenden startas efter klagomål på befintliga anläggningar.  Inget av detta går att ta 

betalt för.Nämndens planerade avgiftsbelagda tillsyn enligt miljöbalken blir därför lidande, och resurserna måste  

omprioriteras. I tidigare budgetsamtal har framförts att det saknas tillsynsresurser enligt miljöbalken. Det 

framkommer i behovsutredningen.

Konsekvenser om nämnden inte får föreslagen ramjustering: 



År Månad

Beräknad start 2019 1

Driftkostnader för verksamheten
Kostnader redovisas med minustecken (-)

Kostnadstyp Delårseffekt (tkr) Helårseffekt (tkr) Antal årsarbetare

Personalkostnader -400 -400

Internhyra lokaler

Kapitalkostnader

Övriga driftkostnader

Summa kostnader -400 -400 0,5

Summa intäkter 0 0

Summa nettokostnader -400 -400

Underlag till justering av driftbudget (ej kopplad till en investering)

Konsekvensen blir att delar av nämndens lagstadgade tillsyn  inte blir utförd. Länsstyrelsen har gjort revision både 

på tobakslagen och livsmedelslagen 2017 och 2018. Lagstiftarens motiv till att tillsynen ska utföras är att rädda liv 

genom minskad rökning, och en enhetlig kontroll av redlighet och hygien i livsmedelsbranschen. Nämndens motiv 

är att tillsynen bidrar till en god och trygg livsmiljö, genom att komma ut i verksamheter,   kontrollera 

lagefterlevnad i verkligheten, och ge råd/eller förelägganden om förbättringar.  Båda motiven gäller en förbättrad 

folkhälsa.  Statens kontroll på de lokala myndigheterna ökar. en SOU 2017  gällande tillsynen enligt miljöbalken 

föreslås sanktioner mot kommuner som inte utför tillsynen, detta redovisade nämnden i budgetsamtalen 

september 2017. Staten ställer mer krav på kommunerna. Miljöenheten tackar nej till att delta i polisens och 

andra myndigheters trygghetskampanj under hösten på grund av resursbrist.

Ekonomiska effekter

Nämnd: Miljö- och hälsoskyddsnämnden
Bilaga: 4:a  Tillsyn enligt Tobakslagen

Beskrivning av föreslagen justering: 

miljö- och hälsoskyddsnämnden har fått ett utökat ansvar för tillsyn av tobakslagen i sitt reglemente från och 

med 2018. Det innebär att nämnden nu har utökat tillsynsansvar av EU:s tobaksproduktdirektiv 2014/40/EU

Tobakslagen (1993:581)

Tobaksförordningen (2016:354)

Folkhälsomyndighetens föreskrifter om hälsovarningar och hälsovarningars placering på förpackning av 

tobaksvaror. HSLF-FS 2016:46

Folkhälsomyndighetens föreskrifter om HSLF-FS 2016:77

Folkhälsomyndighetens föreskrifter om hälsovarning och rapportering av ingredienser för örtprodukter för 

rökning. HSLF 2016:44. Dessutom Ny tobakslag som Föreslås:.

Förslag på ny tobakslag inklusive elektroniska cigaretter och andra produkter tas av riksdagen i slutet av 

sommaren.

• Lagförslaget innebär tillståndskrav för att sälja tobak i parti- och detaljhandel får sälja tobak.

• Utvidgat rökförbud. Fler platser kommer att omfattas av rökförbudet, entréer till rökfri lokal, uteserveringar, 

inhägnader platser för idrott och lek, kollektivtrafikens områden. 

• Fler produkter kommer att omfattas av rökförbudet, elektroniska cigaretter, örtprodukter för rökning med 

flera.

• Marknadsföring av tobak förbjuds i affärer.

• Självbetjäning förbjuds.  

Motivering till varför justeringen inte kan finansieras inom befintlig budgetram eller inom justeringen för 

volymförändringar: 

Nämnden fick utökat ansvar för tobakslagen  fr om 2018. Reglementsändringen föregicks av en utredning 

sominte tog hänsyn till att stora delar av tillsynen inte är avgiftsfinansierad. Detta har nämnden påpekat i 

budgetprocessen 2017 utan att få gehör.  I volymer i dagens läga har den utökats med 70 tillsynsobjekt. Om lagen 

om rökfria miljöer går igenom i riksdagen efter sommeren kommer volymerna öka ytterligare, eftersom den 

avser offentliga miljöer. Vi har inte gjort beräkningar på exakt hur stora volymer det skulle innebära. 

Tobakstillsynen går ut över planerad tillsyn som är fastställd i tillsynsplaner för livsmedelkontrollen och 

miljöbalken 2018. Nämnden ligger redan i delår 1 2018 efter i den fastställda planerade tillsynen. Hittills under 

2018 har nämnden redan lagt 700 timmar efftektiv tid på tillsyn på rökfria miljöer som inte är finansierad. Det är 

ett samarbete med polis och andra myndigheter för att kontrollera rökfria miljöer och märkning av tobak på 

resturanger och butiker.  Tillsynen görs kvälls- och nattetid. Länsstyrelsen gör regelbundna  revisioner av att vi 

utför  tillsynen enligt tobakslagen och livsmedelslagen. Senast i april 2018 gjordes en sådan enligt tobakslagen. 

Länsstyrelsen hade då synpunkter på att tätare kontroll krävs. För att klara all tillsyn som nämnden har ansvar för 

behövs en halv tjänst för tobakstillsynen. 

Konsekvenser om nämnden inte får föreslagen ramjustering: 



Miljö- och hälsoskyddsnämnden
Preliminära budgetramar 2019 - 2022

(tkr) 2018 2019 2020 2021 2022

Ingående budget -17 851 -17 851 -17 630 -18 073 -18 468

Volymförändringar -141 -159 -167 -181

Löne- och prisuppräkning -538 -684 -628 -654

Övriga prioriteringar

Ecos  konvertering - tillfälliga medel 

2018

500

Effektiviseringsåtgärder 400 400 400

Summa Justeringar 0 221 -443 -395 -835

Preliminära budgetramar 

2019-2022
-17 851 -17 630 -18 073 -18 468 -19 303

Nämndens förslag till 

ytterligare justeringar
Bilaga nr

tobakslagen tillsyn 4a -400 -400 -400 -400

miljöbalken tillsyn 4b -400 -400 -400 -400

Summa föreslagna justeringar -800 -800 -800 -800

Nämndens förslag till 

budgetramar 2019-2022
-17 851 -18 430 -19 673 -20 868 -22 503

Specifikation utifrån 

preliminära budgetramar

(tkr) 2017 (utfall) 2018 (budget) 2019 2020 2021 2022

-17 851 -17 630 -18 073 -18 468 -19 303

Kostnader 23 755 -800

Intäkter 6 080 0 0 0 0

Netto 29 835 -800 0 0 0

Specifikation intäkter*

(tkr) 2018 2019 2020 2021 2022

6 080 0 0 0 0

Avgifter för livsmedelskontroll 2 760 2 760

Avgifter, miljöbalken 2 760 3 160

xxx 160

xxx

Övriga intäkter 160

Netto 6 080 6 080 0 0

* = Grupperingen av intäkterna är ett förslag och får ändras
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Ekonomisk uppföljning juni 2018, miljö- och hälsoskydds-
nämnden 

      
Förslag till beslut 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden har tagit del av ekonomisk uppföljning per 
juni 2018. 
 
Sammanfattning 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden prognostiseras att hålla budget för 2018.  
 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden fick beviljat att överföra 314 tkr för att fär-
digställa miljöprogrammet. De är nu inlagda i budget för 2018. I tillsynsverk-
samhet inräknas både miljöbalkstillsyn och livsmedelstillsyn. Nettobudgeten 
ligger per juni på plus, eftersom alla avgifter kommit in i början av året. I ut-
redningsverksamheten ingår Fältbussen.  
 
 Nettoresultat per verksamhet  tkr mars 2018    

 
 Tkr netto Utfall 

juni 
2018 

Budget 
2018 
netto 

Prognos 
2018 juni  

netto 

Avvikelse 
budget –
prognos  

Miljö och hälsoskydds-
nämnden 

-167 -490 -490 0 

Gemensam verksamhet -2358 -4967 -4967 0 
Tillsynsverksamhet 456 -4203 -4203 0 
Utredningsverksamhet -2980 -8505 -8505 0 
Summa -5049 --18165 -18165 0 

 
 

 
 

 
 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden 
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Referens Mottagare 

Ingrid Molander  
 
 
 
 
 
 
 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden 
 
 
 
 
 

Ekonomisk uppföljning juni 2018, miljö- och hälsoskydds-
nämnden  

 
Förslag till beslut 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden har tagit del av ekonomisk uppföljning per 
juni 2018. 
 
Sammanfattning 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden prognostiseras att hålla budget för 2018.  
 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden fick beviljat att överföra 314 tkr för att fär-
digställa miljöprogrammet. De är nu inlagda i budget för 2018. I tillsyns-
verksamhet inräknas både miljöbalkstillsyn och livsmedelstillsyn. Netto-
budgeten ligger per juni på plus, eftersom alla avgifter kommit in i början av 
året. I utredningsverksamheten ingår Fältbussen.  
 
 Nettoresultat per verksamhet  tkr mars 2018    

 
 Tkr netto Utfall 

juni 
2018 

Budget 
2018 
netto 

Prognos 
2018 juni  

netto 

Avvikelse 
budget –
prognos  

Miljö och hälsoskydds-
nämnden 

-167 -490 -490 0 

Gemensam verksamhet -2358 -4967 -4967 0 
Tillsynsverksamhet 456 -4203 -4203 0 
Utredningsverksamhet -2980 -8505 -8505 0 
Summa -5049 --18165 -18165 0 

 
 
 
  

 
Carina Molin Ingrid Molander 
Förvaltningschef Miljöchef 
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3      

Regler för gallring av allmänna handlingar som är av ringa 
och tillfällig betydelse hos miljö- och hälsoskyddsnämnden 

      
Förslag till beslut 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden antar regler för gallring av allmänna hand-
lingar som är av ringa och tillfällig betydelse hos miljö- och hälsoskydds-
nämnden. 
 
Sammanfattning 

Tidigare beslut om gallring av allmänna handlingar som är av ringa och till-
fällig betydelse fattades av kommunstyrelsen 1999 (dnr. 1999.51 Arkiv). 
Detta beslut har nu uppdaterats och förtydligats, bland annat genom regler 
som på ett tydligare sätt beskriver vilken typ av information och vilka hand-
lingstyper som kan gallras utifrån beslutet. Det nya beslutet omfattar även 
gallring av information som finns på sociala medier.  
 
Informationen som omfattas av detta beslut kan vara av två typer, vilka ex-
emplifieras mer utförligt i de kompletterande reglerna. Handlingar som är av 
tillfällig eller ringa betydelse och som upptas i Regel 1 bedöms gallringsbara 
utan att det medför inskränkning av allmänhetens rätt att ta del av allmän 
handling, rättskipningens och förvaltningens egna behov av information samt 
forskningens behov. Reglerna 2 och 3 beskriver samma typ av gallring; över-
föring av information till ny databärare.  
 
Regel 1  
Gallring av handlingar som genom sitt informationsinnehåll är av tillfällig el-
ler ringa betydelse.  
 
Regel 2  
Gallring av information som överförts till ny databärare eller då handling har 
ersatts av handling i annat format.  
 
Regel 3  
Särskilda bestämmelser kring ersättningsskanning av handlingar.  
Reglerna gäller för miljö-och hälsoskyddsnämnden. 
 
 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden 
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  2018-08-20  
 

 

Ärendet 

Detta gallringsbeslut ersätter för miljö- och hälsoskyddsnämnden tidigare be-
slut om gallring av allmänna handlingar som är av ringa och tillfällig bety-
delse dnr. 1999.51 Arkiv.  

 
Detta förslag till beslut gäller för:  
- Miljö- och hälsoskyddsnämnden 
 
Gallring av information som bedöms vara av tillfällig eller ringa betydelse 
ska kunna gallras i enlighet med detta beslut med en gallringsfrist som myn-
digheten finner lämplig, vilket menas att det sker när informationen inte 
längre behövs i verksamheten eller är inaktuell.  
 
Gallring av handlingar som genom sitt informationsinnehåll, sin funktion el-
ler i sitt specifika sammanhang är av tillfällig eller ringa betydelse får ske, 
under förutsättning att gallringen inte medför att allmänhetens insyn åsido-
sätts och att handlingarna bedöms sakna värde för rättsskipning, förvaltning 
och forskning.  
 
Dessa gallringsregler gäller om det inte finns avvikande regler om bevarande 
och gallring i lag eller förordning eller i föreskrifter eller om beslut som 
grundar sig på lag samt under förutsättning att allmänhetens rätt till insyn inte 
åsidosätts.  
 
Vid tillämpning av detta beslut skall myndigheten själv ta ställning till vilken 
information och vilka handlingstyper som är av tillfällig eller ringa betydelse, 
utifrån de villkor som anges. Myndigheten ska dokumentera tillämpningen av 
gallringsbeslutet i sina informationshanteringsplaner. I informationshante-
ringsplanerna ska gallringsfrist för varje handlingstyp framgå.  
 
För att beskriva vilka typer av handlingar som kan komma ifråga för gallring 
och för att underlätta tillämpningen av gallringsbeslutet, redovisas exempel 
på handlingar och information som kan vara av tillfällig eller ringa betydelse 
i beslutets Regler.  
 
Om det råder osäkerhet kring huruvida en handlingstyp, information eller da-
tabärare kan gallras utifrån detta beslut, ska kommunarkivet rådfrågas. Om 
det råder osäkerhet kring vilka handlingstyper som kan ersättnings-skannas 
genom detta beslut, ska kommunarkivet rådfrågas. 
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Referens Mottagare 

Rodhe Edén  
 
 
 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden 
 
 
 

Regler för gallring av allmänna handlingar som är av ringa 
och tillfällig betydelse hos miljö- och hälsoskyddsnämn-
den.  

 
Förslag till beslut 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden antar regler för gallring av allmänna hand-
lingar som är av ringa och tillfällig betydelse hos miljö- och hälsoskydds-
nämnden. 
 
Sammanfattning 

Tidigare beslut om gallring av allmänna handlingar som är av ringa och till-
fällig betydelse fattades av kommunstyrelsen 1999 (dnr. 1999.51 Arkiv). 
Detta beslut har nu uppdaterats och förtydligats, bland annat genom regler 
som på ett tydligare sätt beskriver vilken typ av information och vilka hand-
lingstyper som kan gallras utifrån beslutet. Det nya beslutet omfattar även 
gallring av information som finns på sociala medier.  
 
Informationen som omfattas av detta beslut kan vara av två typer, vilka ex-
emplifieras mer utförligt i de kompletterande reglerna. Handlingar som är av 
tillfällig eller ringa betydelse och som upptas i Regel 1 bedöms gallrings-
bara utan att det medför inskränkning av allmänhetens rätt att ta del av all-
män handling, rättskipningens och förvaltningens egna behov av informat-
ion samt forskningens behov. Reglerna 2 och 3 beskriver samma typ av gall-
ring; överföring av information till ny databärare.  
 
Regel 1  
Gallring av handlingar som genom sitt informationsinnehåll är av tillfällig 
eller ringa betydelse.  
 
Regel 2  
Gallring av information som överförts till ny databärare eller då handling 
har ersatts av handling i annat format.  
 
Regel 3  
Särskilda bestämmelser kring ersättningsskanning av handlingar.  
Reglerna gäller för miljö-och hälsoskyddsnämnden. 
 
Ärendet 

Detta gallringsbeslut ersätter för miljö- och hälsoskyddsnämnden tidigare 
beslut om gallring av allmänna handlingar som är av ringa och tillfällig be-
tydelse dnr. 1999.51 Arkiv.  
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Detta förslag till beslut gäller för:  
- Miljö- och hälsoskyddsnämnden 
 
Gallring av information som bedöms vara av tillfällig eller ringa betydelse 
ska kunna gallras i enlighet med detta beslut med en gallringsfrist som 
myndigheten finner lämplig, vilket menas att det sker när informationen inte 
längre behövs i verksamheten eller är inaktuell.  
 
Gallring av handlingar som genom sitt informationsinnehåll, sin funktion el-
ler i sitt specifika sammanhang är av tillfällig eller ringa betydelse får ske, 
under förutsättning att gallringen inte medför att allmänhetens insyn åsido-
sätts och att handlingarna bedöms sakna värde för rättsskipning, förvaltning 
och forskning.  
 
Dessa gallringsregler gäller om det inte finns avvikande regler om beva-
rande och gallring i lag eller förordning eller i föreskrifter eller om beslut 
som grundar sig på lag samt under förutsättning att allmänhetens rätt till in-
syn inte åsidosätts.  
 
Vid tillämpning av detta beslut skall myndigheten själv ta ställning till vil-
ken information och vilka handlingstyper som är av tillfällig eller ringa be-
tydelse, utifrån de villkor som anges. Myndigheten ska dokumentera till-
lämpningen av gallringsbeslutet i sina informationshanteringsplaner. I in-
formationshanteringsplanerna ska gallringsfrist för varje handlingstyp 
framgå.  
 
För att beskriva vilka typer av handlingar som kan komma ifråga för gall-
ring och för att underlätta tillämpningen av gallringsbeslutet, redovisas ex-
empel på handlingar och information som kan vara av tillfällig eller ringa 
betydelse i beslutets Regler.  
 
Om det råder osäkerhet kring huruvida en handlingstyp, information eller 
databärare kan gallras utifrån detta beslut, ska kommunarkivet rådfrågas. 
Om det råder osäkerhet kring vilka handlingstyper som kan ersättnings-
skannas genom detta beslut, ska kommunarkivet rådfrågas. 
 
 
 
 
 
Ingrid Molander Carina Molin 
Miljöchef Samhällsbyggnadschef 
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Regel 1: Gallring av handlingar som genom sitt informations-

innehåll är av tillfällig eller ringa betydelse  

 
Villkor för tillämpning  
Gallring av handlingar som genom sitt informationsinnehåll, sin funktion eller i 
sitt specifika sammanhang är av tillfällig eller ringa betydelse får ske, under förut-
sättning att gallringen inte medför att allmänhetens insyn åsidosätts och att hand-
lingarna bedöms sakna värde för rättsskipning, förvaltning och forskning.  
Nedan följer exempel på handlingar som genom sitt informationsinnehåll eller sin 
funktion är av tillfällig eller ringa betydelse. Myndigheterna ska själva göra en 
bedömning av vilken information som i normalfallet är eller kan vara av tillfällig 
eller ringa betydelse och som kan gallras utifrån detta beslut. 
 
 
Beskrivning 

 

Exempel Kommentar 

Handlingar som inte leder 
till åtgärd eller tillför någon 
sakuppgift 

* Reklam  
* Korrespondens av uppen-
bart tillfällig eller ringa 
betydelse  
* Handlingar för kännedom  
* Handlingar som är obe-
gripliga eller meningslösa 
för verksamheten  
* Handlingar som ligger 
utanför myndighetens verk-
samhetsområde  
 

Handlingar som inte bedöms 
leda till någon åtgärd och 
som i övrigt saknar bety-
delse. Korrespondens kan i 
det här fallet ske via olika 
kommunikationskanaler.  
 

Handlingar rörande möten, 
kurser, konferenser etc.  
 

* Kallelser  
* Dagordningar  
* Deltagarförteckningar  
* Korrespondens om mötes-
tider  
* Anmälningar till externa 
och interna kurser, semi-
narier och konferenser  
* Kursinbjudningar  
* Deltagarbekräftelser  
* Underlag/presentationer  
* Minnesanteckningar från 
avdelningsmöten, personal-
möten, informationsmöten, 
interna verksamhetsmöten  
 

Dessa handlingstyper kan i 
vissa fall och utifrån myn-
dighetens bedömning ha ett 
högre informationsvärde och 
ska i så fall inte gallras uti-
från detta beslut.  
 

Kopior/dubbletter av all-
männa handlingar  

 Ett arkivexemplar ska finnas 
hos myndigheten med 
samma innehåll. 
 
 
 



 

Beskrivning 

 
Exempel Kommentar 

Utskrifter  
 

* Utskrifter ur databaser och 
andra verksamhetssystem  

Exempelvis utskrifter som 
görs för att underlätta det 
interna arbetet.  
 

Uppgifter och register  * Fält i databaser/system 
som inte tillför något i sak 
eller är av vikt för verksam-
heten  
* Felaktiga uppgifter i regis-
ter  
* Förteckningar över licen-
ser, programvaror, IP-
adresser  
* Register över kontaktper-
soner  
* Semesterlistor  
* Telefonlistor  
* Adresslistor  
* Uppgifter om närmast 
anhörig  
* Checklistor  
 

Exempelvis när uppgifter 
uppdateras löpande och efter 
behov.  
Felaktiga uppgifter får end-
ast vara skrivfel, räknefel 
eller motsvarande förbise-
enden.  

Underlag och utkast * Underlag för statistik (stat-
istiskt primärmaterial som 
legat till grund för statistisk 
bearbetning)  
* Underlag till facken vid 
löneöversyn och andra för-
handlingar  
* Utkast och tidigare vers-
ioner 

Informationen kan gallras 
när en sammanställning är 
upprättad.  
 
 
 
Om utkastet expedieras kan 
det gallras om informationen 
är densamma i den slutgil-
tiga versionen 
 

Bilder, filmer och ljudupp-
tagningar  

* Fotografiskt material  
* Filmer  
* Ljudupptagningar  
 

Bilder och filmer som före-
kommer i dubbletter eller 
snarlika versioner.  
Bilder, filmer eller ljudupp-
tagningar med ringa inform-
ationsinnehåll som inte 
tillför sakuppgift eller är av 
vikt för verksamheten.  
Avsaknad av relevant meta-
data rörande dessa handling-
ar kan också vara grund för 
gallring.  
 
 
 
 



 

Beskrivning 
 

Exempel Kommentar 

Sociala medier * Inlägg, svar och uppdate-
ringar på sociala medier  
 

Information som inkommer 
via sociala meder och som 
leder till åtgärd eller tillför 
sakuppgift ska tas omhand 
innan den inkomna hand-
lingen får gallras.  
 

Övrig dokumentation  
 

* Korrespondens  
* Meddelanden  
* Bokningar, t ex av lokal 
eller teknisk utrustning  
* Minnesanteckningar  
* Handlingar för sakgransk-
ning/ faktagranskning  
* SMS, MMS och röstmed-
delanden  
* Följebrev/missiv under 
förutsättning att de inte 
tillför information till ären-
det.  
* Manualer/lathundar  
* Rutinbeskrivningar  
* Information om friskvårds-
insats  
* Följesedlar  
* Handböcker  
* Närvarolistor  
* Informationsutskick av 
ringa eller tillfällig betydelse  
* Inkommen begäran av 
rutinmässig karaktär samt 
svar rörande utlämnande av 
allmän handling  

Dessa handlingstyper kan i 
vissa fall och utifrån myn-
digheternas bedömning ha 
ett högre informationsvärde 
och ska i så fall inte gallras 
utifrån detta beslut.  
 
Information som inkommer 
via till exempel telefon, 
SMS eller MMS och som 
leder till åtgärd eller tillför 
sakuppgift ska tas omhand 
innan den inkomna hand-
lingen får gallras.  
 
 
 
 
 
 
 
Får gallras under förutsätt-
ning att begäran bifalles 
utan inskränkning och om 
den i övrigt inte är av in-
tresse eller betydelse för 
verksamheten.  
 



 

Regel 2. Gallring av information som överförts till ny data-

bärare eller då handling har ersatts av handling i annat format 
Villkor för tillämpning  

 
Ursprungsmedia får gallras under förutsättning att det kan ske utan eller med end-
ast ringa förlust av betydelsebärande information. Att förstöra allmänna handling-
ar i samband med konvertering eller migrering räknas som gallring om detta med-
för:  

  informationsförlust  
  förlust av möjliga sammanställningar  
  förlust av sökmöjligheter eller  
  förlust av möjligheten att fastställa informationens autenticitet  

 
Nedan följer exempel på information som kan gallras efter det att innehållet har 
överförts till ny databärare eller ersatts av handling i annat format. Det är alltså 
inte informationsinnehållet som här bedöms vara av tillfällig eller ringa betydelse, 
däremot har den ursprungliga databäraren mist sin funktion i samband med över-
föringen, vilket resulterar i att informationen därefter finns i två likvärdiga exem-
plar. Se även regler för särskilda bestämmelser kring ersättningsskanning av pap-
pershandlingar. 
 
 
 
Beskrivning  Exempel  Kommentar  
 
Digital information som 
ersatts av analog handling  

 
* E-postmeddelanden  
* Digitala kontorsdokument  
* Optiska databärare och 
annan form av databärare 
(till exempel CD, DVD, 
USB)  
 

 
Den digitala informationen 
skrivs ut och bevaras på 
papper.  
 

 
Digital information som 
ersatts av digital information  

 
* Backuptagningar  
 
 
 
 
* Konverterad/migrerad 
information  
* Optisk databärare  
 

 
Backuptagningar är inte 
allmän handling, men ex-
emplifieras här för tydlig-
hetens skull.  
 
Överföringen av information 
från t.ex. Excel till PDF. 
Överföringen av information 
från t.ex. CD till filserver.  
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Beskrivning  Exempel  Kommentar  
 
Analog informat-
ion/databärare som ersatts 
av digital information  
 

 
Magnetiska databärare (till 
exempel rullband [reel to 
reel], ljudkassett [DAT], 
VHS-kassett)  
 
 
 
Analog fotografisk data-
bärare (negativ, diapositiv, 
8-, 16-, eller 35mm film)  

 
Överföring av information 
till digital databärare.  
Tänk på att tillföra lämplig 
metadata till den migrerade 
informationen och att ta vara 
på äldre register.  
 
Kommunarkivet ska göra en 
bedömning av det kulturhi-
storiska värdet av ur-
sprungsmediet innan gall-
ring får ske. Se även regler 
särskilt kring ersättnings-
skanning av pappershand-
lingar. 
Kontakta alltid kommunar-
kivet för bedömning vid 
retroaktiv gallring. Se även 
regler särskilt kring ersätt-
ningsskanning av pappers-
handlingar.  



 

 

Regel 3. Särskilt kring ersättningsskanning av pappershand-

lingar  

 
Ersättningsskanning  
Ersättningsskanning görs i syfte att ersätta en handling som inkommit eller upprät-
tats som pappersoriginal med en elektronisk handling. Efter att en handling har 
ersättningsskannats är det den elektroniska handlingen som tas omhand för arkive-
ring.  
 

Villkor för tillämpning  
Ursprungsmedia får gallras under förutsättning att gallring kan ske utan eller med 
endast ringa förlust av betydelsebärande information och möjligheten att fastställa 
autenticiteten. Därför är det av vikt att nämnden inför påbörjande av ersättnings-
skanning utreder de kvalitativa och tekniska förutsättningarna samt konsekvenser-
na av skanningen.  
Dessutom ska möjligheten att kunna kvalitetssäkra och kontrollera den inskannade 
informationen tillgodoses. Nämnden behöver alltså ta fram teknisk specifikation 
för kvalitetssäkring samt ha tydliga rutiner för hur ersättningsskanning ska genom-
föras och granskas. Kommunarkivet ska kontaktas för att kunna ge stöd. 
Vilka handlingar som ersättningsskannas ska specificeras i myndigheternas in-
formationshanteringsplaner.  
 
Hänsyn till bevisvärde  
Myndigheterna ska göra en bedömning av vilka handlingar som måste finnas kvar 
i pappersoriginal. Bedömningen ska ske utifrån myndigheternas specifika förut-
sättningar och informationens sammanhang samt dess eventuella beroenden till 
annan information.  
Bedömningen ska göras utifrån handlingens informationsinnehåll, inte utifrån 
handlingstyp. En handlingstyp kan ha olika dignitet och värde beroende på dess 
informationsinnehåll och det kan röra sig om både högt och lågt informations-
värde inom respektive handlingstyp och kategori. Exempelvis bör avtal, kontrakt 
och överenskommelser som är verksamhetskritiska eller som i övrigt har stor eko-
nomisk eller juridisk betydelse inte ersättningsskannas. Däremot kan pappersavtal 
av mindre vikt ersättningsskannas och därefter gallras.  
Vissa handlingstyper får aldrig ersättningsskannas. I dessa fall är det handlingsty-
pen som avgör bevisvärdet, inte dess informationsinnehåll. Här rör det sig om 
handlingar som enligt lag eller motsvarande ska vara utformade på ett särskilt sätt, 
exempelvis egenhändigt undertecknade, vilket gör att de kan förlora sitt bevis-
värde i ett inskannat format.  
Handlingar kan också behöva sparas i pappersoriginal under en viss tid efter ge-
nomförd skanning. Varje nämnd behöver göra en översyn av vilka handlingar som 
kan ersättningsskannas samt fastställa tillräcklig gallringsfrist för det inskannade 
pappersoriginalet. Bedömningen görs utifrån hur länge pappersoriginalet behöver 
finnas kvar med hänsyn till originalets bevisvärde.  
 
 



 

 
Exempel på handlingar som inte får ersättningsskannas  

 

Nedan följer exempel på handlingstyper som inte får ersättningsskannas. Inform-
ationen som listas nedan kan inte bevaras enbart som skannad bild. Exemplen 
utgör inte en komplett lista. 
 
 
Exempel  Kommentar (exempelvis bestämmande 

lag)  
Avtal, kontrakt, överenskommelser  Avtal, kontrakt och överenskommelser som 

är verksamhetskritiska eller av stort ekono-
miskt värde. Det kan också röra sig om ett 
högt bevisvärde som innebär att handlingen 
ska finnas kvar i analogt format.  
Avtal, kontrakt och överenskommelser där 
det pågår en rättslig tvist med anledning av 
avtalet eller om en sådan kan väntas uppstå 
på kort sikt.  
Avtal, kontrakt och överenskommelser där 
det finns anledning att ifrågasätta avtalets 
äkthet eller giltighet.  
 

Justerade protokoll som upprättats på papper 
(t ex fullmäktige, nämnd, styrelse, bolags-
stämma)  
 

5 kap. 69§ och 6 kap. 35§ kommunallagen 
(2017:725)  

Äganderättshandlingar (köpeavtal), hand-
lingar vid överlåtelse av fast egendom  
 

4 kap 1-2 § jordabalken (1970:994)  

Testamente och bouppteckning  10 kap. 1§ och 20 kap. 6§ Ärvdabalken 
(1958:637)  
 

Anbud som inkommit på papper  Analogt inkomna anbud ska finnas kvar på 
papper under hela gallringsfristen. Vinnande 
anbud kan därefter bevaras digitalt.  
 

Handlingar som behövs för bevisvärde,  
för att styrka ett legalt förhållande eller för 
att styrka rättigheter och skyldigheter  
 

Se även under rubriken ”Hänsyn till bevis-
värde” ovan.  

Handlingar som på grund av format, 
gråskala, färg eller andra liknande egen-
skaper inte tillfredsställande kan bevaras 
enbart som skannad bild  

Exempelvis handlingar med ett kulturhisto-
riskt värde, handlingar där format eller typ 
av databärare har ett estetiskt värde (exem-
pelvis ritningar, illustrationer) eller hand-
lingar som utifrån sitt originalformat på ett 
unikt sätt representerar sin samtid.  
Kontakta alltid kommunarkivet för bedöm-
ning när det gäller ersättningsskanning av 
äldre bestånd.  
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4      

Beslut om att utse dataskyddsombud samt entledigande av 
befintligt dataskyddsombud 

      
Förslag till beslut 
 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att 
 
1. utse Hugo Quisbert på företaget Arkiv IT till dataskyddsombud för miljö- 

och hälsoskyddsnämnden från och med den 7 september år 2018.  
 

2. entlediga registrator Björn-Åke Blom som dataskyddsombud för miljö- 
och hälsoskyddsnämnden från och med den 7 september år 2018.  

 
Sammanfattning 

Dataskyddsförordningen (GDPR) gäller som lag i alla EU:s medlemsländer 
från och med den 25 maj år 2018. Förordningen kommer att innebära en hel 
del förändringar för de som behandlar personuppgifter och stärkta rättigheter 
för den enskilde när det gäller personlig integritet. Samhällsbyggnadsförvalt-
ningen har för att stärka kompetensen inom området upphandlat dataskydds-
ombud som tjänst genom en s k direktupphandling. Företaget Arkiv IT har 
lämnat det bästa anbudet. Från och med den 7 september föreslås konsulten 
Hugo Quisbert från Arkiv IT att utses som dataskyddsombud för miljö- och 
hälsoskyddsnämnden.   
 
Ärendet 

Dataskyddsombudets uppgifter 
Den övergripande och viktigaste uppgiften för ett dataskyddsombud är att 
övervaka att nämnden och förvaltningen följer dataskyddsförordningen. Det 
innebär bland annat att samla in information om hur nämnden och förvalt-
ningen behandlar personuppgifter, kontrollera att dessa följer bestämmelser 
och interna styrdokument och att informera och ge råd inom nämnden och 
förvaltningen. Dataskyddsombudet ska också ge råd om konsekvensbedöm-
ningar, vara kontaktperson för Datainspektionen, vara kontaktperson för de 
registrerade och personalen inom nämnden och förvaltningen samt samarbeta 
med Datainspektionen, till exempel vid inspektioner. 
 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden 
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Dataskyddsombudet har inget eget ansvar för att nämnden och förvaltningen 
följer dataskyddsförordningen. Det ansvaret ligger alltid hos den personupp-
giftsansvarige (nämnden).  
 
Dataskyddsombudet ska alltid vara inblandat om nämnden eller förvaltningen 
gör, eller överväger att göra, en konsekvensbedömning för behandling av 
personuppgifter. 
 
Vem kan vara dataskyddsombud? 
Dataskyddsombudet ska bland annat ha kunskaper om dataskyddsförordning-
en, känna organisationens kärnverksamhet, hur organisationen behandlar per-
sonuppgifter och veta hur organisationens informationsteknik och IT-säkerhet 
fungerar samt ha förmåga att sprida information och etablera en dataskydds-
kultur inom organisationen. Därför är också dataskyddsombudets personliga 
egenskaper viktiga. Ju mer komplex personuppgiftsbehandlingen är och ju 
större mängd känsliga uppgifter som behandlas, desto mer sakkunskap behö-
ver dataskyddsombudet. 
 
Dataskyddsombudet ska kunna arbeta självständigt och oberoende, utan att 
bli påverkad av andra inom organisationen. Det är därför viktigt att data-
skyddsombudet inte har andra arbetsuppgifter som kan krocka med rollen 
som dataskyddsombud. Dataskyddsombudet ska ha resurser för att kunna ut-
föra sina uppgifter inom organisationen. Till exempel måste dataskyddsom-
budet ha tillräckligt med tid för uppgifterna, och få tillgång till den informat-
ion som behövs.  
 
Dataskyddsombudet behöver inte vara en anställd person. Detta innebär att 
dataskyddsombudet kan vara externt, och att han/hon i detta fall kan fullgöra 
sin funktion på grundval av ett tjänsteavtal som ingåtts med en enskild person 
eller en organisation. Samhällsbyggnadsförvaltningen har valt att teckna ett 
avtal med företaget Arkiv IT för att tillhandahålla kompetens inom data-
skyddsfrågor. En utvald konsult från företaget kommer att inneha rollen som 
dataskyddsombud. Avtalet är tecknat fram till och med 31 juli 2019. Förvalt-
ningen kommer under året utbilda en person/er som senare efter avtalets ut-
gång kan ingå i rollen som dataskyddsombud.   
 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden föreslås att utse konsulten Hugo Quisbert 
till dataskyddsombud för miljö- och hälsoskyddsnämnden från och med den 7 
september år 2018 samt att befintligt dataskyddsombud entledigas från och 
med samma datum. 
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Referens Mottagare 

Marie Eriksson  
 
 
 
 
 
 
 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden 
 
 
 
 
 

Beslut om att utse dataskyddsombud samt entledigande av 
befintligt dataskyddsombud  

 
Förslag till beslut 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att 
 
1. utse Hugo Quisbert på företaget Arkiv IT till dataskyddsombud för 

miljö- och hälsoskyddsnämnden från och med den 7 september år 2018.  
 

2. entlediga registrator Björn-Åke Blom som dataskyddsombud för miljö- 
och hälsoskyddsnämnden från och med den 7 september år 2018.  

 
Sammanfattning 

Dataskyddsförordningen (GDPR) gäller som lag i alla EU:s medlemsländer 
från och med den 25 maj år 2018. Förordningen kommer att innebära en hel 
del förändringar för de som behandlar personuppgifter och stärkta rättighet-
er för den enskilde när det gäller personlig integritet. Samhällsbyggnadsför-
valtningen har för att stärka kompetensen inom området upphandlat data-
skyddsombud som tjänst genom en s k direktupphandling. Företaget Arkiv 
IT har lämnat det bästa anbudet. Från och med den 7 september föreslås 
konsulten Hugo Quisbert från Arkiv IT att utses som dataskyddsombud för 
miljö- och hälsoskyddsnämnden.   
 
 
 
Ärendet 

Dataskyddsombudets uppgifter 
Den övergripande och viktigaste uppgiften för ett dataskyddsombud är att 
övervaka att nämnden och förvaltningen följer dataskyddsförordningen. Det 
innebär bland annat att samla in information om hur nämnden och förvalt-
ningen behandlar personuppgifter, kontrollera att dessa följer bestämmelser 
och interna styrdokument och att informera och ge råd inom nämnden och 
förvaltningen. Dataskyddsombudet ska också ge råd om konsekvensbedöm-
ningar, vara kontaktperson för Datainspektionen, vara kontaktperson för de 
registrerade och personalen inom nämnden och förvaltningen samt samar-
beta med Datainspektionen, till exempel vid inspektioner. 
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Dataskyddsombudet har inget eget ansvar för att nämnden och förvaltningen 
följer dataskyddsförordningen. Det ansvaret ligger alltid hos den person-
uppgiftsansvarige (nämnden).  
 
Dataskyddsombudet ska alltid vara inblandat om nämnden eller förvaltning-
en gör, eller överväger att göra, en konsekvensbedömning för behandling av 
personuppgifter. 
 
Vem kan vara dataskyddsombud? 
Dataskyddsombudet ska bland annat ha kunskaper om dataskyddsförord-
ningen, känna organisationens kärnverksamhet, hur organisationen behand-
lar personuppgifter och veta hur organisationens informationsteknik och IT-
säkerhet fungerar samt ha förmåga att sprida information och etablera en 
dataskyddskultur inom organisationen. Därför är också dataskyddsombudets 
personliga egenskaper viktiga. Ju mer komplex personuppgiftsbehandlingen 
är och ju större mängd känsliga uppgifter som behandlas, desto mer sakkun-
skap behöver dataskyddsombudet. 
 
Dataskyddsombudet ska kunna arbeta självständigt och oberoende, utan att 
bli påverkad av andra inom organisationen. Det är därför viktigt att data-
skyddsombudet inte har andra arbetsuppgifter som kan krocka med rollen 
som dataskyddsombud. Dataskyddsombudet ska ha resurser för att kunna 
utföra sina uppgifter inom organisationen. Till exempel måste dataskydds-
ombudet ha tillräckligt med tid för uppgifterna, och få tillgång till den in-
formation som behövs.  
 
Dataskyddsombudet behöver inte vara en anställd person. Detta innebär att 
dataskyddsombudet kan vara externt, och att han/hon i detta fall kan fullgöra 
sin funktion på grundval av ett tjänsteavtal som ingåtts med en enskild per-
son eller en organisation. Samhällsbyggnadsförvaltningen har valt att teckna 
ett avtal med företaget Arkiv IT för att tillhandahålla kompetens inom data-
skyddsfrågor. En utvald konsult från företaget kommer att inneha rollen som 
dataskyddsombud. Avtalet är tecknat fram till och med 31 juli 2019. För-
valtningen kommer under året utbilda en person/er som senare efter avtalets 
utgång kan ingå i rollen som dataskyddsombud.   
 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden föreslås att utse konsulten Hugo Quisbert 
till dataskyddsombud för miljö- och hälsoskyddsnämnden från och med den 
7 september år 2018 samt att befintligt dataskyddsombud entledigas från 
och med samma datum. 
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Carina Molin Ingrid Molander 
Förvaltningschef Miljöchef 
 
_________ 
Expedieras till 

Björn-Åke Blom 
Hugo Quisbert, Arkiv IT 
Marie Eriksson 
Datainspektionen 
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Enhetschefen/miljöenheten informerar 
 
Förslag till beslut 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att nämnden tagit del av informa- 
tionen. 
 
Sammanfattning 
Miljöchefen/medarbetare inom miljöenheten delger aktuell information till 
nämnden.   
 

 
 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden 
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6      

Delegationslista 

      
Förslag till beslut 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att anteckna till protokollet att 
nämnden tagit del av delegationslistan 2018-05-10—2018-08-01. 
 
 
 

 
 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden 

 



Delegationslista 2018-05-10 - 2018-08-01
Miljö- och hälsoskyddsnämnden, Botkyrka kommun

Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

6 Beslut/Delegation extra kontrollavgift --

Beslut om avgift för extra offentlig kontroll, se dokument.

Alla tidigare avvikelser är nu åtgärdade.

DBM § 396

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Attal Arzoomand
2018-07-27 (Händelsedatum) 2018-07-27 (Uppdateringsdatum) 232225

2018-001006Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: KONTROLL av livsmedelsanläggning 2018 - Espresso House Sweden AB\Espresso House
ATTARZ

Objekt: ESPRESSO HOUSE SWEDEN AB\ESPRESSO HOUSE, TUMBA TORG 9, TUMBA CENTRUM 1

41 Beslut/Delegation --

Delegationsbeslut § 395 om att lämna klagomål på ljud från ventilationssystem utan åtgärd upprättad, se dokumentflik.

DBM § 395

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Izabella Hilmevall
2018-07-26 (Händelsedatum) 2018-07-26 (Uppdateringsdatum) 232184

2018-000402Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: KLAGOMÅL på störande ljud från ventilationssystem till lägenhet på Värdshusvägen 22
IZAHIL

Objekt: VÄRDSHUSVÄGEN 22, VÄRDSHUSVÄGEN 22, FITTJA GÅRD 2

Sida 1 av 62



Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

6 Beslut/Delegation extra kontrollavgift --

Beslut om avgift för extra offentlig kontroll, se dokument
Tidigare avvikelser är åtgärdade. Avvikelsen gällande skadedjur kommer att följas upp vid nästa planerade kotnroll.

DBM § 394

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Attal Arzoomand
2018-07-24 (Händelsedatum) 2018-07-24 (Uppdateringsdatum) 232118

2018-000784Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: KONTROLL av livsmedelsanläggning 2018 - Café Rosenhill AB
TOBKAR

Objekt: CAFÉ ROSENHILL AB, ROSENHILL 23, ROSENHILL 1:1

Sida 2 av 62



Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

119 Beslut/Delegation (Olberga 12) --

Upprättat delegationsbeslut § 393 gällande uppehåll i avfallshämtning vilket medges, se dokument.

DBM § 393

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Izabella Hilmevall
2018-07-23 (Händelsedatum) 2018-07-23 (Uppdateringsdatum) 232096

2018-000009Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: SAMLING av (under 2018) inkomna ansökningar om uppehåll i avfallshämtning
DAGSDT

Objekt: SIBBLE STRAND 7, SIBBLE STRAND 7, SIBBLE 2:62
Objekt: LILLA SKOGSSJÖN 7, LILLA SKOGSSJÖN 7, ISELSTA 1:6
Objekt: FLOTTILJVÄGEN 57, FLOTTILJVÄGEN 57, TULLINGE 21:291
Objekt: SCHEELEVÄGEN 13, SCHEELEVÄGEN 13, ENEN STÖRRE 29
Objekt: BODAVÄGEN 4, BODAVÄGEN 4, BODA 1:6
Objekt: BRONSGJUTARVÄGEN 2, BRONSGJUTARVÄGEN 2, BRONSGJUTAREN 47
Objekt: KÄRRHÖKSVÄGEN 1, KÄRRHÖKSVÄGEN 1, HERMELINEN 4
Objekt: SÅGVÄGEN 7, SÅGVÄGEN 7, KYRKSTÖTEN 9
Objekt: ÄLGGRÄSVÄGEN 14, ÄLGGRÄSVÄGEN 14, TULLINGE 17:12
Objekt: SCHEELEVÄGEN 8, SCHEELEVÄGEN 8, VIMPELN 4
Objekt: RÅBYVÄGEN 21, RÅBYVÄGEN 21, RÅBY 1:53
Objekt: ÖRNBERGSVÄGEN 64, ÖRNBERGSVÄGEN 64, TULLINGE 19:126
Objekt: KRÖGARVÄGEN 99, KRÖGARVÄGEN 99, KRÖGAREN 65
Objekt: BRÖTHAGEN 11, BRÖTHAGEN 11, BRÖTHAGEN 1:4
Objekt: ODLARSTIGEN 1, ODLARSTIGEN 1, NÄS 3:9
Objekt: NORRA PARKHEMSVÄGEN 93, NORRA PARKHEMSVÄGEN 93, TULLINGE 16:283
Objekt: SÖRGÅRDSVÄGEN 9, SÖRGÅRDSVÄGEN 9, NORRVALLA 78
Objekt: SJÖBACKEN 9, SJÖBACKEN 9, KAGGHAMRA 2:39
Objekt: FROMTORPSVÄGEN 33, FROMTORPSVÄGEN 33, ELDTOMTA 1:21
Objekt: ÖSTRA BRÖTA 22, ÖSTRA BRÖTA 22, ÖSTRA BRÖTA 1:23
Objekt: BOFINKVÄGEN 14, BOFINKVÄGEN 14, ENSTA 1:99
Objekt: DOVHJORTSVÄGEN 6, DOVHJORTSVÄGEN 6, TUMBA 8:399

Sida 3 av 62



Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

Objekt: ÅVINGE KVARN 13 (NYBOHAGE), ÅVINGE KVARN 13, SNÄCKSTAVIK 3:110
Objekt: KASTANJEVÄGEN 37, KASTANJEVÄGEN 37, TULLINGE 16:334
Objekt: ANNELÖTSVÄGEN 57, ANNELÖTSVÄGEN 57, SIBBLE 2:35
Objekt: LÄRKVÄGEN 4, LÄRKVÄGEN 4, SNÄCKSTAVIK 3:74
Objekt: ÅSHÖJDSVÄGEN 8, ÅSHÖJDSVÄGEN 8, KAGGHAMRA 2:96
Objekt: STORKÄRRSVÄGEN 20, STORKÄRRSVÄGEN 20, VÅRSTA 1:134
Objekt: STRANDVÄGEN 53, STRANDVÄGEN 53, NORRBYVRET 1:17
Objekt: GRENS VÄG 6, GRENS VÄG 6, UTTRAN 1:327
Objekt: SOLVÄGEN 26, SOLVÄGEN 26, TULLINGE 16:171
Objekt: LILJESTIGEN 5, LILJESTIGEN 5, LILJAN 12
Objekt: HIRDVÄGEN 33, HIRDVÄGEN 33, HIRDEN 28
Objekt: FRIPARKSVÄGEN 4, FRIPARKSVÄGEN 4, TULLINGE 20:215
Objekt: GRÄNSVÄGEN 15, GRÄNSVÄGEN 15, TULLINGE 17:80
Objekt: TEGELVRETSVÄGEN 16, TEGELVRETSVÄGEN 16, TEGELVRETEN 2:9
Objekt: RENMOSSVÄGEN 14, RENMOSSVÄGEN 14, PRÄSTKRAGEN 5
Objekt: GRÄNSVÄGEN 3, GRÄNSVÄGEN 3, TULLINGE 17:86
Objekt: RENMOSSVÄGEN 3, RENMOSSVÄGEN 3, PIONEN 6
Objekt: VRÅNVÄGEN 11, VRÅNVÄGEN 11, NARCISSEN 12
Objekt: VRETA GÅRDS VÄG 27, VRETA GÅRDS VÄG 27, STÖREN 4
Objekt: TRASTVÄGEN 1, TRASTVÄGEN 1, VÅRSTA 1:330
Objekt: UTSIKTSVÄGEN 10, UTSIKTSVÄGEN 10, TULLINGE 20:133
Objekt: SLAGSTA BACKE 110, SLAGSTA BACKE 110, SALVIAN 70
Objekt: SOLBACKSVÄGEN 18, SOLBACKSVÄGEN 18, TUMBA 7:136
Objekt: LÅNGUDDEN 12, LÅNGUDDEN 12, HÖRNINGSHOLM 2:218
Objekt: OLBERGA 12, OLBERGA 12, OLBERGA 1:27

Sida 4 av 62



Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

116 Beslut/Delegation (Långudden 12) --

Upprättat delegationsbeslut § 392 gällande uppehåll i avfallshämtning för hämtningssäsongen 2018, vilket inte medges då ansökan har kommit in för sent.

DBM § 392

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Izabella Hilmevall
2018-07-20 (Händelsedatum) 2018-07-20 (Uppdateringsdatum) 232047

2018-000009Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: SAMLING av (under 2018) inkomna ansökningar om uppehåll i avfallshämtning
DAGSDT

Objekt: SIBBLE STRAND 7, SIBBLE STRAND 7, SIBBLE 2:62
Objekt: LILLA SKOGSSJÖN 7, LILLA SKOGSSJÖN 7, ISELSTA 1:6
Objekt: FLOTTILJVÄGEN 57, FLOTTILJVÄGEN 57, TULLINGE 21:291
Objekt: SCHEELEVÄGEN 13, SCHEELEVÄGEN 13, ENEN STÖRRE 29
Objekt: BODAVÄGEN 4, BODAVÄGEN 4, BODA 1:6
Objekt: BRONSGJUTARVÄGEN 2, BRONSGJUTARVÄGEN 2, BRONSGJUTAREN 47
Objekt: KÄRRHÖKSVÄGEN 1, KÄRRHÖKSVÄGEN 1, HERMELINEN 4
Objekt: SÅGVÄGEN 7, SÅGVÄGEN 7, KYRKSTÖTEN 9
Objekt: ÄLGGRÄSVÄGEN 14, ÄLGGRÄSVÄGEN 14, TULLINGE 17:12
Objekt: SCHEELEVÄGEN 8, SCHEELEVÄGEN 8, VIMPELN 4
Objekt: RÅBYVÄGEN 21, RÅBYVÄGEN 21, RÅBY 1:53
Objekt: ÖRNBERGSVÄGEN 64, ÖRNBERGSVÄGEN 64, TULLINGE 19:126
Objekt: KRÖGARVÄGEN 99, KRÖGARVÄGEN 99, KRÖGAREN 65
Objekt: BRÖTHAGEN 11, BRÖTHAGEN 11, BRÖTHAGEN 1:4
Objekt: ODLARSTIGEN 1, ODLARSTIGEN 1, NÄS 3:9
Objekt: NORRA PARKHEMSVÄGEN 93, NORRA PARKHEMSVÄGEN 93, TULLINGE 16:283
Objekt: SÖRGÅRDSVÄGEN 9, SÖRGÅRDSVÄGEN 9, NORRVALLA 78
Objekt: SJÖBACKEN 9, SJÖBACKEN 9, KAGGHAMRA 2:39
Objekt: FROMTORPSVÄGEN 33, FROMTORPSVÄGEN 33, ELDTOMTA 1:21
Objekt: ÖSTRA BRÖTA 22, ÖSTRA BRÖTA 22, ÖSTRA BRÖTA 1:23
Objekt: BOFINKVÄGEN 14, BOFINKVÄGEN 14, ENSTA 1:99
Objekt: DOVHJORTSVÄGEN 6, DOVHJORTSVÄGEN 6, TUMBA 8:399
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Objekt: ÅVINGE KVARN 13 (NYBOHAGE), ÅVINGE KVARN 13, SNÄCKSTAVIK 3:110
Objekt: KASTANJEVÄGEN 37, KASTANJEVÄGEN 37, TULLINGE 16:334
Objekt: ANNELÖTSVÄGEN 57, ANNELÖTSVÄGEN 57, SIBBLE 2:35
Objekt: LÄRKVÄGEN 4, LÄRKVÄGEN 4, SNÄCKSTAVIK 3:74
Objekt: ÅSHÖJDSVÄGEN 8, ÅSHÖJDSVÄGEN 8, KAGGHAMRA 2:96
Objekt: STORKÄRRSVÄGEN 20, STORKÄRRSVÄGEN 20, VÅRSTA 1:134
Objekt: STRANDVÄGEN 53, STRANDVÄGEN 53, NORRBYVRET 1:17
Objekt: GRENS VÄG 6, GRENS VÄG 6, UTTRAN 1:327
Objekt: SOLVÄGEN 26, SOLVÄGEN 26, TULLINGE 16:171
Objekt: LILJESTIGEN 5, LILJESTIGEN 5, LILJAN 12
Objekt: HIRDVÄGEN 33, HIRDVÄGEN 33, HIRDEN 28
Objekt: FRIPARKSVÄGEN 4, FRIPARKSVÄGEN 4, TULLINGE 20:215
Objekt: GRÄNSVÄGEN 15, GRÄNSVÄGEN 15, TULLINGE 17:80
Objekt: TEGELVRETSVÄGEN 16, TEGELVRETSVÄGEN 16, TEGELVRETEN 2:9
Objekt: RENMOSSVÄGEN 14, RENMOSSVÄGEN 14, PRÄSTKRAGEN 5
Objekt: GRÄNSVÄGEN 3, GRÄNSVÄGEN 3, TULLINGE 17:86
Objekt: RENMOSSVÄGEN 3, RENMOSSVÄGEN 3, PIONEN 6
Objekt: VRÅNVÄGEN 11, VRÅNVÄGEN 11, NARCISSEN 12
Objekt: VRETA GÅRDS VÄG 27, VRETA GÅRDS VÄG 27, STÖREN 4
Objekt: TRASTVÄGEN 1, TRASTVÄGEN 1, VÅRSTA 1:330
Objekt: UTSIKTSVÄGEN 10, UTSIKTSVÄGEN 10, TULLINGE 20:133
Objekt: SLAGSTA BACKE 110, SLAGSTA BACKE 110, SALVIAN 70
Objekt: SOLBACKSVÄGEN 18, SOLBACKSVÄGEN 18, TUMBA 7:136
Objekt: LÅNGUDDEN 12, LÅNGUDDEN 12, HÖRNINGSHOLM 2:218
Objekt: OLBERGA 12, OLBERGA 12, OLBERGA 1:27
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12 Beslut/Delegation --

Beslut om tillstånd för spridning av kemiska bekämpningsmedel på golfbana, Botkyrka GK AB medges, se dokument.

DBM § 391

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Matilda Hermansson
2018-07-13 (Händelsedatum) 2018-07-13 (Uppdateringsdatum) 231907

2018-000575Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: ANSÖKAN om tillstånd för spridning av bekämpningsmedel - Botkyrka GK AB
MATHER

Objekt: BOTKYRKA GK AB\BOTKYRKA GOLFKLUBB, MALMBRO GÅRD 1, MALMBRO GÅRD 1:8

18 Beslut/Delegation --

Upprättat delegationsbeslut § 388 gällande anmälan om bergvärmepumpsanläggning, vilket medges, se dokument.

DBM § 388

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Matilda Hermansson
2018-07-12 (Händelsedatum) 2018-07-12 (Uppdateringsdatum) 231869

2018-000858Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: ANMÄLAN om borrning av energibrunn för bergvärmepump på fastigheten Stören 3 (Rudbecksvägen 4 A)
MATHER

Objekt: RUDBECKSVÄGEN 4 A, RUDBECKSVÄGEN 4A, STÖREN 3
Fasth : STÖREN 3, 0127
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Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
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17 Beslut/Delegation --

Beslut om föreläggande att besikta oljeavskiljare samt inkomma med uppgifter om oljeavskiljare samt kemikalier upprättat, se dokument.

DBM § 389

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Matilda Hermansson

2018-07-12 (Händelsedatum) 2018-07-12 (Uppdateringsdatum) 231780 20181031 Oljeavskiljare besiktigad? Matilda 
Hermansson

2018-000118Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: MILJÖSKYDDSTILLSYN 2018 - RF Bilservice
MATHER

Objekt: RF BILSERVICE, TOMTBERGAVÄGEN 6, KLÖVERN 15

6 Beslut/Delegation extra kontrollavgift --

Beslut om avgift för extra offentlig kontroll, se dokument.

Avvikelser från tidigare kontroll är åtgärdade.
Nya avvikelser har påträffats som följs upp vid nästa planerade kontroll.

DBM § 390

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Attal Arzoomand
2018-07-12 (Händelsedatum) 2018-07-12 (Uppdateringsdatum) 231873

2018-000769Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: KONTROLL av livsmedelsanläggning 2018 - Nasr Matcenter AB\Nya Norsborg Livs
JONNYB

Objekt: NASR MATCENTER AB\NYA NORSBORGS LIVS, MIMERS VÄG 2, MIMER 3
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2 Beslut/Delegation --

Upprättar delegationsbeslut § 332 gällande anmälan om bergvärmepumpsanläggning, vilket nedges, se dok.

DBM § 332

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Katrin Rundén                 
2018-07-11 (Händelsedatum) 2018-07-11 (Uppdateringsdatum) 231836

2018-000980Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: ANMÄLAN om borrning av energibrunn samt installation av bergvärme - Tuna gårdsväg 25.
KATRUN

Objekt: LOVISEBERG 7, TUNA GÅRDSVÄG 25, LOVISEBERG 7

6 Beslut/Delegation extra kontrollavgift --

Beslut om avgift för extra offentlig kontroll, se dokument.

Avvikelserna är åtgärdade från förra kontrollen.

DBM § 387

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Attal Arzoomand
2018-07-11 (Händelsedatum) 2018-07-11 (Uppdateringsdatum) 231777

2018-000877Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: KONTROLL av livsmedelsanläggning 2018 - Saosan's Kaffe och Konditori (Café)
ATTARZ

Objekt: SAOSAN´S KAFFE OCH KONDITORI (café), ALBYVÄGEN 4, BYATOMTEN 2

Sida 9 av 62



Nr Händelserubrik In/UtFakt.
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2 Beslut/Delegation årlig kontrolltid --

Beslut om årlig kontrolltid och avgift för livsmedelskontroll, se dok.

DBM § 386

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Mariann 
Nordstrand            

2018-07-10 (Händelsedatum) 2018-07-10 (Uppdateringsdatum) 231735

2018-000922Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: ANMÄLAN om ändring av livsmedelsverksamhet - Stift Sveriges invandrarinstitut och museum\Mångkulturellt 
MARNOR

Objekt: STIFT SVERIGES INVANDRARINSTITUT OCH MUSEUM\MÅNGKU, VÄRDSHUSVÄGEN 7, FITTJA 17:1

2 Beslut/Delegation registrering --

Beslut om registrering av livsmedelsanläggning, se dok.

DBM § 382

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Jonatan Nyberg
2018-07-09 (Händelsedatum) 2018-07-09 (Uppdateringsdatum) 231648

2018-000962Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: ANMÄLAN om livsmedelsverksamhet - Attayyebah International Trading.
JONNYB

Objekt: ATTAYYEBAH INTERNATIONAL TRADING, HEIMDALS VÄG 13, IDUN 5
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3 Beslut/Delegation årlig kontrolltid --

Beslut om årlig kontrolltid och avgift för livsmedelskontroll, se dok.

DBM § 383

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Jonatan Nyberg
2018-07-09 (Händelsedatum) 2018-07-09 (Uppdateringsdatum) 231650

2018-000962Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: ANMÄLAN om livsmedelsverksamhet - Attayyebah International Trading.
JONNYB

Objekt: ATTAYYEBAH INTERNATIONAL TRADING, HEIMDALS VÄG 13, IDUN 5

15 Beslut/Delegation --DBM § 384

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Anders Persson
2018-07-09 (Händelsedatum) 2018-07-09 (Uppdateringsdatum) 231652

2018-000708Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: UPPFÖLJNING med anledning av översiktlig miljöteknisk markundersökning inom fastigheten Frigg 3 inför by
ANDPER

Objekt: FÖRSKOLAN GULLVIVAN, FRIGGS VÄG 17, FRIGG 3
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Handl Utlåtandebeslut
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11 Beslut/Delegation UtDBM § 385

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Anders Persson
2018-07-09 (Händelsedatum) 2018-07-09 (Uppdateringsdatum) 231693

2018-000856Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: ANMÄLAN (förnyad) av miljöfarlig verksamhet - Krossning och sortering av massor på del av fastigheten Kagg
ANDPER

Objekt: KAGGHAMRA 2:1 {vid Sjöbacken, Skördeväg}, , KAGGHAMRA 2:1

2 Beslut/Delegation --

Delegationsbeslut § 381 om försiktighetsmått vid sanering av PCB har upprättats.

DBM § 381

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Izabella Hilmevall
2018-07-06 (Händelsedatum) 2018-07-06 (Uppdateringsdatum) 231561

2018-000939Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: ANMÄLAN om PCB-sanering av fogmassor i byggnad på fastigheten Björnen 16 (Allégården)
IZAHIL

Objekt: ALLÉGÅRDEN, AVDELNINGAR, ALLÉVÄGEN 5, BJÖRNEN 16
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3 Beslut/Delegation årlig avgift --

Beslut om årlig kontrolltid och avgift för livsmedelskontroll, se dok.

DBM § 377

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Katrin Rundén                 
2018-07-04 (Händelsedatum) 2018-07-04 (Uppdateringsdatum) 231444

2018-000918Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: ANMÄLAN om registrering av livsmedelsanläggning - Förskolan Kompassen
KATRUN

Objekt: FÖRSKOLAN KOMPASSEN, KANSLIVÄGEN 20, MARKAN 1

8 Beslut/Delegation extra kontrollavgift --

Beslut om avgift för extra ofentlig kontroll, se dokument.

Flesta vvikelser är åtgärdade.
Två av avvikelserna är mindre allvarliga men kvarvarande.

DBM § 378

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Attal Arzoomand
2018-07-04 (Händelsedatum) 2018-07-04 (Uppdateringsdatum) 231487

2018-000445Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: KONTROLL av livsmedelsanläggning 2018 - Tornet (Vård- och omsorgsboende)
TOBKAR

Objekt: TORNET (vård- och omsorgsboende), TOMTBERGAVÄGEN 361, TORNET 5
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46 Beslut/Delegation --

Beslut om föreläggande att åtgärda befintlig avloppsanordning upprättat, se dokument.

DBM § 380

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Matilda Hermansson

2018-07-04 (Händelsedatum) 2018-07-05 (Uppdateringsdatum) 231499 20180930 Avloppet åtgärdat? Matilda 
Hermansson

2016-000001Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: ANSÖKAN om tillstånd för ändring av enskild avloppsanläggning på fastigheten Råby 1:67 (Lilla Skogssjön 2)
MATHER

Objekt: LILLA SKOGSSJÖN 2, LILLA SKOGSSJÖN 2, RÅBY 1:67

7 Beslut/Delegation --

Upprätat delegationsbeslut gällande anmälan om bergvärmepumpsanläggning, vilket medges. Se dok.

DBM § 373

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Katrin Rundén                 
2018-07-03 (Händelsedatum) 2018-07-03 (Uppdateringsdatum) 231391

2018-000710Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: ANMÄLAN om borrning av energibrunn för bergvärmepump på fastigheten Tullinge 19:528 (Falkbergsvägen 5)
KATRUN

Objekt: FALKBERGSVÄGEN 5, FALKBERGSVÄGEN 5, TULLINGE 19:528
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6 Beslut/Delegation extra kontrollavgift --

Beslut om avgift för extra offentlig kontroll, se dok. Avvikelse åtgärdad.

DBM § 374

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Jonatan Nyberg
2018-07-03 (Händelsedatum) 2018-07-03 (Uppdateringsdatum) 231418

2018-000826Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: KONTROLL av livsmedelsanläggning 2018 - Shisha Xpress HB
JONNYB

Objekt: SHISHA XPRESS HB, HAMMERSTAVÄGEN 9, ERIKSBERG 2:70

16 Beslut/Delegation --

Upprättat delegationsbeslut § 375 om att avsluta klagomål på störande ljud från tupp och bristande tillsyn av höns på Sibblevägen 18. Se dokument.

Skickas till Guy och Birgitta Salomon, Sibblevägen 8, 147 92 Grödinge. En kopia skickas även till Gunnar Larsson, Sibblevägen 18, 147 92 Grödinge.

DBM § 375

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Jenny Dahlstedt
2018-07-03 (Händelsedatum) 2018-07-03 (Uppdateringsdatum) 231412

2017-001017Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: KLAGOMÅL på störande ljud från tupp och bristande tillsyn av höns på Sibblevägen 18
JENWAH

Objekt: SIBBLEVÄGEN 18, SIBBLEVÄGEN 18, SIBBLE 1:16
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2 Beslut/Delegation registrering --

Beslut om registrering av livsmedelsanläggning, se dok.

DBM § 376

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Katrin Rundén                 
2018-07-03 (Händelsedatum) 2018-07-03 (Uppdateringsdatum) 231436

2018-000918Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: ANMÄLAN om registrering av livsmedelsanläggning - Förskolan Kompassen
KATRUN

Objekt: FÖRSKOLAN KOMPASSEN, KANSLIVÄGEN 20, MARKAN 1

2 Beslut/Delegation --

Delegationsbeslut § 370 Beslut om yttrande över vattenuttag i Pålamalms vattentäkt (M 1253-18).
Delegat mhn:s ordförande Myrna Persson.

DBM § 370

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Dan 
Arvidsson                 

2018-07-02 (Händelsedatum) 2018-07-02 (Uppdateringsdatum) 231317

2018-000863Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: AKTFÖRVARING - Ansökan om vattenverksamhet, uttag och bortledning av grundvatten vid Pålamalms vatten
T-MOH

Objekt: RÅBY 1:66 [3], , RÅBY 1:66
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7 Beslut/Delegation extra kontrollavgift --

Beslut om avgift för extra offentlig kontroll, se dokument.

Flera av avvikelserna är nu åtgärdade.

DBM § 371

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Attal Arzoomand
2018-07-02 (Händelsedatum) 2018-07-02 (Uppdateringsdatum) 231329

2018-000489Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: KONTROLL av livsmedelsanläggning 2018 - Singel Malt Bar & Restaurang AB\TimeOut Sportsbar & Restaura
KATRUN

Objekt: SINGEL MALT BAR & RESTAURANG AB\TIMEOUT SPORTSBAR, TUMBA TORG 115, TUMBA CENTRUM 1

5 Beslut/Delegation --

Delagationsbeslut upprättat. Se dok

DBM § 372

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Katrin Rundén                 
2018-07-02 (Händelsedatum) 2018-07-02 (Uppdateringsdatum) 231374

2018-000799Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: KONTROLL av dricksvattenanläggning 2018 - Grödinge Golfcenter AB VV
KATRUN

Objekt: GRÖDINGE GOLFCENTER AB, SKÄLBY 4, SKÄLBY 1:1
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2 Beslut/Delegation registrering --

Beslut om registrering av livsmedelsanläggning, se dok.

DBM § 368

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Mariann 
Nordstrand            

2018-06-29 (Händelsedatum) 2018-06-29 (Uppdateringsdatum) 231277

2018-000906Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: ANMÄLAN om registrering av livsmedelsanläggning - Pong Botkyrka AB\Pong Express
MARNOR

Objekt: PONG BOTKYRKA AB\PONG EXPRESS, KUMLA GÅRDSVÄG 30, KUMLA GÅRD 1

3 Beslut/Delegation årlig kontrolltid --

Beslut om årlig kontrolltid och avgift för livsmedelskontroll, se dok.

DBM § 369

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Mariann 
Nordstrand            

2018-06-29 (Händelsedatum) 2018-06-29 (Uppdateringsdatum) 231279

2018-000906Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: ANMÄLAN om registrering av livsmedelsanläggning - Pong Botkyrka AB\Pong Express
MARNOR

Objekt: PONG BOTKYRKA AB\PONG EXPRESS, KUMLA GÅRDSVÄG 30, KUMLA GÅRD 1
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2 Beslut/Delegation registrering --

Beslut om registrering av livsmedelsanläggning, se dok.

DBM § 366

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Mariann 
Nordstrand            

2018-06-27 (Händelsedatum) 2018-06-27 (Uppdateringsdatum) 231212

2018-000905Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: ANMÄLAN om registrering av livsmedelsanläggning - La Clinica Mix
MARNOR

Objekt: LA CLINICA MIX, TUMBA TORG 115, TUMBA CENTRUM 1

3 Beslut/Delegation årlig kontrolltid --

Beslut om årlig kontrolltid och avgift för livsmedelskontroll, se dok.

DBM § 367

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Mariann 
Nordstrand            

2018-06-27 (Händelsedatum) 2018-06-27 (Uppdateringsdatum) 231213

2018-000905Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: ANMÄLAN om registrering av livsmedelsanläggning - La Clinica Mix
MARNOR

Objekt: LA CLINICA MIX, TUMBA TORG 115, TUMBA CENTRUM 1

Sida 19 av 62
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12 Beslut/Delegation --

Delegationsbeslut upprättat, se dok. Ersätter beslut nr 138.

DBM § 362

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Mariann 
Nordstrand            

2018-06-26 (Händelsedatum) 2018-06-26 (Uppdateringsdatum) 231158

2018-000291Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: KONTROLL av tobak, folköl och/eller läkemedel 2018 - Tasty7 house HB\Tasty7
MARNOR

Objekt: TASTY7 HOUSE HB\TASTY7, ALHAGSVÄGEN 95, KVARNHAGEN 119

2 Beslut/Delegation registrering --

Beslut om registrering av livsmedelsanläggning, se dok.

DBM § 363

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Mariann 
Nordstrand            

2018-06-26 (Händelsedatum) 2018-06-26 (Uppdateringsdatum) 231164

2018-000882Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: ANMÄLAN om registrering av livsmedelsanläggning - Ammar Al-Khazaali\Basba livs
MARNOR

Objekt: AMMAR AL-KHAZAALI\BASBA LIVS, FORVÄGEN 11, FORBONDEN 3
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3 Beslut/Delegation årlig kontrolltid --

Beslut om årlig kontrolltid och avgift för livsmedelskontroll, se dok.

DBM § 364

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Mariann 
Nordstrand            

2018-06-26 (Händelsedatum) 2018-06-26 (Uppdateringsdatum) 231165

2018-000882Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: ANMÄLAN om registrering av livsmedelsanläggning - Ammar Al-Khazaali\Basba livs
MARNOR

Objekt: AMMAR AL-KHAZAALI\BASBA LIVS, FORVÄGEN 11, FORBONDEN 3

2 Beslut/Delegation avgift tobak --

Besllut om årlig avgift för tillsyn av försäljning av tobaksvaror upprättat, se dok.

DBM § 365

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Mariann 
Nordstrand            

2018-06-26 (Händelsedatum) 2018-06-26 (Uppdateringsdatum) 231177

2018-000885Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: ANMÄLAN av försäljning av tobaksvaror - Ammar Al-Khazaali\Basba livs
MARNOR

Objekt: AMMAR AL-KHAZAALI\BASBA LIVS, FORVÄGEN 11, FORBONDEN 3
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Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

3 Beslut/Delegation --

Upptättat delegationsbeslut § 359 om tillsånd att hålla 4 stycken höns inom detaljplanelagt område vilket beviljas. Se dokument.

DBM § 359

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Jenny Dahlstedt
2018-06-25 (Händelsedatum) 2018-06-25 (Uppdateringsdatum) 231119

2018-000870Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: ANSÖKAN om tillstånd för djurhållning i detaljplanerat område - Strandvägen 23
JENWAH

Objekt: STRANDVÄGEN 23, STRANDVÄGEN 23, UTTRAN 1:104

15 Beslut/Delegation --

Upprättat delegationsbeslut § 360 gällande anmälan om bergvärmepumpsanläggning för bergvärmepump, vilket medges, se dokument.

DBM § 360

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Matilda Hermansson
2018-06-25 (Händelsedatum) 2018-06-25 (Uppdateringsdatum) 231116

2018-000815Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: ANMÄLAN om borrning av energibrunn för bergvärmepump på fastigheten Tegelstenen 12 (Tegelslagarvägen 1
MATHER

Objekt: TEGELSLAGARVÄGEN 19, TEGELSLAGARVÄGEN 19, TEGELSTENEN 12
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4 Beslut/Delegation --

Upprättat delegationsbeslut § 361 gällande anmälan om bergvärmepumpsanläggning, vilket medges, se dokument.

DBM § 361

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Matilda Hermansson
2018-06-25 (Händelsedatum) 2018-06-26 (Uppdateringsdatum) 231127

2018-000846Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: ANMÄLAN om borrning av energibrunn för bergvärmepump på fastigheten Flundran 24 (Vreta gårds väg 51)
MATHER

Objekt: VRETA GÅRDS VÄG 51, VRETA GÅRDS VÄG 51, FLUNDRAN 24

6 Beslut/Delegation --

Upprättar beslut om godkännande av val och byte av fällningskemikalier enligt villkor 3 i beslut: Koncessionsnämnden för mijöskydd, Belsut 1996-04-19 med Dnr 192-
481-94. Se dokumnet.

DBM § 352

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Elna Topac                    
2018-06-21 (Händelsedatum) 2018-06-21 (Uppdateringsdatum) 231026

2018-000835Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: ANMÄLAN om införande av FAST-systemet på Himmerfjärdsverket: Sydvästra stockholmsregionens va-verksa
DAGELS

Objekt: SYDVÄSTRA STOCKHOLMSREGIONENS VA-VERKSAB, , HÖRNINGSHOLM 2:45
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2 Beslut/Delegation --

Upprättar delegationsbeslut §353. Beslutet avser att fastighetsägaren (St1 Sverige AB) ska inkomma med kontrollrapport avseende kontroll på oljeavkiljaren.

Beslutet avser även oljeavskiljare på fastigheten Eriksberg 2:119 som följs upp i ärende DNR 2018-894.

DBM § 353

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Albert Storby                 
2018-06-21 (Händelsedatum) 2018-06-21 (Uppdateringsdatum) 231061

2018-000895Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: BESIKTNING av oljeavskiljare för 4161333 MaRi AB\Shell/7-Eleven Slagsta
ALBSTO

Objekt: 4161333 MARI AB\SHELL 7-ELEVEN SLAGSTA, FÅGELVIKSVÄGEN 2, SKJUTSHÅLLET 1

22 Beslut/Delegation --

Beslut om tillsynsavgift för inventering av enskild avloppsanläggning upprättat, se dokument.

DBM § 355

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Matilda Hermansson
2018-06-21 (Händelsedatum) 2018-06-21 (Uppdateringsdatum) 231081

2017-000354Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: UPPFÖLJNING med anledning av inventering av vatten- och avloppssituationen på fastigheten Ensta 1:145 (Ens
MATHER

Objekt: ENSTA 10, ENSTA 10, ENSTA 1:145
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2 Beslut/Delegation registrering --

Beslut om registrering av livsmedelsanläggning, se dok.

DBM § 356

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Mariann 
Nordstrand            

2018-06-21 (Händelsedatum) 2018-06-21 (Uppdateringsdatum) 231085

2018-000857Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: ANMÄLAN om registrering av tidsbegränsad livsmedelsanläggning (under 2018) - Los Copihues IFK
MARNOR

Objekt: LOS COPIHUES IFK {Fittja äng/bollplan}, , FITTJA 17:1

2 Beslut/Delegation registrering --

Beslut om registrering av livsmedelsanläggning, se dok.

DBM § 357

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Mariann 
Nordstrand            

2018-06-21 (Händelsedatum) 2018-06-21 (Uppdateringsdatum) 231093

2018-000876Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: ANMÄLAN om registrering av livsmedelsanläggning - Frederick Benedicto\Klockargårdens Våffleri
MARNOR

Objekt: FREDERICK BENEDICTO\KLOCKARGÅRDENS VÅFFL, GRÖDINGE KYRKBY 6, SVALSTA 1:6
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3 Beslut/Delegation årlig kontrolltid --

Beslut om årlig kontrolltid och avgift för livsmedelskontroll, se dok.

DBM § 358

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Mariann 
Nordstrand            

2018-06-21 (Händelsedatum) 2018-06-21 (Uppdateringsdatum) 231096

2018-000876Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: ANMÄLAN om registrering av livsmedelsanläggning - Frederick Benedicto\Klockargårdens Våffleri
MARNOR

Objekt: FREDERICK BENEDICTO\KLOCKARGÅRDENS VÅFFL, GRÖDINGE KYRKBY 6, SVALSTA 1:6

10 Beslut/Delegation --

Upprättat delegationsbeslut § 379 om föreläggande om åtgärder enligt tobakslagen och miljöbalken. Se dokument.

Beslutet skickat till Tumba gymnasium, utbildningsvägen 2, 147 85 Tumba. Samt med internposten till Anna Viding Niemelä,verksamhetschef gymnasieskolor, plan 5.

DBM § 379

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Jenny Dahlstedt
2018-06-21 (Händelsedatum) 2018-07-04 (Uppdateringsdatum) 231068

2018-000564Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: HÄLSOSKYDDSTILLSYN 2018 - Tumba gymnasium
JENWAH

Objekt: TUMBA GYMNASIUM, UTBILDNINGSVÄGEN 2, KUNSKAPEN 1
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21 Beslut/Delegation --

Beslut om tilläggsbeslut om tillstånd för spridning av växtskyddsmedel inom Tullingevattenskyddsområde upprättat, se dokument. Tillstånd medges. 

Tillståndet gäller för ett sprdningstillfälle per skifte under perioden 19 juni till och med 31 juli 2018. Därefter gäller spridning under perioden 1 maj 2018 till 31 juli 
mellan åren 2019-2020. 

Tidigare delegationsbeslut i ärendet (delgationsbeslut § 300, daterat 2017-05-12) gäller fortfarande parallellt med detta beslut.

DBM § 351

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Matilda Hermansson
2018-06-19 (Händelsedatum) 2018-06-19 (Uppdateringsdatum) 230936

2017-000595Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: ANSÖKAN om tillstånd för spridning av bekämpningsmedel under 2017 inom delar av Tullinges vattenskyddso
MATHER

Objekt: DELAVAL HAMRA GÅRD AB, , TUMBA 7:126

79 Beslut/Delegation --

Beslut om föreläggande att installera grundvattenrör upprättat, se dokumentflik.

DBM § 350

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Izabella Hilmevall
2018-06-18 (Händelsedatum) 2018-06-18 (Uppdateringsdatum) 230892

2018-000027Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: MILJÖSKYDDSTILLSYN 2018 - Resurs-Recycling i Stockholm AB
DAGELS

Objekt: RESURS-RECYCLING I STOCKHOLM AB, FINKMOSSVÄGEN 50, VÅRSTA 1:109
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18 Beslut/Delegation extra kontrollavgift --

Beslut om avgift för extra offentlig kontroll, se dok. Avvikelser kvarstår.

DBM § 349

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Jonatan Nyberg
2018-06-15 (Händelsedatum) 2018-06-15 (Uppdateringsdatum) 230843

2018-000370Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: KONTROLL av livsmedelsanläggning 2018 - Restaurang Jaktslottet AB
JONNYB

Objekt: RESTAURANG JAKTSLOTTET AB, SEGERSBYVÄGEN 7, KUMLA HAGE 1

2 Beslut/Delegation årlig kontrolltid --

Beslut om årlig kontrolltid, se dokument

DBM § 347

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Attal Arzoomand
2018-06-12 (Händelsedatum) 2018-06-12 (Uppdateringsdatum) 230700

2018-000834Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: ANMÄLAN om registrering av livsmedelsanläggning: Grödinge-Tumba Baptistförsamling\Vårstakyrkan
ATTARZ

Objekt: GRÖDINGE-TUMBA BAPTISTFÖRSAMLING\VÅRSTAK, RINGVÄGEN 26, VÅRSTA 1:475
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3 Beslut/Delegation registrering --

Beslut om registrering av livsmedelsanläggning, se dokument

DBM § 348

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Attal Arzoomand
2018-06-12 (Händelsedatum) 2018-06-12 (Uppdateringsdatum) 230705

2018-000834Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: ANMÄLAN om registrering av livsmedelsanläggning: Grödinge-Tumba Baptistförsamling\Vårstakyrkan
ATTARZ

Objekt: GRÖDINGE-TUMBA BAPTISTFÖRSAMLING\VÅRSTAK, RINGVÄGEN 26, VÅRSTA 1:475

6 Beslut/Delegation --

Beslut om avgift för extra offentlig kontroll, se dokument.

Alla tidiga avvikelser är åtgärdade

DBM § 344

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Attal Arzoomand
2018-06-11 (Händelsedatum) 2018-06-11 (Uppdateringsdatum) 230669

2018-000761Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: KONTROLL av livsmedelsanläggning 2018 - JK Party Service HB\Botkyrka Golfrestaurang
ATTARZ

Objekt: JK PARTY SERVICE HB\BOTKYRKA GOLFRESTAURANG, MALMBRO GÅRD 1, MALMBRO GÅRD 1:8
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113 Beslut/Delegation (Solbacksvägen 18) --

Upprättat delegationsbeslut § 345 gällande uppehåll i avfallshämtning vilket medges då tiden för uppehållet är för kort (endast 2,5 mån), se dokument.

DBM § 345

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Sofia Sjöstedt                
2018-06-11 (Händelsedatum) 2018-06-11 (Uppdateringsdatum) 230684

2018-000009Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: SAMLING av (under 2018) inkomna ansökningar om uppehåll i avfallshämtning
DAGSDT

Objekt: SIBBLE STRAND 7, SIBBLE STRAND 7, SIBBLE 2:62
Objekt: LILLA SKOGSSJÖN 7, LILLA SKOGSSJÖN 7, ISELSTA 1:6
Objekt: FLOTTILJVÄGEN 57, FLOTTILJVÄGEN 57, TULLINGE 21:291
Objekt: SCHEELEVÄGEN 13, SCHEELEVÄGEN 13, ENEN STÖRRE 29
Objekt: BODAVÄGEN 4, BODAVÄGEN 4, BODA 1:6
Objekt: BRONSGJUTARVÄGEN 2, BRONSGJUTARVÄGEN 2, BRONSGJUTAREN 47
Objekt: KÄRRHÖKSVÄGEN 1, KÄRRHÖKSVÄGEN 1, HERMELINEN 4
Objekt: SÅGVÄGEN 7, SÅGVÄGEN 7, KYRKSTÖTEN 9
Objekt: ÄLGGRÄSVÄGEN 14, ÄLGGRÄSVÄGEN 14, TULLINGE 17:12
Objekt: SCHEELEVÄGEN 8, SCHEELEVÄGEN 8, VIMPELN 4
Objekt: RÅBYVÄGEN 21, RÅBYVÄGEN 21, RÅBY 1:53
Objekt: ÖRNBERGSVÄGEN 64, ÖRNBERGSVÄGEN 64, TULLINGE 19:126
Objekt: KRÖGARVÄGEN 99, KRÖGARVÄGEN 99, KRÖGAREN 65
Objekt: BRÖTHAGEN 11, BRÖTHAGEN 11, BRÖTHAGEN 1:4
Objekt: ODLARSTIGEN 1, ODLARSTIGEN 1, NÄS 3:9
Objekt: NORRA PARKHEMSVÄGEN 93, NORRA PARKHEMSVÄGEN 93, TULLINGE 16:283
Objekt: SÖRGÅRDSVÄGEN 9, SÖRGÅRDSVÄGEN 9, NORRVALLA 78
Objekt: SJÖBACKEN 9, SJÖBACKEN 9, KAGGHAMRA 2:39
Objekt: FROMTORPSVÄGEN 33, FROMTORPSVÄGEN 33, ELDTOMTA 1:21
Objekt: ÖSTRA BRÖTA 22, ÖSTRA BRÖTA 22, ÖSTRA BRÖTA 1:23
Objekt: BOFINKVÄGEN 14, BOFINKVÄGEN 14, ENSTA 1:99
Objekt: DOVHJORTSVÄGEN 6, DOVHJORTSVÄGEN 6, TUMBA 8:399
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Objekt: ÅVINGE KVARN 13 (NYBOHAGE), ÅVINGE KVARN 13, SNÄCKSTAVIK 3:110
Objekt: KASTANJEVÄGEN 37, KASTANJEVÄGEN 37, TULLINGE 16:334
Objekt: ANNELÖTSVÄGEN 57, ANNELÖTSVÄGEN 57, SIBBLE 2:35
Objekt: LÄRKVÄGEN 4, LÄRKVÄGEN 4, SNÄCKSTAVIK 3:74
Objekt: ÅSHÖJDSVÄGEN 8, ÅSHÖJDSVÄGEN 8, KAGGHAMRA 2:96
Objekt: STORKÄRRSVÄGEN 20, STORKÄRRSVÄGEN 20, VÅRSTA 1:134
Objekt: STRANDVÄGEN 53, STRANDVÄGEN 53, NORRBYVRET 1:17
Objekt: GRENS VÄG 6, GRENS VÄG 6, UTTRAN 1:327
Objekt: SOLVÄGEN 26, SOLVÄGEN 26, TULLINGE 16:171
Objekt: LILJESTIGEN 5, LILJESTIGEN 5, LILJAN 12
Objekt: HIRDVÄGEN 33, HIRDVÄGEN 33, HIRDEN 28
Objekt: FRIPARKSVÄGEN 4, FRIPARKSVÄGEN 4, TULLINGE 20:215
Objekt: GRÄNSVÄGEN 15, GRÄNSVÄGEN 15, TULLINGE 17:80
Objekt: TEGELVRETSVÄGEN 16, TEGELVRETSVÄGEN 16, TEGELVRETEN 2:9
Objekt: RENMOSSVÄGEN 14, RENMOSSVÄGEN 14, PRÄSTKRAGEN 5
Objekt: GRÄNSVÄGEN 3, GRÄNSVÄGEN 3, TULLINGE 17:86
Objekt: RENMOSSVÄGEN 3, RENMOSSVÄGEN 3, PIONEN 6
Objekt: VRÅNVÄGEN 11, VRÅNVÄGEN 11, NARCISSEN 12
Objekt: VRETA GÅRDS VÄG 27, VRETA GÅRDS VÄG 27, STÖREN 4
Objekt: TRASTVÄGEN 1, TRASTVÄGEN 1, VÅRSTA 1:330
Objekt: UTSIKTSVÄGEN 10, UTSIKTSVÄGEN 10, TULLINGE 20:133
Objekt: SLAGSTA BACKE 110, SLAGSTA BACKE 110, SALVIAN 70
Objekt: SOLBACKSVÄGEN 18, SOLBACKSVÄGEN 18, TUMBA 7:136
Objekt: LÅNGUDDEN 12, LÅNGUDDEN 12, HÖRNINGSHOLM 2:218
Objekt: OLBERGA 12, OLBERGA 12, OLBERGA 1:27

Sida 31 av 62



Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

8 Beslut/Delegation extra kontrollavgift --

Beslut om avgift för extra offentlig kontroll, se dok. Avvikelserna var åtgärdade.

DBM § 342

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Jonatan Nyberg
2018-06-07 (Händelsedatum) 2018-06-07 (Uppdateringsdatum) 230534

2018-000517Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: KONTROLL av livsmedelsanläggning 2018 - Pizzeria Erdal & Metin HB\Pizzeria Gula Villan
TOBKAR

Objekt: PIZZERIA ERDAL & METIN HB\PIZZERIA GULA VILLAN, VATTRAVÄGEN 65, DUVAN 17

7 Beslut/Delegation --

Kompletteringsbegäran och förbud för igångsättning tills konsekvenserna av verksamheten har utretts, se dokumnet.

DBM § 343

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Elna Topac                    
2018-06-07 (Händelsedatum) 2018-06-08 (Uppdateringsdatum) 230389

2018-000681Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: INFORMATION om markberedning samt försäljning av krossprodukter på fastigheten Vårsta 1:17
DAGELS

Objekt: SKANSKA INDUSTRIAL SOLUTIONS AB {Vårsta}, , VÅRSTA 1:17
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10 Beslut/Delegation extra kontrollavgift --

Beslut om avgift för extra offentlig kontroll, se dok. Avvikelse var åtgärdad.

DBM § 340

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Jonatan Nyberg
2018-06-05 (Händelsedatum) 2018-06-05 (Uppdateringsdatum) 230473

2018-000714Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: KONTROLL av livsmedelsanläggning 2018 - Diana Café
JONNYB

Objekt: DIANA CAFÉ, FITTJAVÄGEN 3, FORBONDEN 4

14 Beslut/Delegation (Snöfinkvägen 17) --

Upprättat delegationsbeslut § 330 gällande ansökan om förlängt hämtningsintervall i samband med kompostering vilket medges, se dokument.

DBM § 330

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Sofia Sjöstedt                
2018-06-04 (Händelsedatum) 2018-06-04 (Uppdateringsdatum) 230338

2018-000074Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: SAMLING av (under 2018) inkomna anmälningar om kompostering av matavfall
DAGSDT

Objekt: ÖNNEMOVÄGEN 52, ÖNNEMOVÄGEN 52, ÖNNEMO 51
Objekt: MALMTORPSVÄGEN 24, MALMTORPSVÄGEN 24, VÅRSTA 1:59
Objekt: UTSIKTSVÄGEN 9, UTSIKTSVÄGEN 9, TULLINGE 20:113
Objekt: ÅVINGE KVARN 21, ÅVINGE KVARN 21, SNÄCKSTAVIK 3:104
Objekt: STORSKIFTESVÄGEN 30, STORSKIFTESVÄGEN 30, TEGSKIFTET 98
Objekt: NOLINGE 10, NOLINGE 10, NOLINGE 3:3
Objekt: SNÖFINKVÄGEN 17, SNÖFINKVÄGEN 17, ENSTA 1:146
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5 Beslut/Delegation --

Upprättad delegationsbeslut gällande anmälan om bergvärmepumpsanläggning, vilket medges. Se dok.

DBM § 331

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Katrin Rundén                 
2018-06-04 (Händelsedatum) 2018-06-04 (Uppdateringsdatum) 230352

2018-000754Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: ANMÄLAN om borrning av energibrunn för bergvärmepump på fastigheten Sibble 1:33 (Sibblevägen 16)
KATRUN

Objekt: SIBBLEVÄGEN 16, SIBBLEVÄGEN 16, SIBBLE 1:33

11 Beslut/Delegation --

Tillstånd beviljas, se dokument.

DBM § 333

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Matilda Hermansson
2018-06-04 (Händelsedatum) 2018-06-04 (Uppdateringsdatum) 230393

2017-001390Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: ANSÖKAN om tilllstånd för torrtoalett med kompostering på del av fastigheten Vretaberg 1:1 (Vretaberg 16)
MATHER

Objekt: VRETABERG 16, VRETABERG 16, VRETABERG 1:1
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11 Beslut/Delegation --

Tillstånd beviljas. Det är tillståndet ersätter tidigare delegationsbeslut § 265, daterat 2018-04-26 med anledning av ändring av ansökan.

DBM § 334

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Matilda Hermansson
2018-06-04 (Händelsedatum) 2018-06-04 (Uppdateringsdatum) 230396

2017-001389Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: ANSÖKAN om tilllstånd för torrtoalett med kompostering på del av fastigheten Ensta 1:66 (Ensta Ploglandet 15
MATHER

Objekt: ENSTA PLOGLANDET 15, ENSTA PLOGLANDET 15, ENSTA 1:66

11 Beslut/Delegation --

Tillstånd beviljas. Det är tillståndet ersätter tidigare delegationsbeslut § 52, daterat 2018-01-31 med anledning av ändring av ansökan.

DBM § 335

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Matilda Hermansson
2018-06-04 (Händelsedatum) 2018-06-04 (Uppdateringsdatum) 230397

2017-001388Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: ANSÖKAN om tilllstånd för torrtoalett med kompostering på del av fastigheten Ploglandet 1:1 (Ensta Ploglande
MATHER

Objekt: ENSTA PLOGLANDET 13, ENSTA PLOGLANDET 13, PLOGLANDET 1:1

Sida 35 av 62



Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

5 Beslut/Delegation --DBM § 337

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Anders Persson
2018-06-04 (Händelsedatum) 2018-06-04 (Uppdateringsdatum) 230384

2018-000808Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: ANMÄLAN om förorenade massor nära korsningen av väg 584 och Norsborgsvägen (på del av fastigheten Eriks
ANDPER

Objekt: ERIKSBERG 2:1 {sydost Eriksberg 2:52}, ERIKSBERG 2:1

2 Beslut/Delegation registrering --

Beslut om registrering av livsmedelsanläggning, se dok.

DBM § 338

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Jonatan Nyberg
2018-06-04 (Händelsedatum) 2018-06-04 (Uppdateringsdatum) 230409

2018-000814Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: ANMÄLAN om registrering av livsmedelsanläggning - LSS, Albys hjärta
JONNYB

Objekt: ALBYS HJÄRTA - LSS, ALBYVÄGEN 7, ALBY 15:39
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3 Beslut/Delegation årlig kontrolltid --

Beslut om årlig kontrolltid och avgift för livsmedelskontroll, se dok.

DBM § 339

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Jonatan Nyberg
2018-06-04 (Händelsedatum) 2018-06-04 (Uppdateringsdatum) 230414

2018-000814Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: ANMÄLAN om registrering av livsmedelsanläggning - LSS, Albys hjärta
JONNYB

Objekt: ALBYS HJÄRTA - LSS, ALBYVÄGEN 7, ALBY 15:39

7 Beslut/Delegation extra kontrollavgift --

Beslut om avgift för extra offentlig kontroll. Se dokument.

En kontroll kräveds efter inspektionen 2018-04-16.
Vid inspektionen 2018-05-21 påträffades två gamla avvikelser, men de flesta var åtgärdade.

DBM § 329

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Attal Arzoomand
2018-06-01 (Händelsedatum) 2018-06-01 (Uppdateringsdatum) 230295

2018-000647Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: KONTROLL av livsmedelsanläggning 2018 - Barak Bageri
DAGDLT

Objekt: BARAK BAGERI, SKYTTBRINKSVÄGEN 44, SKYTTBRINK 27
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6 Beslut/Delegation extra kontrollavgift --

Beslut om avgift för extra offentlig kontroll, se dok.

Det som låg till grund för den uppföljande kontrollen var att otillfredställande provsvar från köttfärs inte hade vidtagits någon åtgärd och att flera punkter gällande 
rengöring och hantering av känsliga produkter som vattenmelon och köttfärs hade brister.

DBM § 327

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Tobias 
Karlsson               

2018-05-31 (Händelsedatum) 2018-05-31 (Uppdateringsdatum) 230239

2018-000743Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: KONTROLL av livsmedelsanläggning 2018 - Vretena Matcenter AB\Tempo Tumba Tuna
TOBKAR

Objekt: VRETENA MATCENTER AB\TEMPO TUMBA TUNA, TUNATORGET 1, KYRKOHERDEN 1

32 Beslut/Delegation --

Ersätter tidigare delegationsbeslut § 504, daterat 2017-09-14 med anledning av att man ändrat produkter. Avloppsanordning beviljas.

DBM § 328

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Matilda Hermansson
2018-05-31 (Händelsedatum) 2018-05-31 (Uppdateringsdatum) 230254

2017-000872Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: ANSÖKAN om tillstånd för enskild avloppsanläggning på fastigheten Näs 1:67 (Saltnäs 1)
MATHER

Objekt: SALTNÄS 1, SALTNÄS 1, NÄS 1:67
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8 Beslut/Delegation extra kontrollavgift --

Beslut om avgift för extra offentlig kontroll, se dok. Alla avvikelser är åtgärdade.

DBM § 326

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Jonatan Nyberg
2018-05-30 (Händelsedatum) 2018-05-30 (Uppdateringsdatum) 230196

2018-000741Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: KONTROLL av livsmedelsanläggning 2018 - COOP BUTIKER & STORMARKNADER AB\COOP TULLING
JONNYB

Objekt: COOP BUTIKER & STORMARKNADER AB\COOP TULLINGE, NYÄNGSVÄGEN 3C, SLÄTTEN 1

6 Beslut/Delegation --

Upprättat delegationsbeslut gällande anmälan om bergvärmepumpsanläggning, vilket medges. Se dok.

DBM § 324

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Katrin Rundén                 
2018-05-29 (Händelsedatum) 2018-05-29 (Uppdateringsdatum) 230155

2018-000689Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: ANMÄLAN om borrning av energibrunn för bergvärmepump på fastigheten Vildrosen 15 (Södra Parkhemsväge
KATRUN

Objekt: SÖDRA PARKHEMSVÄGEN 30, SÖDRA PARKHEMSVÄGEN 30, VILDROSEN 15
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13 Beslut/Delegation extra kontrollavgift --

Beslut om avgift för extra offentlig kontroll, se dok. Avvikelserna var inte åtgärdade.

DBM § 325

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Jonatan Nyberg
2018-05-29 (Händelsedatum) 2018-05-29 (Uppdateringsdatum) 230156

2018-000370Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: KONTROLL av livsmedelsanläggning 2018 - Restaurang Jaktslottet AB
JONNYB

Objekt: RESTAURANG JAKTSLOTTET AB, SEGERSBYVÄGEN 7, KUMLA HAGE 1

4 Beslut/Delegation --

Upprättat delegationsbeslut § 320 om ansökan om  förlängning av hämtningsintervall på fastighet Råby 1:32 vilket beviljas. Se dokument.

DBM § 320

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Jenny Dahlstedt
2018-05-28 (Händelsedatum) 2018-05-28 (Uppdateringsdatum) 230073

2018-000736Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: ANSÖKAN om förlängning av hämtningsintervall - Råbyvägen 1
JENWAH

Objekt: RÅBYVÄGEN 1, RÅBYVÄGEN 1, RÅBY 1:32
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2 Beslut/Delegation registrering --

Beslut om registrering av livsmedelsanläggning, se dok.

DBM § 322

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Jonatan Nyberg
2018-05-28 (Händelsedatum) 2018-05-28 (Uppdateringsdatum) 230085

2018-000789Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: ANMÄLAN om registrering av livsmedelsanläggning - Shisha Xpress HB
JONNYB

Objekt: SHISHA XPRESS HB, HAMMERSTAVÄGEN 9, ERIKSBERG 2:70

3 Beslut/Delegation årlig kontrolltid --

Beslut om årlig kontrolltid och avgift för livsmedelskontroll, se dok.

DBM § 323

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Jonatan Nyberg
2018-05-28 (Händelsedatum) 2018-05-28 (Uppdateringsdatum) 230086

2018-000789Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: ANMÄLAN om registrering av livsmedelsanläggning - Shisha Xpress HB
JONNYB

Objekt: SHISHA XPRESS HB, HAMMERSTAVÄGEN 9, ERIKSBERG 2:70
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7 Beslut/Delegation extra kontrollavgift --

Beslut om avgift för extra offentlig kontroll, se dok. Avvikelser var åtgärdade.

DBM § 316

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Mariann 
Nordstrand            

2018-05-25 (Händelsedatum) 2018-05-25 (Uppdateringsdatum) 230007

2018-000653Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: KONTROLL av livsmedelsanläggning 2018 -Blåklintsskolan (Borgskolan)
MARNOR

Objekt: BORGSKOLAN (Blåklintskolan), RÅGVÄGEN 18, KORNET 8

6 Beslut/Delegation extra kontrollavgift --

Beslut om avgift för extra offentlig kontroll, se dok. Avvikelserna var åtgärdade.

DBM § 318

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Jonatan Nyberg
2018-05-25 (Händelsedatum) 2018-05-25 (Uppdateringsdatum) 230029

2018-000623Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: KONTROLL av livsmedelsanläggning 2018 - Balkan TRK Grillspecialisten {vagn URT 837}
JONNYB

Objekt: BALKAN TRK GRILLSPECIALISTEN {URT 837}, SEGERSBYVÄGEN, KORNET 2
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4 Beslut/Delegation --

Beslut med försiktighetsmått vid efterbehandling av förorenat område.

DBM § 321

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Anders Persson
2018-05-25 (Händelsedatum) 2018-05-28 (Uppdateringsdatum) 230028

2018-000522Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: ANMÄLAN om förorenad mark på fastigheten Opalen 3
ANDPER

Objekt: FÖRSKOLAN OPALEN {planerad}, STUPVÄGEN 3, OPALEN 3

2 Beslut/Delegation registrering --

Beslut om registrering av livsmedelsanläggning, se dok.

DBM § 312

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Jonatan Nyberg
2018-05-24 (Händelsedatum) 2018-05-24 (Uppdateringsdatum) 229944

2018-000776Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: ANMÄLAN om registrering av livsmedelsanläggning - Fritidsklubb Kassmyra/Broäng
JONNYB

Objekt: FRITIDSKLUBB KASSMYRA/BROÄNG, FALKVÄGEN 42, ELIMSBORG 1

Sida 43 av 62



Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

3 Beslut/Delegation årlig kontrolltid --DBM § 313

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Jonatan Nyberg
2018-05-24 (Händelsedatum) 2018-05-24 (Uppdateringsdatum) 229945

2018-000776Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: ANMÄLAN om registrering av livsmedelsanläggning - Fritidsklubb Kassmyra/Broäng
JONNYB

Objekt: FRITIDSKLUBB KASSMYRA/BROÄNG, FALKVÄGEN 42, ELIMSBORG 1

2 Beslut/Delegation årlig kontrolltid --

Beslut om årlig kontrolltid, Se dokument

DBM § 314

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Attal Arzoomand
2018-05-24 (Händelsedatum) 2018-05-24 (Uppdateringsdatum) 229965

2018-000768Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: ANMÄLAN om registrering av livsmedelsanläggning: Siriwan Isaranu Take Away AB\Tipps Thai Take Away {
ATTARZ

Objekt: SIRIWAN ISARANU TAKE AWAY AB\TIPPS THAI, NYÄNGSVÄGEN 3C, SLÄTTEN 1
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3 Beslut/Delegation registrering --

Beslut om registrering av livsmedelsverksamhet, se dokument

DBM § 315

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Attal Arzoomand
2018-05-24 (Händelsedatum) 2018-05-24 (Uppdateringsdatum) 229966

2018-000768Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: ANMÄLAN om registrering av livsmedelsanläggning: Siriwan Isaranu Take Away AB\Tipps Thai Take Away {
ATTARZ

Objekt: SIRIWAN ISARANU TAKE AWAY AB\TIPPS THAI, NYÄNGSVÄGEN 3C, SLÄTTEN 1
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108 Beslut/Delegation (Vreta Gårds väg 27) --

Upprättat delegationsbeslut § 306 gällande uppehåll i avfallshämtning vilket medges, se dokument.

DBM § 306

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Sofia Sjöstedt                
2018-05-22 (Händelsedatum) 2018-05-22 (Uppdateringsdatum) 229868

2018-000009Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: SAMLING av (under 2018) inkomna ansökningar om uppehåll i avfallshämtning
DAGSDT

Objekt: SIBBLE STRAND 7, SIBBLE STRAND 7, SIBBLE 2:62
Objekt: LILLA SKOGSSJÖN 7, LILLA SKOGSSJÖN 7, ISELSTA 1:6
Objekt: FLOTTILJVÄGEN 57, FLOTTILJVÄGEN 57, TULLINGE 21:291
Objekt: SCHEELEVÄGEN 13, SCHEELEVÄGEN 13, ENEN STÖRRE 29
Objekt: BODAVÄGEN 4, BODAVÄGEN 4, BODA 1:6
Objekt: BRONSGJUTARVÄGEN 2, BRONSGJUTARVÄGEN 2, BRONSGJUTAREN 47
Objekt: KÄRRHÖKSVÄGEN 1, KÄRRHÖKSVÄGEN 1, HERMELINEN 4
Objekt: SÅGVÄGEN 7, SÅGVÄGEN 7, KYRKSTÖTEN 9
Objekt: ÄLGGRÄSVÄGEN 14, ÄLGGRÄSVÄGEN 14, TULLINGE 17:12
Objekt: SCHEELEVÄGEN 8, SCHEELEVÄGEN 8, VIMPELN 4
Objekt: RÅBYVÄGEN 21, RÅBYVÄGEN 21, RÅBY 1:53
Objekt: ÖRNBERGSVÄGEN 64, ÖRNBERGSVÄGEN 64, TULLINGE 19:126
Objekt: KRÖGARVÄGEN 99, KRÖGARVÄGEN 99, KRÖGAREN 65
Objekt: BRÖTHAGEN 11, BRÖTHAGEN 11, BRÖTHAGEN 1:4
Objekt: ODLARSTIGEN 1, ODLARSTIGEN 1, NÄS 3:9
Objekt: NORRA PARKHEMSVÄGEN 93, NORRA PARKHEMSVÄGEN 93, TULLINGE 16:283
Objekt: SÖRGÅRDSVÄGEN 9, SÖRGÅRDSVÄGEN 9, NORRVALLA 78
Objekt: SJÖBACKEN 9, SJÖBACKEN 9, KAGGHAMRA 2:39
Objekt: FROMTORPSVÄGEN 33, FROMTORPSVÄGEN 33, ELDTOMTA 1:21
Objekt: ÖSTRA BRÖTA 22, ÖSTRA BRÖTA 22, ÖSTRA BRÖTA 1:23
Objekt: BOFINKVÄGEN 14, BOFINKVÄGEN 14, ENSTA 1:99
Objekt: DOVHJORTSVÄGEN 6, DOVHJORTSVÄGEN 6, TUMBA 8:399
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Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

Objekt: ÅVINGE KVARN 13 (NYBOHAGE), ÅVINGE KVARN 13, SNÄCKSTAVIK 3:110
Objekt: KASTANJEVÄGEN 37, KASTANJEVÄGEN 37, TULLINGE 16:334
Objekt: ANNELÖTSVÄGEN 57, ANNELÖTSVÄGEN 57, SIBBLE 2:35
Objekt: LÄRKVÄGEN 4, LÄRKVÄGEN 4, SNÄCKSTAVIK 3:74
Objekt: ÅSHÖJDSVÄGEN 8, ÅSHÖJDSVÄGEN 8, KAGGHAMRA 2:96
Objekt: STORKÄRRSVÄGEN 20, STORKÄRRSVÄGEN 20, VÅRSTA 1:134
Objekt: STRANDVÄGEN 53, STRANDVÄGEN 53, NORRBYVRET 1:17
Objekt: GRENS VÄG 6, GRENS VÄG 6, UTTRAN 1:327
Objekt: SOLVÄGEN 26, SOLVÄGEN 26, TULLINGE 16:171
Objekt: LILJESTIGEN 5, LILJESTIGEN 5, LILJAN 12
Objekt: HIRDVÄGEN 33, HIRDVÄGEN 33, HIRDEN 28
Objekt: FRIPARKSVÄGEN 4, FRIPARKSVÄGEN 4, TULLINGE 20:215
Objekt: GRÄNSVÄGEN 15, GRÄNSVÄGEN 15, TULLINGE 17:80
Objekt: TEGELVRETSVÄGEN 16, TEGELVRETSVÄGEN 16, TEGELVRETEN 2:9
Objekt: RENMOSSVÄGEN 14, RENMOSSVÄGEN 14, PRÄSTKRAGEN 5
Objekt: GRÄNSVÄGEN 3, GRÄNSVÄGEN 3, TULLINGE 17:86
Objekt: RENMOSSVÄGEN 3, RENMOSSVÄGEN 3, PIONEN 6
Objekt: VRÅNVÄGEN 11, VRÅNVÄGEN 11, NARCISSEN 12
Objekt: VRETA GÅRDS VÄG 27, VRETA GÅRDS VÄG 27, STÖREN 4
Objekt: TRASTVÄGEN 1, TRASTVÄGEN 1, VÅRSTA 1:330
Objekt: UTSIKTSVÄGEN 10, UTSIKTSVÄGEN 10, TULLINGE 20:133
Objekt: SLAGSTA BACKE 110, SLAGSTA BACKE 110, SALVIAN 70
Objekt: SOLBACKSVÄGEN 18, SOLBACKSVÄGEN 18, TUMBA 7:136
Objekt: LÅNGUDDEN 12, LÅNGUDDEN 12, HÖRNINGSHOLM 2:218
Objekt: OLBERGA 12, OLBERGA 12, OLBERGA 1:27
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Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

109 Beslut/Delegation (Trastvägen1) --

Upprättat delegationsbeslut § 307 gällande uppehåll i avfallshämtning vilket medges, se dokument.

DBM § 307

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Sofia Sjöstedt                
2018-05-22 (Händelsedatum) 2018-05-22 (Uppdateringsdatum) 229872

2018-000009Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: SAMLING av (under 2018) inkomna ansökningar om uppehåll i avfallshämtning
DAGSDT

Objekt: SIBBLE STRAND 7, SIBBLE STRAND 7, SIBBLE 2:62
Objekt: LILLA SKOGSSJÖN 7, LILLA SKOGSSJÖN 7, ISELSTA 1:6
Objekt: FLOTTILJVÄGEN 57, FLOTTILJVÄGEN 57, TULLINGE 21:291
Objekt: SCHEELEVÄGEN 13, SCHEELEVÄGEN 13, ENEN STÖRRE 29
Objekt: BODAVÄGEN 4, BODAVÄGEN 4, BODA 1:6
Objekt: BRONSGJUTARVÄGEN 2, BRONSGJUTARVÄGEN 2, BRONSGJUTAREN 47
Objekt: KÄRRHÖKSVÄGEN 1, KÄRRHÖKSVÄGEN 1, HERMELINEN 4
Objekt: SÅGVÄGEN 7, SÅGVÄGEN 7, KYRKSTÖTEN 9
Objekt: ÄLGGRÄSVÄGEN 14, ÄLGGRÄSVÄGEN 14, TULLINGE 17:12
Objekt: SCHEELEVÄGEN 8, SCHEELEVÄGEN 8, VIMPELN 4
Objekt: RÅBYVÄGEN 21, RÅBYVÄGEN 21, RÅBY 1:53
Objekt: ÖRNBERGSVÄGEN 64, ÖRNBERGSVÄGEN 64, TULLINGE 19:126
Objekt: KRÖGARVÄGEN 99, KRÖGARVÄGEN 99, KRÖGAREN 65
Objekt: BRÖTHAGEN 11, BRÖTHAGEN 11, BRÖTHAGEN 1:4
Objekt: ODLARSTIGEN 1, ODLARSTIGEN 1, NÄS 3:9
Objekt: NORRA PARKHEMSVÄGEN 93, NORRA PARKHEMSVÄGEN 93, TULLINGE 16:283
Objekt: SÖRGÅRDSVÄGEN 9, SÖRGÅRDSVÄGEN 9, NORRVALLA 78
Objekt: SJÖBACKEN 9, SJÖBACKEN 9, KAGGHAMRA 2:39
Objekt: FROMTORPSVÄGEN 33, FROMTORPSVÄGEN 33, ELDTOMTA 1:21
Objekt: ÖSTRA BRÖTA 22, ÖSTRA BRÖTA 22, ÖSTRA BRÖTA 1:23
Objekt: BOFINKVÄGEN 14, BOFINKVÄGEN 14, ENSTA 1:99
Objekt: DOVHJORTSVÄGEN 6, DOVHJORTSVÄGEN 6, TUMBA 8:399
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Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

Objekt: ÅVINGE KVARN 13 (NYBOHAGE), ÅVINGE KVARN 13, SNÄCKSTAVIK 3:110
Objekt: KASTANJEVÄGEN 37, KASTANJEVÄGEN 37, TULLINGE 16:334
Objekt: ANNELÖTSVÄGEN 57, ANNELÖTSVÄGEN 57, SIBBLE 2:35
Objekt: LÄRKVÄGEN 4, LÄRKVÄGEN 4, SNÄCKSTAVIK 3:74
Objekt: ÅSHÖJDSVÄGEN 8, ÅSHÖJDSVÄGEN 8, KAGGHAMRA 2:96
Objekt: STORKÄRRSVÄGEN 20, STORKÄRRSVÄGEN 20, VÅRSTA 1:134
Objekt: STRANDVÄGEN 53, STRANDVÄGEN 53, NORRBYVRET 1:17
Objekt: GRENS VÄG 6, GRENS VÄG 6, UTTRAN 1:327
Objekt: SOLVÄGEN 26, SOLVÄGEN 26, TULLINGE 16:171
Objekt: LILJESTIGEN 5, LILJESTIGEN 5, LILJAN 12
Objekt: HIRDVÄGEN 33, HIRDVÄGEN 33, HIRDEN 28
Objekt: FRIPARKSVÄGEN 4, FRIPARKSVÄGEN 4, TULLINGE 20:215
Objekt: GRÄNSVÄGEN 15, GRÄNSVÄGEN 15, TULLINGE 17:80
Objekt: TEGELVRETSVÄGEN 16, TEGELVRETSVÄGEN 16, TEGELVRETEN 2:9
Objekt: RENMOSSVÄGEN 14, RENMOSSVÄGEN 14, PRÄSTKRAGEN 5
Objekt: GRÄNSVÄGEN 3, GRÄNSVÄGEN 3, TULLINGE 17:86
Objekt: RENMOSSVÄGEN 3, RENMOSSVÄGEN 3, PIONEN 6
Objekt: VRÅNVÄGEN 11, VRÅNVÄGEN 11, NARCISSEN 12
Objekt: VRETA GÅRDS VÄG 27, VRETA GÅRDS VÄG 27, STÖREN 4
Objekt: TRASTVÄGEN 1, TRASTVÄGEN 1, VÅRSTA 1:330
Objekt: UTSIKTSVÄGEN 10, UTSIKTSVÄGEN 10, TULLINGE 20:133
Objekt: SLAGSTA BACKE 110, SLAGSTA BACKE 110, SALVIAN 70
Objekt: SOLBACKSVÄGEN 18, SOLBACKSVÄGEN 18, TUMBA 7:136
Objekt: LÅNGUDDEN 12, LÅNGUDDEN 12, HÖRNINGSHOLM 2:218
Objekt: OLBERGA 12, OLBERGA 12, OLBERGA 1:27
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Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

110 Beslut/Delegation (Utsiktsvägen 10) --

Upprättat delegationsbeslut § 308 gällande uppehåll i avfallshämtning vilket medges, se dokument.

DBM § 308

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Sofia Sjöstedt                
2018-05-22 (Händelsedatum) 2018-05-22 (Uppdateringsdatum) 229877

2018-000009Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: SAMLING av (under 2018) inkomna ansökningar om uppehåll i avfallshämtning
DAGSDT

Objekt: SIBBLE STRAND 7, SIBBLE STRAND 7, SIBBLE 2:62
Objekt: LILLA SKOGSSJÖN 7, LILLA SKOGSSJÖN 7, ISELSTA 1:6
Objekt: FLOTTILJVÄGEN 57, FLOTTILJVÄGEN 57, TULLINGE 21:291
Objekt: SCHEELEVÄGEN 13, SCHEELEVÄGEN 13, ENEN STÖRRE 29
Objekt: BODAVÄGEN 4, BODAVÄGEN 4, BODA 1:6
Objekt: BRONSGJUTARVÄGEN 2, BRONSGJUTARVÄGEN 2, BRONSGJUTAREN 47
Objekt: KÄRRHÖKSVÄGEN 1, KÄRRHÖKSVÄGEN 1, HERMELINEN 4
Objekt: SÅGVÄGEN 7, SÅGVÄGEN 7, KYRKSTÖTEN 9
Objekt: ÄLGGRÄSVÄGEN 14, ÄLGGRÄSVÄGEN 14, TULLINGE 17:12
Objekt: SCHEELEVÄGEN 8, SCHEELEVÄGEN 8, VIMPELN 4
Objekt: RÅBYVÄGEN 21, RÅBYVÄGEN 21, RÅBY 1:53
Objekt: ÖRNBERGSVÄGEN 64, ÖRNBERGSVÄGEN 64, TULLINGE 19:126
Objekt: KRÖGARVÄGEN 99, KRÖGARVÄGEN 99, KRÖGAREN 65
Objekt: BRÖTHAGEN 11, BRÖTHAGEN 11, BRÖTHAGEN 1:4
Objekt: ODLARSTIGEN 1, ODLARSTIGEN 1, NÄS 3:9
Objekt: NORRA PARKHEMSVÄGEN 93, NORRA PARKHEMSVÄGEN 93, TULLINGE 16:283
Objekt: SÖRGÅRDSVÄGEN 9, SÖRGÅRDSVÄGEN 9, NORRVALLA 78
Objekt: SJÖBACKEN 9, SJÖBACKEN 9, KAGGHAMRA 2:39
Objekt: FROMTORPSVÄGEN 33, FROMTORPSVÄGEN 33, ELDTOMTA 1:21
Objekt: ÖSTRA BRÖTA 22, ÖSTRA BRÖTA 22, ÖSTRA BRÖTA 1:23
Objekt: BOFINKVÄGEN 14, BOFINKVÄGEN 14, ENSTA 1:99
Objekt: DOVHJORTSVÄGEN 6, DOVHJORTSVÄGEN 6, TUMBA 8:399
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Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

Objekt: ÅVINGE KVARN 13 (NYBOHAGE), ÅVINGE KVARN 13, SNÄCKSTAVIK 3:110
Objekt: KASTANJEVÄGEN 37, KASTANJEVÄGEN 37, TULLINGE 16:334
Objekt: ANNELÖTSVÄGEN 57, ANNELÖTSVÄGEN 57, SIBBLE 2:35
Objekt: LÄRKVÄGEN 4, LÄRKVÄGEN 4, SNÄCKSTAVIK 3:74
Objekt: ÅSHÖJDSVÄGEN 8, ÅSHÖJDSVÄGEN 8, KAGGHAMRA 2:96
Objekt: STORKÄRRSVÄGEN 20, STORKÄRRSVÄGEN 20, VÅRSTA 1:134
Objekt: STRANDVÄGEN 53, STRANDVÄGEN 53, NORRBYVRET 1:17
Objekt: GRENS VÄG 6, GRENS VÄG 6, UTTRAN 1:327
Objekt: SOLVÄGEN 26, SOLVÄGEN 26, TULLINGE 16:171
Objekt: LILJESTIGEN 5, LILJESTIGEN 5, LILJAN 12
Objekt: HIRDVÄGEN 33, HIRDVÄGEN 33, HIRDEN 28
Objekt: FRIPARKSVÄGEN 4, FRIPARKSVÄGEN 4, TULLINGE 20:215
Objekt: GRÄNSVÄGEN 15, GRÄNSVÄGEN 15, TULLINGE 17:80
Objekt: TEGELVRETSVÄGEN 16, TEGELVRETSVÄGEN 16, TEGELVRETEN 2:9
Objekt: RENMOSSVÄGEN 14, RENMOSSVÄGEN 14, PRÄSTKRAGEN 5
Objekt: GRÄNSVÄGEN 3, GRÄNSVÄGEN 3, TULLINGE 17:86
Objekt: RENMOSSVÄGEN 3, RENMOSSVÄGEN 3, PIONEN 6
Objekt: VRÅNVÄGEN 11, VRÅNVÄGEN 11, NARCISSEN 12
Objekt: VRETA GÅRDS VÄG 27, VRETA GÅRDS VÄG 27, STÖREN 4
Objekt: TRASTVÄGEN 1, TRASTVÄGEN 1, VÅRSTA 1:330
Objekt: UTSIKTSVÄGEN 10, UTSIKTSVÄGEN 10, TULLINGE 20:133
Objekt: SLAGSTA BACKE 110, SLAGSTA BACKE 110, SALVIAN 70
Objekt: SOLBACKSVÄGEN 18, SOLBACKSVÄGEN 18, TUMBA 7:136
Objekt: LÅNGUDDEN 12, LÅNGUDDEN 12, HÖRNINGSHOLM 2:218
Objekt: OLBERGA 12, OLBERGA 12, OLBERGA 1:27
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Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

6 Beslut/Delegation extra kontrollavgift --

Beslut om avgift för extra offentlig kontroll, se dok. 
Uppföljning på grund av rengöringsbrister som var åtgärdade vid detta besöket.

DBM § 309

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Katrin Rundén                 
2018-05-22 (Händelsedatum) 2018-05-22 (Uppdateringsdatum) 229882

2018-000733Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: KONTROLL av livsmedelsanläggning 2018 - Eklidsskolan
KATRUN

Objekt: EKLIDSSKOLAN, NIBBLEVÄGEN 9, TULLINGE 19:263
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Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

111 Beslut/Delegation (Slagstabacken 110) --

Upprättat delegationsbeslut § 310 gällande uppehåll i avfallshämtning vilket medges, se dokument.

DBM § 310

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Sofia Sjöstedt                
2018-05-22 (Händelsedatum) 2018-05-22 (Uppdateringsdatum) 229888

2018-000009Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: SAMLING av (under 2018) inkomna ansökningar om uppehåll i avfallshämtning
DAGSDT

Objekt: SIBBLE STRAND 7, SIBBLE STRAND 7, SIBBLE 2:62
Objekt: LILLA SKOGSSJÖN 7, LILLA SKOGSSJÖN 7, ISELSTA 1:6
Objekt: FLOTTILJVÄGEN 57, FLOTTILJVÄGEN 57, TULLINGE 21:291
Objekt: SCHEELEVÄGEN 13, SCHEELEVÄGEN 13, ENEN STÖRRE 29
Objekt: BODAVÄGEN 4, BODAVÄGEN 4, BODA 1:6
Objekt: BRONSGJUTARVÄGEN 2, BRONSGJUTARVÄGEN 2, BRONSGJUTAREN 47
Objekt: KÄRRHÖKSVÄGEN 1, KÄRRHÖKSVÄGEN 1, HERMELINEN 4
Objekt: SÅGVÄGEN 7, SÅGVÄGEN 7, KYRKSTÖTEN 9
Objekt: ÄLGGRÄSVÄGEN 14, ÄLGGRÄSVÄGEN 14, TULLINGE 17:12
Objekt: SCHEELEVÄGEN 8, SCHEELEVÄGEN 8, VIMPELN 4
Objekt: RÅBYVÄGEN 21, RÅBYVÄGEN 21, RÅBY 1:53
Objekt: ÖRNBERGSVÄGEN 64, ÖRNBERGSVÄGEN 64, TULLINGE 19:126
Objekt: KRÖGARVÄGEN 99, KRÖGARVÄGEN 99, KRÖGAREN 65
Objekt: BRÖTHAGEN 11, BRÖTHAGEN 11, BRÖTHAGEN 1:4
Objekt: ODLARSTIGEN 1, ODLARSTIGEN 1, NÄS 3:9
Objekt: NORRA PARKHEMSVÄGEN 93, NORRA PARKHEMSVÄGEN 93, TULLINGE 16:283
Objekt: SÖRGÅRDSVÄGEN 9, SÖRGÅRDSVÄGEN 9, NORRVALLA 78
Objekt: SJÖBACKEN 9, SJÖBACKEN 9, KAGGHAMRA 2:39
Objekt: FROMTORPSVÄGEN 33, FROMTORPSVÄGEN 33, ELDTOMTA 1:21
Objekt: ÖSTRA BRÖTA 22, ÖSTRA BRÖTA 22, ÖSTRA BRÖTA 1:23
Objekt: BOFINKVÄGEN 14, BOFINKVÄGEN 14, ENSTA 1:99
Objekt: DOVHJORTSVÄGEN 6, DOVHJORTSVÄGEN 6, TUMBA 8:399
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Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

Objekt: ÅVINGE KVARN 13 (NYBOHAGE), ÅVINGE KVARN 13, SNÄCKSTAVIK 3:110
Objekt: KASTANJEVÄGEN 37, KASTANJEVÄGEN 37, TULLINGE 16:334
Objekt: ANNELÖTSVÄGEN 57, ANNELÖTSVÄGEN 57, SIBBLE 2:35
Objekt: LÄRKVÄGEN 4, LÄRKVÄGEN 4, SNÄCKSTAVIK 3:74
Objekt: ÅSHÖJDSVÄGEN 8, ÅSHÖJDSVÄGEN 8, KAGGHAMRA 2:96
Objekt: STORKÄRRSVÄGEN 20, STORKÄRRSVÄGEN 20, VÅRSTA 1:134
Objekt: STRANDVÄGEN 53, STRANDVÄGEN 53, NORRBYVRET 1:17
Objekt: GRENS VÄG 6, GRENS VÄG 6, UTTRAN 1:327
Objekt: SOLVÄGEN 26, SOLVÄGEN 26, TULLINGE 16:171
Objekt: LILJESTIGEN 5, LILJESTIGEN 5, LILJAN 12
Objekt: HIRDVÄGEN 33, HIRDVÄGEN 33, HIRDEN 28
Objekt: FRIPARKSVÄGEN 4, FRIPARKSVÄGEN 4, TULLINGE 20:215
Objekt: GRÄNSVÄGEN 15, GRÄNSVÄGEN 15, TULLINGE 17:80
Objekt: TEGELVRETSVÄGEN 16, TEGELVRETSVÄGEN 16, TEGELVRETEN 2:9
Objekt: RENMOSSVÄGEN 14, RENMOSSVÄGEN 14, PRÄSTKRAGEN 5
Objekt: GRÄNSVÄGEN 3, GRÄNSVÄGEN 3, TULLINGE 17:86
Objekt: RENMOSSVÄGEN 3, RENMOSSVÄGEN 3, PIONEN 6
Objekt: VRÅNVÄGEN 11, VRÅNVÄGEN 11, NARCISSEN 12
Objekt: VRETA GÅRDS VÄG 27, VRETA GÅRDS VÄG 27, STÖREN 4
Objekt: TRASTVÄGEN 1, TRASTVÄGEN 1, VÅRSTA 1:330
Objekt: UTSIKTSVÄGEN 10, UTSIKTSVÄGEN 10, TULLINGE 20:133
Objekt: SLAGSTA BACKE 110, SLAGSTA BACKE 110, SALVIAN 70
Objekt: SOLBACKSVÄGEN 18, SOLBACKSVÄGEN 18, TUMBA 7:136
Objekt: LÅNGUDDEN 12, LÅNGUDDEN 12, HÖRNINGSHOLM 2:218
Objekt: OLBERGA 12, OLBERGA 12, OLBERGA 1:27
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Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

6 Beslut/Delegation extra kontrollavgift --

Beslut om avgift för extra offentlig kontroll, se dokument.
Alla avvikelser är nu åtgärdade

DBM § 304

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Attal Arzoomand
2018-05-21 (Händelsedatum) 2018-05-21 (Uppdateringsdatum) 229826

2018-000726Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: KONTROLL av livsmedelsanläggning 2018 - Norra Park AB\Lida Värdshus
ATTARZ

Objekt: NORRA PARK AB\LIDA VÄRDSHUS, LIDA FRILUFTSGÅRD 1, LIDATORP 3:1

3 Beslut/Delegation --

Beslut om årlig tillsynsavgift för Kagghamra Hamn och Entreprenad AB. Hamnen faller in under avgiftskod 63.10-2.

DBM § 305

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

David Ekberg                  
2018-05-21 (Händelsedatum) 2018-05-21 (Uppdateringsdatum) 229827

2018-000778Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: BESLUT om årlig tillsynsavgift - Kagghamra Hamn och Entreprenad AB
DAVEKB

Objekt: KAGGHAMRA HAMN, KAGGHAMRA SÄTERI KAGGHAMRA HAMN 1, STRÖM 1:1
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Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

6 Beslut/Delegation extra kontrollavgift --

Beslut om avgift för extra offentlig kontroll, se dok. 
Uppföljande besök på grund av brister i egenkontroll och faroanalys. Brsiterna åtgärdade vid detta besök.

DBM § 303

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Katrin Rundén                 
2018-05-18 (Händelsedatum) 2018-05-18 (Uppdateringsdatum) 229731

2018-000541Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: KONTROLL av livsmedelsanläggning 2018 - Exploria Food AB\Wild West Steakhouse
KATRUN

Objekt: EXPLORIA FOOD AB\WILD WEST STEAKHOUSE, FITTJAVÄGEN 22, TEGELBRUKET 1

35 Beslut/Delegation --

Delegationsbeslut §317 har upprättats.

Beslutsmening: Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att lämna klagomålet på störande ljud från skällande hundar på Lantjägarvägen 1, fastigheten Silverräven 4 
utan åtgärd. Det innebär att nämnden inte kommer att agera mer i ärendet.

DBM § 317

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Albert Storby                 
2018-05-18 (Händelsedatum) 2018-05-25 (Uppdateringsdatum) 229758

2017-000576Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: KLAGOMÅL på störande ljud från hundar på Lantjägarvägen 1
ALBSTO

Objekt: LANTJÄGARVÄGEN 1, LANTJÄGARVÄGEN 1, SILVERRÄVEN 4
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Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

2 Beslut/Delegation --

Beslut om årlig avgift har upprättats, se dokument.

DBM § 302

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Stefan Adam Ek
2018-05-17 (Händelsedatum) 2018-05-17 (Uppdateringsdatum) 229698

2018-000771Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: BESLUT om årlig tillsynsavgift - Äsmo Bil HB
STEADA

Objekt: ÄSMO BIL HB, FITTJAVÄGEN 23, HÖGTOMTA 2

12 Beslut/Delegation --

Beslut med försiktighetsmått.

DBM § 341

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Anders Persson
2018-05-17 (Händelsedatum) 2018-06-05 (Uppdateringsdatum) 229097

2018-000725Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: ANMÄLAN om efterbehandling av förorenad mark - Huddingevägen (mellan Skyttbrink och Tullinge centrum)
ANDPER

Objekt: HUDDINGEVÄGEN (mellan Skyttbrink o Tullinge centr), , TUMBA 7:157

Sida 57 av 62



Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

8 Beslut/Delegation --

Upprättat delegationsbeslut § 299 om tillstånd att inrätta en avloppsanläggning på fastighet NORRGA 2:12 vilket beviljas. Se dokument.

WC- och BDT-vatten kommer att ledas till en slamavskiljare 4000 l med inbyggd pump och fosforfälla av modellen BAGA easy. Avloppsvattnet kommer sedan ledas 
vidare till en fördelningsbrunn och sedan till en horisontell markbädd (Baga) om 48 kvm. Slutligen leds avloppsvattnet till en stenkista.

DBM § 299

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Jenny Dahlstedt
2018-05-16 (Händelsedatum) 2018-05-16 (Uppdateringsdatum) 229628

2018-000560Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: ANSÖKAN om tillstånd för enskild avloppsanläggning på fastigheten Norrga 2:12 (Norrga by 26)
JENWAH

Objekt: NORRGA BY 26, NORRGA BY 26, NORRGA 2:12

7 Beslut/Delegation --

Beslut (DBM § 300) om timavgift för handläggning av radonmätning i flerbostadshus upprättad.

DBM § 300

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Mikaela Dahlberg
2018-05-16 (Händelsedatum) 2018-05-16 (Uppdateringsdatum) 229626

2018-000412Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: REDOVISNING av radonmätningar - HSB Bostadsrättsförening Aftonvägen i Tullinge
MIKDAH

Objekt: HSB BOSTADSRÄTTSFÖRENING AFTONVÄGEN I TU, AFTONVÄGEN 31, TULLINGE 21:218
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Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

6 Beslut/Delegation (timavgift) --

Delegationsbeslut §301 om timavgift för tillsyn upprättas.

DBM § 301

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Albert Storby                 
2018-05-16 (Händelsedatum) 2018-05-16 (Uppdateringsdatum) 229682

2017-001346Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: HÄLSOSKYDDSTILLSYN 2017 - Skarpbrunnavägens gruppboenden, Skarpbrunnavägen 11, 13 & 19
ALBSTO

Objekt: SKARPBRUNNAVÄGENS GRUPPBOENDE {Skarp 11}, SKARPBRUNNAVÄGEN 11, HAGSTUGAN 1
Objekt: SKARPBRUNNAVÄGENS GRUPPBOENDE {Skarp 13}, SKARPBRUNNAVÄGEN 13, HAGSTUGAN 1
Objekt: SKARPBRUNNAVÄGENS GRUPPBOENDE {Skarp 19}, SKARPBRUNNAVÄGEN 19, HAGSTUGAN 1

10 Beslut/Delegation --

Upprättat delegationsbeslut genom vilket Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att lämna Other Buns International AB (f.d. Nexthand AB), med 
organisationsnummer 556822-5667, tillstånd för uppförande av hinderbana 10 - 19/6 och genomförande av hinderloppet Thoughest den 16-17/6 2017 delvis i Lida 
naturreservat.
Bilagor förutom mottagningsbevis:
10a Polisansökan om tillstånd enligt ordningslagen
10b Arrangörens karta Sthlm Tougest 10 juni 2018
10c Arrangörens karta Sthlm Family 17 juni 2018

DBM § 298

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Britta Ahlgren                
2018-05-15 (Händelsedatum) 2018-05-15 (Uppdateringsdatum) 229624

2018-000390Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: ANSÖKAN om dispens för genomförande av idrottstävlingen Toughest (delvis) inom Lida naturreservat under j
DAGBRA

Objekt: NATURRESERVATET LIDA, , RIKSTEN 3:2
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Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

9 Beslut/Delegation --

Upprättat delegationsbeslut § 294 daterat 2018-05-14 om tillstånd att inrätta en avloppsanläggning på fastigeten RÅBY 1:77 vilket beviljas. Se dokument.
WC- och BDT-vattnet leds till en slamavskiljare om 4000 l av modellen FANN och sedan vidare till en tät markbädd bestående av 8 st FANN In-Drän moduler och 
sedan vidare till ett dike. En Ekotreat fosforfällningsenhet kopplas in under diskbänk.

DBM § 294

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Jenny Dahlstedt
2018-05-14 (Händelsedatum) 2018-05-14 (Uppdateringsdatum) 229499

2018-000217Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: ANSÖKAN om tillstånd för enskild avloppsanläggning på fastigheten Råby 1:77 (Råby 14)
JENWAH

Objekt: RÅBY 14, RÅBY 14, RÅBY 1:77

7 Beslut/Delegation --

Upprättat delegayionsbeslut § 295 gällande anmälan om bergvärmepumpsanläggning vilket medges, se dok.

DBM § 295

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Katrin Rundén                 
2018-05-14 (Händelsedatum) 2018-05-14 (Uppdateringsdatum) 229518

2018-000543Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: ANMÄLAN om borrning av energibrunn för bergvärmepump på fastigheten Tullinge 19:70 (Örnbergsvägen 72)
KATRUN

Objekt: ÖRNBERGSVÄGEN 72, ÖRNBERGSVÄGEN 72, TULLINGE 19:70
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Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

2 Beslut/Delegation registrering --

Beslut om registrering av livsmedelsanläggning, se dok.

DBM § 296

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Jonatan Nyberg
2018-05-14 (Händelsedatum) 2018-05-14 (Uppdateringsdatum) 229521

2018-000756Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: ANMÄLAN om registrering av livsmedelsanläggning: Karmteg - Kropp och Hälsa
JONNYB

Objekt: KARMTEG - KROPP OCH HÄLSA, NATURVÄGEN 23, ESKADERN 23

3 Beslut/Delegation årlig kontrolltid --DBM § 297

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Jonatan Nyberg
2018-05-14 (Händelsedatum) 2018-05-14 (Uppdateringsdatum) 229523

2018-000756Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: ANMÄLAN om registrering av livsmedelsanläggning: Karmteg - Kropp och Hälsa
JONNYB

Objekt: KARMTEG - KROPP OCH HÄLSA, NATURVÄGEN 23, ESKADERN 23
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Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

17 Beslut/Delegation --

Upprättat delegationsbeslut § 292 gällande tillstånd att hålla djur inom detaljplanelagt område vilket medges. Utskrivet och lagd i akten samt skickat till: Sezai Sebastien 
Bulduk, Rudbecksvägen 17, 147 43 Tumba. Se dokument.

DBM § 292

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Jenny Dahlstedt
2018-05-11 (Händelsedatum) 2018-05-11 (Uppdateringsdatum) 229462

2018-000385Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: ANSÖKAN om tillstånd för djurhållning i detaljplanerat område - Rudbecksvägen 17
JENWAH

Objekt: RUDBECKSVÄGEN 17, RUDBECKSVÄGEN 17, SIMPAN 8

11 Beslut/Delegation --

Beslut (DMB § 293) om timavgift för handläggning av radonmätningar upprättat, se dokumentflik.

DBM § 293

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:
Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Mikaela Dahlberg
2018-05-11 (Händelsedatum) 2018-05-11 (Uppdateringsdatum) 229461

2017-000332Diarienr: Handläggare:

Ärenderubrik: REDOVISNING av radonmätningar - Riksbyggen Bostadsrättsförening Vårstahus nr 3
MIKDAH

Objekt: RIKSBYGGEN BOSTADSRÄTTSF VÅRSTAHUS NR 3, BLÅHAKEVÄGEN 1, VÅRSTA 2:138
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Anmälningsärenden  
 
Förslag till beslut 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden har tagit del av nedanstående handlingar. 
 
Handlingar 
 
Styrdokument i Botkyrka kommun – Policy för festlokaler i Botkyrka kom-
mun (KS/2017:766). 
 
 
Beslut, Länsstyrelsen, Stockholm, 2018-05-31 (Beteckning 705-6388-2018): 
Tillsyn enligt alkohollagen, tobakslagen och lagen om elektroniska cigaretter 
och påfyllningsbehållare i Botkyrka kommun 6 april 2018. 
 
 
Samhällsbyggnadsnämndens protokollsutdrag 2018-06-12, § 211, PFAS-
förorening vid f.d. F 18 Tullinge, Riksten (sbf/2018:238). 
 
 
Miljö- och hälsoskyddsnämndens svar på: Remiss – Förslag till detaljplan för 
Tullinge 16:121 (Ulfsbergsgården), Botkyrka kommun (sbf/2018:286). 
 
Miljö- och hälsoskyddsnämndens yttrande 2018-07-02: Beslut om yttrande 
över vattenuttag i Pålamalms vattentäkt (M 1253-18) (dnr:2018-000863). 
 
 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden 

 



  PROTOKOLLSUTDRAG 1[2] 

Kommunfullmäktige  

 2018-05-31 Dnr KS/2017:766  

 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

§ 122 

Policy för festlokaler i Botkyrka kommun (KS/2017:766) 

 

Beslut 

1. Kommunfullmäktige antar Policy för festlokaler i Botkyrka kommun. 
 

2. Styrdokumentet gäller från och med 1 juni 2018. 
 
Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har 2018-05-07 § 121 lämnat ett förslag till beslut. 

Botkyrka kommun har genom ärendet KOF/2016:63 antagit Policy för mö-

teslokaler i Botkyrka samt Riktlinjer för möteslokaler i Botkyrka. De nya 

styrdokumenten tydliggör att kommunens möteslokaler inte hyrs ut till fes-

ter eller liknande evenemang. För att ge medborgarna möjlighet att hyra lo-

kaler för fest och kalas genom kommunens försorg föreslår kultur- och fri-

tidsnämnden att kommunen antar föreliggande Policy för festlokaler i Bot-

kyrka kommun.   

 
Kultur- och fritidsnämnden behandlade ärendet 2018-04-25, § 30. 
 
Kultur- och fritidsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2018-
03-16. 
 
Yrkande 

Deniz Bulduk (MP) yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag. 
 
Propositionsordning 

Kommunfullmäktiges ordförande ställer kommunstyrelsens förslag under 
proposition och finner att kommunfullmäktige beslutar i enlighet med 
kommunstyrelsens förslag. 
_____   
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Kommunfullmäktige  

 2018-05-31 Dnr   KS/2017:766 

 

Expedieras till: 
Samtliga nämnder 
 
 



 

  

 

Policy för festlokaler i 
Botkyrka kommun 

Strategi 

Program 

Plan 

Policy 
Riktlinjer 

Regler 

Diarienummer: KOF/2017:144 

Dokumentet är beslutat av: Kommunfullmäktige 

Dokumentet beslutades den: 31 maj 2018 

Dokumentet gäller för: Alla nämnder 

Dokumentet gäller till den: Tillsvidare 



 

  

 

 _______________________________________________________________________________________  
Dokumentet ersätter:   
Dokumentansvarig är: Kultur- och fritidsnämnden 

För revidering av dokumentet ansvarar: Kultur- och fritidsförvaltningen 

För uppföljning av dokumentet ansvarar: Kultur- och fritidsförvaltningen 

Relaterade dokument: Riktlinjer för festlokaler i Botkyrka kommun  



 

 

Inledning 

Kommunfullmäktige har antagit en värdegrund KS/2016:59 med visionen:  

 

”Framtidens Botkyrka är en inspirerande plats full av möjligheter. Genom 
kontraster, kreativitet och nyfikenhet skapar vi de bästa förutsättningarna för 
en hållbar framtid.”  

 

Värdegrunden har som ledstjärna Medborgarens fokus, vilket i detta fall inne-

bär att kommunen vill kunna erbjuda medborgarna möjligheten att hyra lokal 

för fest eller kalas. 

 
Syfte med Policyn 
Syftet med denna policy är att erbjuda kommuninvånarna möjligheten att hyra 

festlokal genom Botkyrka kommunens försorg som alternativ till privata uthy-

rare. Riktlinjerna för festlokaler i Botkyrka kommun beslutas i kultur- och fri-

tidsnämnden. I riktlinjerna framgår vilka lokaler som är möjliga att hyra för 

fest genom kultur- och fritidsförvaltningen. 

 
Definition – lokal för fester och kalas   
En lokal i vilken det kan anordnas fester eller kalas är utformad och lämplig 

för ändamålet. Det innebär att de är väl annonserade, lättillgängliga, känns 

trygga, har en inredning som underlättar för en arrangör av fest eller kalas och 

kan upplåtas med ett direkt ansvar för den som hyr mot hyresvärden.  

 
Organisation  
Kommunen möjliggör genom kultur- och fritidsförvaltningen uthyrning av två 

utpekade lokaler för fest och kalas. Dessa två lokaler är inte i kommunal ägo 

och för dem gäller speciella förutsättningar för inpassering och säkerhet, nyck-

elhantering, taxor och alkoholtillstånd. Förutsättningarna för hyresgäst regleras 

av respektive fastighetsägare för de två lokalerna. 

 

När det gäller övrig bokning av lokaler för fest och kalas hänvisas hyrestagaren 

direkt till privata lokaluthyrare. 
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Datum
2018-05-31
 

Beteckning
705-6388-2018

Enheten för social utveckling
Alf Klingvall

Botkyrka kommun
Miljö- och hälsoskyddsnämnden

Postadress Besöksadress Telefon E-post/webbplats
Länsstyrelsen Stockholm
Box 22067
104 22  STOCKHOLM

Regeringsgatan 66 010-223 10 00
 

stockholm@lansstyrelsen.se
www.lansstyrelsen.se/stockholm

Tillsyn enligt alkohollagen, tobakslagen och lagen om 
elektroniska cigaretter och påfyllningsbehållare i Botkyrka 
kommun 6 april 2018

Beslut
Efter genomförd tillsyn meddelar Länsstyrelsen kritik enligt följande:
 Tillsynen över försäljningsställen som säljer tobaksvaror, folköl och e-

cigaretter varit otillräcklig under 2017. 

Länsstyrelsen har noterat följande brister: 
 Vid beslut om omhändertagande av tobaksvaror har kommunen uppgett att de 

deltagit i tillsynen tillsammans med Polismyndigheten trots att de inte 
medverkade i tillsynen.

 Beslut om att omhänderta vissa tobaksvaror har fattats trots varorna uppfyller 
kraven för märkning.

 Tillsynsplan för folkölstillsynen saknas. 

Länsstyrelsen har identifierat ett förbättringsområde: 
 För att tydliggöra tillsynen av rökfria miljöer kan det vara lämpligt att 

upprätta en särskild tillsynsplan för detta. 

Länsstyrelsen bedömer att Botkyrka kommun i övrigt följer lagstiftningen i de 
delar som har granskats.
Länsstyrelsen avslutar härmed ärendet.

Bakgrund till tillsynen
Med stöd av 9 kap. 1 § alkohollagen och 19 a § tobakslagen har Länsstyrelsen 
utifrån tillsynsplan 2018 genomfört tillsyn i Botkyrka kommun.

Länsstyrelsens handläggning
Tillsynsbesöket genomfördes av Alf Klingvall och Suzanne Bengtsson från 
Länsstyrelsen i Stockholms län.

Vid besöket träffade vi livsmedelsinspektören Mariann 
Nordstrand och miljö- och hälsoskyddsinspektör Jenny Dahlstedt, 
enhetschef Ingrid Molander och nämndordförande Myrna 
Persson.
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2018-02-09

Beteckning
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Datum
2018-05-31

Beteckning
705-37252-2017

Beteckning
      705-6388-2018

Innan besöket hade Länsstyrelsen skickat ut frågeformulär som besvarats av 
Mariann Nordstrand. Vid besöket genomgicks ett antal akter som handlagts med 
stöd av tobakslagen. Vidare granskades dokumentation i mappar gällande tillsyn 
av rökfria miljöer. Därefter fördes diskussioner med handläggarna utifrån de svar 
som lämnats i enkäterna och de iakttagelser som gjorts vid akt- och 
dokumentationsgranskningen. Tillsynen avslutades med ett samtal med 
nämndrepresentant, handläggare och miljöchef.  

Redovisning av tillsynen
Organisation
I Botkyrka kommun ligger tillståndsgivningen och tillsyn av serveringstillstånd på 
socialnämnden. Miljö- och hälsoskyddsnämnden har tillsynsansvaret för 
detaljhandel med folköl och tobak samt för tillsynen av e-cigaretter. Miljö- och 
hälsoskyddsnämnden har sedan hösten 2017 även ansvaret för tillsynen av rökfria 
miljöer. 

Handläggarnas arbetssituation
I Botkyrka är det flera miljöhandläggare som delar på arbetsuppgifterna som rör 
detaljhandelstillsynen och tillsynen av rökfria miljöer. 

Handläggaren har oftast gjort tillsynen själv men det har gjorts en riskbedömning 
så ibland är det två som utför tillsynen.

Ingen av handläggarna har varit utsatta för våld eller hot i sin tjänst.

Tillsynsplan och övergripande styrdokument
Det finns inte någon specifik tillsynsplan för arbetet med folköls- och 
tobakstillsynen.   
 
Det finns en kontrollplan för 2018–2020 för den offentliga kontrollen av 
livsmedel. I den finns angivet att tillsynen även ska omfatta tobak och folköl. En 
tillsynsplan finns enligt miljöbalken 2018. Av den framgår att kommunen 
kommer ha en särskild kampanj för tillsynen av rökfria miljöer.      

Enligt delegationsordningen för tobakstillsynen ligger de administrativa 
sanktionerna försäljningsförbud och varning på miljöchefen. Handläggare kan 
fatta beslut i ärenden om rökfria miljöer inom nämndens ansvarsområde.  

Hemsida och blanketter
På Botkyrkas hemsida finns information om vilka regler som gäller vid anmälan 
om folköls- och tobaksförsäljning. Information kring rökfria miljöer är svårt att 
hitta fram till. Informationen ligger under information om livsmedelstillsynen.  
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Beteckning
      705-6388-2018

Länsstyrelsens aktgranskning
Elva utvalda ärenden som handlagts med stöd av tobakslagen år 2017 och 2018 
har granskats. De granskade akterna avsåg sanktioner som meddelats enligt 
tobakslagen. Akterna som granskades var i god ordning. Uppgifter kring 
handläggningen fanns även registrerat i handläggarstödet Ecos. 

Vid ett beslut om omhändertagande av tobaksvaror fanns angivet att kommunen 
varit med på tillsyn tillsammans med Polismyndigheten. Vid Länsstyrelsens besök 
framkom att Polismyndigheten själva genomfört tillsyn i anslutning till det 
omhändertagit tobaksvaror som sedan lämnats in till kommunen. Kommunen har 
därefter beslutat om att omhänderta tobaksvarorna.  

Folköls- och tobakstillsyn
39 försäljningsställen säljer folköl, 65 försäljningsställen säljer tobak och 16 
ställen säljer e-cigarretter. Sammantaget handlar det om 70 försäljningsställen. 

Under 2016 gjordes 67 tillsynsbesök och under 2017 gjordes tillsyn på 19 
försäljningsställen (14 av dessa besök gjordes om uppföljning efter genomfört 
kontrollköp). 

Under 2017 gjordes 52 kontrollköp av folköl (15 stycken) och tobak (37 stycken). 
Totalt genomfördes kontrollköp i 45 butiker.

Vid yttre tillsyn har samverkan skett med Polismyndigheten från och med 2018.  

Tillsyn rökfria miljöer
Miljö- och hälsoskyddsnämnden fick ansvaret för rökfria miljöer i november 
2017. Någon tillsyn av rökfria miljöer genomfördes inte under 2017. Tillsynen av 
skolgårdarna har påbörjats under 2018. Kommunen har sökt och beviljats extra 
medel för detta hos Länsstyrelsen. Tillsynen av rökfria miljöer (restauranger) har 
gjorts tillsammans med Polismyndigheten. 

Länsstyrelsens bedömning
Enligt Folkhälsomyndigheten är det övergripande målet med svensk tobakspolitik 
att motverka tobaksbrukets skadeverkningar. Tobakslagen (1993:581) är en 
skyddslagstiftning och kommunerna har omedelbar tillsyn över rökfria miljöer 
och detaljhandel med tobak enligt 19 a §. En studie från Socialstyrelsen visar att 
uppskattningsvis 12 000 rökare per år i Sverige dör i förtid till följd av sin 
rökning, dessutom insjuknar ungefär 100 000 personer i Sverige per år i 
rökrelaterade sjukdomar. I dessa siffror är inte skador av passiv rökning eller 
snusning medräknade. Enligt samma rapport är den växande kroppen extra 
känslig och rökningens påverkan blir större ju tidigare rökdebuten sker. 

Det är särskilt viktigt att barn och unga inte utsätts för tobaksrök under skoltiden. 
Tobakslagen är en skyddslagstiftning där skyddet för barn och unga är särskilt 
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viktig. I anslutning tillsynsbesöket gällande alkoholtillsynen på kommunen kunde 
konstateras att rökning pågick vid gymnasiet i Tumba. Flera cementrör som 
användes som askkoppar fanns placerade i anslutning till skolan. På några av 
cementrören stod det ”Fimpa här”. Detta kan uppfattas som att det är tillåtet att 
röka på skolgården och kan uppfattas som en uppmaning till att röka. 
Cementrören på skolans område innehöll mängder med cigarettfimpar och flera 
cigarettpaket fanns slängda på skolgården.     

På grund av tobaksbrukets skadeverkningar är det av stor vikt att kommunen 
genomför tillsyn av rökfria miljöer för att se till att personer och barn inte 
ofrivilligt behöver utsättas för tobaksrök och dess skadeverkningar. Länsstyrelsen 
anser sammantaget att Botkyrkas tillsyn av rökfria miljöer varit bristfällig under 
en längre tid. 

Länsstyrelsen noterar att tillsynen av detaljhandeln har genomförts i begränsad 
utsträckning under 2017. Endast fem försäljningsställen fick ett tillsynsbesök, 14 
besök gjordes för att följa upp genomförda kontrollköp. Länsstyrelsen anser mot 
bakgrund av detta att tillsynen varit bristfällig. Tillsynsplan för folköls- och 
tobakstillsynen saknas.  
 
Länsstyrelsen kan konstatera att ordningen i akterna är god och det är lätt att följa 
ett ärendes gång. Detta underlättar Länsstyrelsens tillsyn samt tillträde för 
eventuella nya handläggare. 

Vid granskning av beslut om omhändertagande av tobaksvaror konstateras att 
vissa tobaksvaror omhändertagits trots att de uppfyllda lagens krav på märkning. 
Vid beslut om omhändertagande av tobaksvaror har kommunen i beslutet angivit 
att det varit med på tillsynsbesöket tillsammans med Polismyndigheten. I själva 
verket har Polismyndigheten självständigt tagit hand om tobaksvarorna och 
lämnat dessa till kommunen. Länsstyrelsen anser att handläggningen av dessa 
ärenden varit bristfällig.   

De som deltagit i Länsstyrelsens beslut
Detta beslut har fattats av enhetschef Anna Conzen med Alf Klingvall som 
föredragande. I den slutliga handläggningen har också tillsynshandläggare 
Suzanne Bengtsson deltagit. 

Kopia till Folkhälsomyndigheten
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Planens syfte och huvuddrag 

Syftet med förslaget till detaljplan är att medge nya bostäder i form av 
flerbostadshus och radhus på fastigheten Tullinge 16:121. Därutöver ska den 
befintliga Ulfbergsgården omvandlas till ett bostadshus. Bebyggelsen ska ha 
hög arkitektonisk kvalitet och anpassas till den befintliga natur- och 
gårdsmiljön. 
 
Planförfarande 

Detaljplanearbetet genomförs med standardförfarande. Arbetet med att ta fram 
en detaljplan regleras i plan- och bygglagen, PBL (2010:900). 
 
Plandata 

Planområdet ligger i Tullinge i östra Botkyrka. Den aktuella fastigheten, 
Tullinge 16:121 ägs av en privat fastighetsägare. Området gränsar till 
Ulvsbersgvägen i öster, Tullinge strand i väster samt befintlig villabebyggelse i 
norr och söder. 
 

Planhandlingar 

· Plankarta med grundkarta och bestämmelser 
· Denna planbeskrivning  
· Fastighetsförteckning  
 
Utredningar 

· Behovsbedömning, daterad 2017-07-28 
· Geoteknisk utredning, daterad 2017-11-22 
· Gestaltningsprogram, daterad 2018-05-14 
· Miljöteknisk markbedömning, daterad 2017-11-23 
· Naturvärdesinventering, daterad 2018-03-23 
· Parkeringsutredning, daterad 2018-02-21 
· PM om radonriskundersökning, daterad 2017-11-23 
· PM om avfallshantering, daterad 2018-04-13 
· Solstudier - daterad 2018-03-16 
· Trafikutredning, daterad 2018-05-14 
· Utlåtande om trafikbuller, daterad 2017-11-06 
· Utlåtande om kulturmiljö, daterat 2018-04-12 
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Tidigare ställningstaganden 

 

Översiktliga planer 

Botkyrkas översiktsplan antogs i maj 2014. Översiktsplanens avsikt för 
planområdet är att det ska utvecklas med gles stadsbygd. Därutöver ingår 
området i ett grönt samband. Planförslaget är förenligt med översiktsplanen. 
 
Detaljplaner 

Den aktuella fastigheten omfattas inte av detaljplan. 
 
Behovsbedömning 

En behovsbedömning har tagits fram i samband med projektet. I bedömningen 
framgår att detaljplanen sammantaget inte medför risk för betydande 
miljöpåverkan. Därmed behöver ingen miljöbedömning med tillhörande 
miljökonsekvensbeskrivning genomföras. Enligt behovsbedömningen bör 
planområdets förutsättningar avseende geoteknik, markföroreningar, buller, 
strandskydd, dagvatten och naturvärden utredas under planprocessen. 
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Förutsättningar och förändringar 

Natur 

Mark, vegetation och djurliv 

Enligt den naturvärdesinventering som tagits fram är områdets huvudsakliga 
naturvärden kopplade till en ek- och hasselskog som finns i sluttningen mot 
Tullingesjön. I synnerhet de delar som är branta och orörda har mycket höga 
naturvärden. Dessa områden (naturvärdesobjekt A och B) påverkas inte av 
bebyggelseförslaget, se bild 1 nedan. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bild 1. Karta över naturvärdesobjekt 
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Mellan slänten mot Tullingesjön och Ulfbergsgårdens tomt finns en ekskog 
med inslag av tall (naturvärdesobjekt C). Området har naturvärden som 
bedöms vara påtagliga. En liten del av detta område påverkas av ny bebyggelse 
om ungefär 75 kvm byggnadsarea (se bild 5 nedan). 
 
Bebyggelseförslaget innebär att huvuddelen av den nya bebyggelsen placeras i 
trädgårdsmiljön kring Ulfbergsgården (naturvärdesobjekt E). Denna miljö har 
ett lägre naturvärde än skogen mot Tullingesjön. De träd som finns är generellt 
sett yngre och en stor del av tomten består av gräsmattor. De påtagliga 
naturvärden som finns är knutna till enskilda objekt som grövre ekar, sälgar, 
bärande träd- och buskar m.m. Exempelvis finns äldre fruktträd med håligheter 
som har betydelse för den biologiska mångfalden i området. 
Bebyggelseförslaget anpassas så långt som möjligt till den befintliga grönskan 
och träden. Trädfällningsförbud har införts i plankartan för flera skogsbevuxna 
delar av planområdet samt för en trädallé vid områdets norra infart. Därutöver 
gäller förbud mot trädfällning för två enskilda träd i närheten av den befintliga 
Ulfsbergsgården. 
 

Geotekniska förhållanden 

Enligt den geotekniska utredningen kan byggnader grundläggas på platta på 
mark och eventuellt på pålar vid behov.  
 
Inom det område där bebyggelsen planeras finns ingen betydande risk för 
blocknedfall, ras, skred eller erosion enligt utredningen. Väster om den 
föreslagna bebyggelsen finns dock en brant slänt mot Tullingesjön där det 
finns risk för blocknedfall och ras. Norr och söder om de planerade husen 
området förkommer skredbenägna jordar i lutning. 
 
Radon 

Enligt PM om radonriskundersökning har området klassats som 
normalradonmark. Det innebär att minst radonskyddat utförande för nya 
byggnader ska tillämpas.  
 
Överblivet bergmaterial kan användas som fyllnadsmassor under byggnader 
eller som ballast i betong, dessa ska dock kontrollmätas eftersom en mätpunkt i 
undersökningen visade på ett högre aktivitetsindex.  
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Miljöförhållanden 

Mark 

Inga föroreningar har konstaterats vid den miljötekniska undersökning som 
genomförts. En del av jordarterna i området består av matjord från en tidigare 
handelsträdgård. I övrigt bedöms jordarterna vara naturliga. Inga jordprover 
visade på halter som överstiger riktvärden för känslig markanvändning. 
Halterna av samtliga analyserade pesticider låg under laboratoriets 
rapporteringsgräns. Några ytterligare undersökningar eller åtgärder bedöms 
inte vara nödvändiga. 
 
Vatten 

Två vattenförekomster berörs av planområdet, Tullingesjön och Tullingeåsen-
Ekebyhov, Riksten. 
 
Dagvatten som inte infiltreras avvattnas till Tullingesjön. Tullingesjön uppnår 
god ekologisk status men ej god kemisk status. Miljökvalitetsnormerna för 
Tullingesjön är god ekologisk status samt god kemisk status senast år 2021.  
Det finns risk för att miljökvalitetsnormerna inte klaras. Miljöproblem i sjön är 
förekomst av miljögifterna tributyltenn-föreningar, kvicksilver och PBDE. 
Dagvatten som infiltreras når i slutändan grundvattenförekomsten  
 
Tullingeåsen-Ekebyhov, Riksten uppnår god kvantitativ status men 
otillfredsställande kemisk status. Miljökvalitetsnormerna för Tullingeåsen-
Ekebyhov, Riksten är god kemisk status samt god kvantitativ status senast år 
2021. Det finns risk för att miljökvalitetsnormen för kemisk status inte uppfylls 
2021 på grund av att PFAS11 överskrider gällande gränsvärden.  
 
Grundvattenförekomsten Tullingeåsen-Ekebyhov, Riksten nyttjas som 
råvattentäkt för Tullingegrundvattenverk. Delar av Tullingesjön ligger inom 
vattenskyddsområdet. Därför är det viktigt att föroreningsbelastningen på 
dagvattnet är låg. 
 
Buller 

Enligt framtagen bullerutredning uppfyller förslaget till detaljplan rådande 
förordning om trafikbuller. Riktvärden kan överskridas vid enstaka balkonger 
eller uteplatser, men eftersom gemensam uteplats kan anordnas uppfylls ändå 
förordningen. 
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Risk och säkerhet 

En stor del av fastigheten omfattas av ett aktsamhetsområde för ras och skred. 
Inom det område där ny bebyggelse föreslås finns dock ingen betydande risk 
för blocknedfall, erosion, skred, eller ras enligt den geotekniska 
undersökningen. 
 
Strandskydd 

Kommunen kan upphäva strandskyddet i ett område genom nya detaljplaner 
om det finns särskilda skäl för det och om intresset som avses med planen 
väger tyngre än strandskyddsintresset. Strandskyddet har två syften: att 
långsiktigt trygga allmänhetens tillgång till strandområden och att bevara goda 
livsvillkor för djur- och växtlivet.  
 
Förslaget till detaljplan innebär att det strandskyddet upphävs i den del av 
planområdet som avser kvartersmark för nya bostäder, se bild 2. Det särskilda 
skäl som krävs vid upphävande av strandskyddsområde (enligt 7 kap. 18 c § p 
1-6 Miljöbalken) bedöms i detta fall vara följande: 
 
· Området är ianspråktaget av befintlig bebyggelse (se bild 3) som gör att 

området saknar betydelse för strandskyddets syften. 
· Den del av planområdet där strandskyddet upphävs avskiljs från området 

närmast strandlinjen genom en väg (Tullinge strand) och en brant slänt.  
 
Den aktuella delen av planområdet är belägen på en höjd, cirka 35–38 meter 
högre än strandlinjen. Strandområdet är nästan helt otillgängligt sett från plan-
området på grund av en brant slänt, se bild 3. Det område där strandskyddet 
upphävs har därför ingen betydelse för allmänhetens tillgång till strandområ-
det. Området är redan bebyggt med en gård samt sidobyggnader vilket innebär 
att ett upphävande av strandskyddet har liten betydelse för djur- och växtliv, 
även om ny bebyggelse tillkommer i området. Den sammantagna bedömningen 
är därför att förslaget till detaljplan inte motverkar strandskyddets syften. 
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Bild 2. Ungefärligt område där strandskydd upphävs (markerat i blått). 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Bild 3. Brant mellan Tullingesjön och Ulfbergsgården. Befintlig gård inom 

strandskyddsområdet. 
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Bebyggelseområden  

Stads- och landskapsbild 

Planområdet är högt beläget på en höjd invid Tullingesjön. Närmast sjön finns 
en brant skogsbacke. Den aktuella fastigheten, Tullinge 16:121, utgörs idag av 
en stor öppen gräsyta med fruktträd och även äldre solitära träd. Bebyggelsen 
på fastigheten utgörs dels av Ulfbergsgården, en äldre herrgård från början av 
förra sekelskiftet, och dels av fem omkringliggande byggnader, se bild 4.  
 
Närmast gården finns två mindre flygelbyggnader i trä. En ytterligare, mindre 
träbyggnad är belägen vid infartsvägen till gården. Därutöver finns en nyare 
träbyggnad samt en äldre trävilla invid den norra infartsvägen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bild 4. Ortofoto av Tullinge 16:121 samt närområde.  

 
I närområdet karaktäriseras bebyggelsemiljön av gles villabebyggelse om en 
till två våningar på relativt stora och delvis kuperade tomter. Tätare bebyggelse 
finns i mindre enklaver såsom området ”Triangeln” vid Anna Maria Roos väg, 

cirka 300 meter öster om planområdet.  
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Kulturmiljö 

Enligt framtaget utlåtande om kulturmiljö har Ulfbergsgården tidigare ägts av 
Stockholms läns förening och fungerat som ett hem för tuberkulossjuka. Tan-
ken var att den högt belägna gården kunde erbjuda en miljö med frisk luft. 
Därefter har gården fortsatt haft olika vårdfunktioner. Med tiden har den omgi-
vande bebyggelsen kommit närmare men gården har alltid haft en särprägel i 
området.  
 
Ulfsbergsgården nämns i en byggnadsinventering som landsantikvarien gjorde 
1972. Där betraktas gården som intressant, d.v.s. klass 3 av tre kategorier, där 
1 är omistligt, 2 värdefullt och 3 intressant. I en äldre kommunal kulturmiljö-
inventering från 1988 omnämns Ulfbergsgården kort. Här nämns att Ulvs-
bergsgården är en av tre stora villagårdar med bevarade stora tomter. I kultur-
miljöprogrammet från 2014 nämns inte gården, men detta beror på att pro-
grammet endast behandlar större sammanhängande kulturmiljöer.  
 
Gården har byggts om vid flera tillfällen, men karaktärsskapande drag som det 
valmade taket, den centrerade entrén samt balkongen med frontespis har beva-
rats. Förslaget till detaljplan innebär att gården renoveras och byggs om till 
bostäder. I utlåtandet framgår att det i samband med projektet är viktigt att 
bevara följande byggnadsdetaljer: 
 
· Huvudbyggnadens träfasad, med locklistpanel och locklister i profil.  
· Träfönstrens originalspröjs (om möjligt bör borttagna spröjsade fönster 

ersättas med nya, gjorda på traditionellt vis, med fasta spröjs som stämmer 
överens med husets originalfönster).  

· Takbeläggningen med lertegel.  
· Huvudbyggnadens kulör. 

Med anledning av nämnda kulturvärden föreslås rivningsförbud för gården 
samt planbestämmelser som innebär att flera av byggnadens karaktärskapande 
drag ska bevaras. 

Därutöver är det viktigt att hålla ett respektavstånd mellan gården och ny be-
byggelse samt att bevara den öppna gårdsplanen på fastigheten. Siktlinjen mel-
lan Ulvsbergsvägen och gården är viktig att bevara. För att skydda befintliga 
kulturvärden ska siktlinjer behållas och gårdsmiljön hållas öppen i största möj-
liga mån. Det vore olämpligt med siktskymmande plank och komplement-
byggnader inom gårdsmiljön. Med anledning av detta gäller inte attefallsreg-
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lerna om bygglovbefriade åtgärder (9 kap. 4 a-4 c §§ plan- och bygglagen) 
inom planområdet. 

Bebyggelseförslag 

Förslaget till detaljplan innebär att ny bebyggelse i form av 29 radhus och två 
mindre flerbostadshus tillkommer på fastigheten Tullinge 16:121. Vidare in-
ryms den befintliga Ulfbergsgården med bostäder, se bild 5 med illustrations-
plan nedan. För att genomföra förslaget kommer de övriga befintliga byggna-
derna på fastigheten att rivas. 
 
Förslaget innebär att byggnaderna ska utföras med slanka volymer som ramar 
in en gemensam grönyta för uteplatser, rekreation och lek. Siktlinjer mot Ulf-
bergsgården skapas genom släpp i bebyggelsen. Ny bebyggelse anpassas efter 
befintlig topografi och uppväxta träd. 
 
Bebyggelsen placeras på ett sätt som bildar ett stort öppet gårdsrum. Den be-
fintliga grönskan får delvis styra bebyggelsens placering. Öppenheten innebär 
att siktlinjer bevaras från Ulvsbergsvägen vid infarterna till området, se bild 5. 
Bebyggelsen placeras utmed gatan och har entréträdgårdar som bidrar till ett 
grönt gaturum. 
 
Hänsyn tas till befintliga kulturvärden genom att den befintliga Ulfbergsgården 
fortsatt är tyngdpunkten i området samt att ny bebyggelse anpassas efter de 
befintliga väg- och bebyggelsestrukturerna. Gårdsrummet framför Ulfbergs-
gården bevaras och får en tydligare inramning genom den tillkommande be-
byggelsen.  
 
Skalan på den nya bebyggelsen är låg för att skapa en anpassning till den be-
fintliga bebyggelsen i närområdet. Föreslagna radhus utförs i två våningar och 
lamellhus i tre våningar samt inredd vind. Nya byggnader har enkla, tydliga 
volymer och utförs med branta sadeltak med en lutning på 40-45 grader. La-
mellhusen kan utföras med takkupor för att skapa ett samspel med Ulfbergs-
gården. 
 
Nya byggnader anpassas efter tomtens topografi vilket innebär att vissa av 
radhusen kommer att förskjutas i höjdled samt att lamellhusen tar upp terräng-
skillnader med en suterrängvåning. 
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Fasader ska utföras med träpanel och sadeltak. Utförandet ska ta avstamp i den 
befintliga gårdsmiljön samtidigt som uttrycket ska vara rent, avskalat och sam-
tida. Byggnader färgsätts i enlighet med framtaget gestaltningsprogram. 
En ny väg dras genom området, i stora drag i samma läge som de två befintliga 
infartsvägarna. De befintliga infartsvägarna kopplas samman i områdets västra 
delar. Nya parkeringsplatser förläggs dels som kantstensparkering och dels i 
form av flera mindre markparkeringar, i huvudsak i områdets utkanter. Parke-
ringsplatserna omges av trädplanteringar och häckar. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bild 5. Illustrationsplan över hur bebyggelseförslaget kan komma att se ut 

(Radar Arkitekter).  
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Service 

I Tullinge centrum, ca 1,6 km från planområdet, finns livsmedelsaffär, 
restauranger, vårdcentral, medborgarservice och bibliotek. I anslutning till 
centrum finns flera grundskolor. Parkhemskolan med årskurserna F-5 är den 
grundskola som ligger närmast planområdet, cirka 1 km öster om planområdet. 
I anslutning till Parkhemskolan ligger även Sörgården, vilket är den förskola 
som ligger närmast planområdet. 
 
Friytor 

Lek och rekreation 

Cirka 1,5 km norr om planområdet, vid Skansberget och stendalsbadet, finns 
goda möjligheter till friluftsliv och bad. 
 
Förslaget till detaljplan innebär att en stor grönyta med uppväxta träd lämnas i 
mitten av den nya bebyggelsen. Ytan som är cirka 3070 m2 väl lämpad för lek 
och rekreation. 
 
Trafik 

Gatunät, gång-, cykel- och mopedtrafik 

Vägnätet kring planområdet har låg standard och kännetecknas av smala och 
delvis branta lokalvägar. Infart och utfart från området sker från 
Ulvsbergsvägen som har en smal körbana (2,5-4,6 m) och blandtrafik. Vägen 
saknar gångbana. Belysning finns på den östra sidan av gatan. Idag genereras 
merparten av trafiken på Ulvsbergsvägen från boende i närområdet samt av 
vissa transporter till boendet i Ulfbergsgården.  
 
Från Ulvsbergsvägen kan resor till Tullinge centrum ske via Solvägen, 
Trädgårdstorpsvägen, Anna Maria Roosvägen och Nibblevägen. Solvägen har 
en bredare körbana än Ulvsbergsvägen (5 m) men saknar gångbana. 
Trädgårdstorpsvägen, Anna Maria Roosvägen och Nibblevägen har högre 
standard samt gång- och cykelbana. 
 
Enligt framtagen trafikutredning kommer förslaget till detaljplan att medföra 
en trafikalstring som medför behov av förstärkningsåtgärder på 
Ulvsbergsvägen och Solvägen.  
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I utredningen föreslås en breddning av Ulvsbergsvägen till 5 m körbana samt 
att en separat gångbana anläggs på Solvägen. Breddningen av Ulvsbergsvägen 
kan ske på den befintliga fastigheten Tullinge 16:121 där den nya bebyggelsen 
föreslås. Gångbanan på Solvägen kan utföras inom den kommunala 
gatufastigheten Tullinge 16:10. Närmast korsningen Ulvsbergsvägen/Solvägen 
kan ett gångfartsområde införas, se trafikutredning. 
 
Kollektivtrafik 

Busshållplatsen ”Källvägen” är belägen cirka 300 m öster om planområdet och 
trafikeras av busslinje 722 (Tullinge station-Huddinge sjukhus) samt 723 
(Tullinge station-Tullinge kyrka). Ytterligare en busshållplats, Tullinge kyrka, 
är belägen cirka 250 meter söder om planområdet. Hållplatsen trafikeras av 
busslinje 723 (Tullinge station). Resan med buss från Källvägen till Tullinge 
station tar cirka 7 minuter. Resan från Tullinge kyrka till Tullinge station tar 
cirka 16 minuter.  
 
Tullinge station trafikeras av pendeltåg (Stockholm-Södertälje). Resan in till 
Stockholm central med pendeltåg tar 22 minuter. 
 

Bil- och cykelparkering, varumottagning, utfarter  

Enligt framtagen parkeringsutredning föreslås 67 parkeringsplatser på 
fastigheten för att möta det förväntade bilinnehavet. I dessa parkeringsplatser 
ingår parkering för besökare samt en bilpoolsplats. Nya parkeringsplatser 
förläggs dels som kantstensparkering och dels i form av flera mindre 
markparkeringar, i huvudsak i områdets utkanter, se bild 6 nedan. Utredningen 
har beaktat avstånd till kollektivtrafik och planerade lägenhetsstorlekar i 
bedömningen av det förväntade bilinnehavet. 
 
Parkeringsutredningen föreslår mobilitetsåtgärder i form av bilpool, cykelpool 
samt attraktiv och säker cykelparkering med tillgång till luft och service för att 
minska bilberoendet i området.  
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Bild 6. Temakarta över parkeringsplatser (Radar Arkitekter).  

 
Teknisk försörjning 

Vatten, avlopp och dagvatten 

Infrastruktur finns i området sedan tidigare. Anslutningsmöjlighet för vatten- 
och avlopp finns i området. Kommunen bedömer att de befintliga VA-
ledningarna har tillräcklig kapacitet. 
 
Enligt framtagen dagvattenutredning ska huvuddelen av dagvattenhanteringen 
ske genom infiltration på bevuxen mark. Den mest effektiva reningen sker i de 
övre marklagren. Föroreningshalterna efter exploatering bedöms låga och reci-
pienten bedöms inte påverkas negativt, vilket innebär att MKN kan upprätthål-
las. 
 
För att fördröja och rena dagvattnet föreslås en biofilterlösning, d.v.s. växtbäd-
dar eller regnbäddar utmed lokalgatan inom området, se bild 7 nedan. Dagvat-
ten från takytor leds via hängrännor för infiltration i omkringliggande gräsmat-
tor, makadamfyllda gropar alternativt till närliggande naturområden, se dagvat-
tenutredning. 
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Bild 7. Illustration över dagvattenlösning/växtbäddar (Geosigma). 
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Genomförande 

 
Organisatoriska frågor 

Tidplan 

Följande tidplan gäller för detaljplanen: 
Samråd  kvartal 2/3 2018 
Granskning  kvartal 3 2018 
Antagande  kvartal 4 2018 
Laga kraft  kvartal 4 2018 
 
När detaljplanen har vunnit laga kraft kan lantmäteriförrättningar och 
ansökningar om lov (exempelvis bygglov) enligt detaljplanen prövas. 
 
Genomförandetid 

Genomförandetiden är fem år från den dag detaljplanen vinner laga kraft. 
 
Ansvarsfördelning och huvudmannaskap 

Kommunen upprättar detaljplanen med tillhörande handlingar.  
 
Byggherren ansvarar för samtliga åtgärder gällande byggande, drift och 
underhåll inom kvartersmarken.  
 
För skötsel av gemensamma anläggningar som väg, sopkärl, VA-ledningar och 
dagvattenmagasin inom kvartersmark kan en eller flera 
gemensamhetsanläggningar inrättas. 
 
Kommunen är huvudman för allmän plats i anslutning till planområdet. 
 
Avtal 

Gällande plankostnadsavtal mellan kommunen och exploatören, daterat den 6 
februari 2017, utgör grunden för pågående detaljplanearbete. 
 
Genomförande av detaljplanen medför behov av åtgärder på de kommunala 
gatorna Ulvsbergsvägen och Solvägen. Kommunen och byggherren reglerar i 
ett genomförandeavtal finansiering och ansvarsfördelning kopplat till 
genomförandet.  
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Fastighetsrättsliga frågor 

Markägoförhållanden 

Detaljplanen omfattar fastigheten Tullinge 16:121 som ägs av Rikshem Speci-
alboende AB. Angränsande fastighetsägare och rättighetsinnehavare framgår 
av den fastighetsförteckning som hör till detaljplanen.  
 

Fastighetsbildning och konsekvenser för befintlig fastighet Tullinge 16:121 

Lantmäterimyndigheten ansvarar för fastighetsbildning och officialrättigheter. 
Byggherren ansöker om fastighetsbildning hos Lantmäterimyndigheten.  
 
Fastigheten Tullinge 16:121, som inte omfattas av detaljplan sedan tidigare, 
planläggs för bostadsändamål. Detaljplanen möjliggör avstyckning för en eller 
flera bostadsfastigheter. 
 
Detaljplanen medför att en eller flera gemensamhetsanläggningar kan inrättas 
för väg, sophantering, vatten- och spillvattenledningar samt dagvattenledningar 
och dagvattenmagasin. Byggherren ansöker om bildande av 
gemsamhetsanläggningar. 
 
Mark för gemensamma anläggningar kan bilda en egen fastighet som ägs och 
förvaltas av en samfällighetsförening. Alternativt kan bostadsfastigheterna 
upplåta mark till gemensamma anläggningar. Eventuell ersättning för fastighet 
som upplåter mark utreds i anläggningsförrättningen. 
 
Befintliga rättigheter  

Tullinge 16:121 belastas av två avtalsservitut för vattenledning. 
Förmånshavare är den av kommunen ägda fastigheten Tullinge 20:1. 
Servituten påverkas inte av planförslaget. 
 
Ekonomiska frågor 

Planekonomi 

Plankostnadsavtal har upprättats mellan kommunen och byggherren angående 
kostnaderna för upprättande av detaljplan.  
 
Förrättningskostnader 

Fördelning av eventuella förrättningskostnader som uppstår när detaljplanen 
genomförs beslutas av Lantmäteriet genom ett beslut om fördelning av förrätt-
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ningskostnader. Kostnader för fastighetsbildning hos Lantmäteriet debiteras 
enligt den taxa som gäller vid debiteringstillfället. 
 

VA-kostnader 

Kostnader för nya anslutningar till det kommunala vatten- och avloppsnätet 
bekostas av byggherren och regleras i enlighet med Botkyrka kommuns vid 
varje tillfälle gällande VA-taxa. 
 
Bygglovskostnader  
Kostnader för bygglov regleras i enlighet med Botkyrka kommuns gällande 
bygglovstaxa.  
 

Tekniska frågor 

Vatten, avlopp och dagvatten  

Planområdet ligger inom kommunens verksamhetsområde för vatten, 
spillvatten och dagvatten. Botkyrka kommuns VA-avdelning är huvudman för 
allmänna vatten-, spill- och dagvattenledningar och ansvarar för drift och 
underhåll fram till anvisad förbindelsepunkt vid Ulfbergsvägen. 

 
Byggherren ansvarar för utbyggnad av nya vatten-, spillvatten- och 
dagvattenledningar inom kvartersmark.  

 
Växtbäddar/biofilterlösningar för dagvatten ska utföras inom kvartersmark. 
Byggherren ansvarar för anläggande av växtbäddar/biofilterlösning och de 
blivande fastighetsägarna svarar för underhåll av anläggningen.  

 
Värme 

Det är inte klarlagt hur uppvärmning av bebyggelsen kommer att ske. Frågan 
utreds vidare under planprocessen. 
 
El 

El finns framdraget i området. De nya bostäderna innebär att befintlig 
transformatorstation i korsningen Stavshällsvägen/Källvägen behöver bytas ut 
samt att nya ledningar dras från stationen till det nya området. Vattenfall 
bekostar utbyte av station samt ledningsdragning till Tullinge 16:121. 
Exploatören står för kostnad för schakt- och rörförläggning inom Tullinge 
16:121 samt anslutningsavgift. 
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Avfall 

Avfall skall hanteras i enlighet med kommunens avfallsplan och 
renhållningsföreskrifter samt gällande arbetsmiljöregler. 
 
Hantering av restavfall och matavfall planeras att ske i fristående kärl som 
placeras längs den gemensamma kvartersgatan. Ett gemensamt utrymme för 
övrig källsortering förläggs i bottenplan i ett av flerbostadshusen. 
 
Tele och IT 

Anslutningsmöjlighet för tele och IT för tillkommande bebyggelse finns.  
 
 
SAMHÄLLSBYGGNADSFÖRVALTNINGEN 
 
 
 
Charlotte Rickardsson  Christoffer Jusélius 
Planchef   Planarkitekt 
 
 
 
Medverkande tjänstepersoner 

Planenheten   Christoffer Jusélius 
Mark- och exploateringsenheten Lisa Bodinger 
VA-enheten: Christer Silver Holmberg 
Gata/parkenheten, park:  Sofia Didrik 
Gata/parkenheten, gata:  Serop Bidros 
Gata/parkenheten, gata:  Jennifer Jillehed 
Kultur- och fritidsförvaltningen Åsa Anderljung 
Miljöenheten                                            David Ekberg 
Miljöenheten                                            Anders Forsberg 
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Dialogforum 
 
Förslag till beslut 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden antecknar till protokollet att nämnden tagit 
del av bilagda minnesanteckningar. 
 
Sammanfattning 
Dialogforum är ett lokalt forum där förtroendevalda möter kommuninvånare. 
Det är ett stöd till den representativa demokratin och ett sätt för att förstärka 
arbetet med den demokratiska utvecklingen i Botkyrka. I november 2015 
fastställde fullmäktige riktlinjer för dialogforum. Riktlinjerna slår fast att 
nämnderna ska ta in frågor från dialogforum på nämndens dagordning samt 
ansvarar för att besvara, återkoppla och följa upp frågor, synpunkter och för-
slag från dialogforumen inom respektive ansvarsområde. 
 
Minnesanteckningar Grödinge Dialogforum 2018-05-30. 
 

 
 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden 
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Dialog om trygghet i Grödinge  

Dag och tid Onsdag 30 maj kl. 19-21
  
Plats Malmsjö skola i Grödinge
  
Närvarande Birgitta Mörk (S)  

ordförande 
Johanna Hammarström (S)  
Inger Grönberg (MP)  
Anders Gustafsson (M)  
Jan Karlsson (S) (represen-
terade också Grannsamver-
kan/grannstöd) 
 
Paola Masdeu Vaerlien, om-
rådesutvecklare  
Charlotte Rydberg,  
Kommunikatör 
Natasha Engberg, trygghets-
samordnare 
Nattvandrare

Deltagare: 4, varav 2 män och 2 
kvinnor  

  
Ej närvarande Anders Gustafzon (S)  

Sven-Erik Holm (M)  
Björn Pettersson (S)  
Kjell Sjöberg (TuP) 
Joakim Envall (V)

 

  
 
Sammanfattning 
Dialogmötet handlade om upplevelsen av trygghet i Grödinge och om vad 
olika aktörer kan göra för att skapa trygghet tillsammans. Kommunens trygg-
hetssamordnare berättade om kommunens samverkan med polisen i trygghets-
frågor. Företrädare för grannstöd/grannsamverkan och nattvandrare berättade 
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om vad man som medborgare kan göra för att bidra till ökad trygghet i sitt om-
råde. Av den efterföljande diskussionen framgick att deltagarna i huvudsak 
känner sig trygga i Grödinge. Någon lyfte fram en särskild Grödingeanda som 
bidrar till trygghet. Några deltagare efterlyste dock åtgärder kring Poul Bjerres 
park (Vårsta strandpark), såsom mer belysning och fler besök av väktare. Även 
avfallsanläggningen i Kassmyra lyftes fram som en fråga som har betydelse för 
upplevelsen av trygghet av en deltagare. Dialogmötet lockade endast ett fåtal 
deltagare.  
 
Minnesanteckningarna skickas till Miljö- och hälsoskyddsnämnden och sam-
hällsbyggnadsnämnden för kännedom. 
 
Mötet  

Birgitta Mörk, ordförande för dialogforum i Grödinge, hälsade deltagarna väl-
komna och återkopplade från tidigare möte.  
 
Natasha Engberg, trygghetsamordnare i Botkyrka kommun, berättade om kom-
munens och polisens samverkan. Varje vecka tar man fram en gemensam lä-
gesbild. Lägesbilden är viktig för hur polisen styr sina resurser. 
 
Trygghetssamordnaren gav också en aktuell lägesbild över händelser i Grö-
dinge. Om man som medborgare vill bidra till lägesbilden så kan man mejla el-
ler ringa kommunens medborgarcenter 08-530 610 00 eller medborgarcen-
ter@botkyrka.se. Snart finns även en särskild mejladress för ändamålet,  
lagesbild@botkyrka.se, men den är ännu inte i bruk.  
 
Frågor och diskussion (frågor från deltagare är markerade i kursivt) 

 
Är det mycket narkotika i kommunen och i Grödinge? 
Trygghetsamordnaren: Vi har inte så mycket narkotika i Grödinge. Om man 
ser till hela Tumba-Grödinge så är det mer i Storvreten. Det finns i Grödinge, 
men sker inte öppet.  
 
Finns narkotika i skolan? Vilken typ av narkotika? I vilka åldersgrupper före-
kommer narkotikan? 
Trygghetssamordnaren: Det handlar främst om cannabis. Vi ser ingen koppling 
till skolorna i Grödinge.  
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Jag har hört att det är lätt att få tag i narkotika vid glashuset [i Poul Bjerres 
park], stämmer det? 
Trygghetssamordnaren: Vi har inte sett några tecken på det. Om ni ser tecken 
på narkotika, det kan vara t ex spår eller doft, då kan ni anmäla det. 
 
Det skulle behövas mer bevakning i parken.  
Trygghetssamordnaren: Vi tar med oss den frågan.  
 

Grannstöd/grannsamverkan 

Jan Karlsson från grannstöd/grannsamverkan berättade om hur man som med-
borgare kan engagera sig i grannstöd/grannsamverkan, som är en förening se-
dan i november. Grannstöd går ut på att personer arbetar ideellt för att bidra till 
trygghet i kommunen. Man hämtar grannstödsbilen på morgonen och i sam-
band med det får de information från polisen om det varit inbrott m.m. Ibland 
kan man få vara ett stöd till brottsoffer.   
 
Nu behöver föreningen fler kontaktombud. Ett kontaktombud får varje månad 
ett nyhetsbrev med statistik, information om gator där det har varit inbrott, 
bilinbrott m.m. Kontaktombudet sprider informationen till sina grannar.   
 
När är ni ute och åker? 
Grannstöd/grannsamverkan: Bilen körs från halv nio till klockan tre på varda-
gar. Det är mest pensionärer som kör. Man försöker bemanna bilen på helger 
när det är aktiviteter. Nu söker de fler ”par”, det vill säga personer som tycker 
om att köra ihop.  
 
Kan nattvandrare få ha bilen när vi är ute?  
Grannstöd/grannsamverkan: Jag tar med mig den frågan.  
 
Har ni färdiga rutter? 
Grannstöd/grannsamverkan: Nej, vi har hela Botkyrka som uppdrag.  
 
Nattvandring 

Göran Steen, aktiv i nattvandrarna i Hallunda-Norsborg berättade om hur det 
är att nattvandra. Aktiva nattvandrare finns i Fittja, Hallunda-Norsborg, Tumba 
och Alby. Nattvandrare skapar trygghet genom att synas. Genom att synas 
hoppas de att fler ska våga sig ut på kvällen. Nattvandrarna har telefon med, så 
att de kan tipsa polisen om det skulle vara något. De har aldrig utsatts för brott, 
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våld eller hot. För att kunna gå ut måste man vara minst tre personer.  Man be-
höver inte ha någon utbildning. Kommunen erbjuda dock ett utbildningstill-
fälle för den som vill den 20 juni. Då är alla intresserade välkomna. Informat-
ion om utbildningstillfället finns bland annat på nattvandrarnas facebook-sida i 
Hallunda-Norsborg.   
 
Finns nattvandringar i hela Botkyrka? Finns det här i Grödinge? 
Nattvandrare i Tumba: Vi åker till Grödinge ibland, men inte så ofta. Vi kollar 
alltid på rapporten från polisen och ser var det varit oroligt någonstans och så 
försöker vi gå där. Vi går oftast ut klockan 21 och är ute till klockan 24 var 
tredje vecka. Om man vill börja nattvandra i Grödinge kan man få hjälp att 
starta igång, fixa jackor m.m. 
 
Är nattvandrarna vid Broängsskolan ibland? Det är mycket ungdomar där vid 
konstgräsplanerna. De kör med mopeder och bilar.  
Nattvandrarna: Vi tar det med oss det. Vi kan gå där nästa gång vi nattvandrar. 
Trygghetssamordnaren: Många går mellan Solparken och Broängsskolans fot-
bollsplaner. Väktare har varit där en del på sistone.  
 
Det är lugnt här nere i Grödinge! 
 
Det finns bilar som upplevs som ”skumma” runt Malmsjö skola och vid gamla 
matsalen (fritidsgården). 
 
Var kommer modellen EST (effektiv samordning för trygghet) från? 
Trygghetssamordnaren: Det började i Örebro för några år sedan i samband 
med kravaller. Vi har fått hjälp av brottsförebyggande rådet att bygga upp 
strukturen. Sollentuna och Huddinge är kommuner som har kommit långt med 
EST.  
 
Kan EST-samarbetet göra att ett problem flyttas till ett annat område? 
Trygghetssamordnaren: Ibland gör vi fördjupade EST-analyser och då tittar vi 
på risken för förflyttning. Det kan vara positivt i sig att brottsligheten förflytt-
tas, eftersom den då försvagas, men man vill veta är vart den flyttar. 
 
På kommunala grillplatser bör det finnas ved. I Vårsta strandpark (Poul Bjer-
res park) kapar man gärdsgården för att få ved. Där behövs vedlåda. 
Trygghetssamordnare: En viktig fråga man bör tänka på då är om man bör 
tömma vedlådan när det är eldförbud. Just nu är det stor eldningsrisk.  
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Det saknas en toalett i Vårsta strandpark (Poul Bjerres park). Därför går folk 
på andra ställen i parken. Det saknas också belysning, det skulle kännas tryg-
gare med bättre belysning. Det är också en tillgänglighetsfråga.  
 
Vi går varje månad ut och plockar skräp. Jag har rensat i naturområden här 
runtomkring. Vi fyller papperskorgarna och sedan anmäler vi till kommunen 
att de behöver tömmas. Folk stannar och tackar! 
 
Det finns en särskild Grödingeanda i Grödinge. Positivt för trivseln här att vi 
hälsar på varandra. Det skapar trygghet. 
 
Mycket fimpar och snusprillor dumpas på marken. 
 
Det finns också de som dumpar skräp från bilar i skogen. 
Trygghetssamordnaren: Det kan man anmäla.  
 

Övrigt – Frågor om byggavfallsanläggningen i Kassmyra 

 
Kassmyragropen är en trygghetsfråga, den måste bort. Det brinner och det är 
nära en vattentäkt. Hur kan de få fortsätta?  
Anders Gustafsson (M): Företaget har tillstånd att vara där, de gör ingenting 
olagligt. Kommunens tjänstemän åker dit dagligen och ser till att inget händer.  
 
Birgitta Mörk (S): När det gäller återvinningstationer och soptippar, så är det 
svårsläckt och tar lång tid. Slagget luktar och det måste fraktas bort, men det 
kan inte göras på en gång, det kommer ta några veckor till. Tillsynen är tät från 
kommunens sida.  
 
Det finns en återvinningsorganisation inom Södertörn som är professionell, 
varför går man inte in i den?  
Birgitta Mörk (S): Marken är inte kommunens, det är en privat markägare. 
Kommunen kan inte ingripa förrän de gör något olagligt.  
 
Då kan man ta ner skylten om att det är grundvattentäkt där.  
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